
 

 

OGŁOSZENIE NR 1/2016 

ZARZĄDU WOJEWÓDZKIEGO FUNDUSZU OCHRONY ŚRODOWISKA I GOSPODARKI 

WODNEJ W BIAŁYMSTOKU 

z dnia 12 maja 2016 r. 

w sprawie „Sprawozdania z działalności Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Białymstoku w 2015 roku” 

Na podstawie art. 400h ust. 1a ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U.  

z 2013 r. poz. 1232 ze zm.) ogłasza się „Sprawozdanie z działalności Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Białymstoku w 2015 roku” stanowiące załącznik do niniejszego 

ogłoszenia. 

Prezes Zarządu 

Piotr Dzierżanowski 
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WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO
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DZIAŁALNOŚĆ STATUTOWA 

Misja Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Białymstoku: 

Skutecznie wspieramy działania na rzecz środowiska w województwie podlaskim 

Cel strategiczny:  

Poprawa stanu środowiska i zrównoważone gospodarowanie jego zasobami przez stabilne, skuteczne  

i efektywne wspieranie przedsięwzięć i inicjatyw służących środowisku w województwie podlaskim. 

Od 1 stycznia 2015 r. do dnia 4 marca 2015 r. Zarząd Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej w Białymstoku pracował w składzie: 

1. Jarosław Malinowski           - Prezes Zarządu  

2. Marian Magnuszewski        - Zastępca Prezesa Zarządu 

3.  Piotr Dzierżanowski             - Zastępca Prezesa Zarządu 

Od 4 marca 2015 r. do dnia 2 czerwca 2015 r. Zarząd Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej w Białymstoku pracował w składzie: 

1.  Piotr Dzierżanowski              - Prezes Zarządu  

2. Marian Magnuszewski           - Zastępca Prezesa Zarządu 

Od 2 czerwca 2015 r. do dnia 31 grudnia 2015 r. Zarząd Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Białymstoku pracował w składzie: 

1. Piotr Dzierżanowski             - Prezes Zarządu  

2. Marian Magnuszewski         - Zastępca Prezesa Zarządu 

3. Józef Piotr Klim  - Zastępca Prezesa Zarządu 

Skład Rady Nadzorczej w okresie sprawozdawczym przedstawiał się następująco: 

Przewodnicząca - Nina Dobrzyńska - Przedstawiciel Ministra Środowiska  

Wiceprzewodniczący - Janusz Marek Szymczukiewicz - Przedstawiciel samorządu gospodarczego  

Sekretarz - Lech Magrel - Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Białymstoku   

Andrzej Demianowicz - Przedstawiciel organizacji ekologicznej  

Mieczysław Bagiński (odwołany z funkcji członka Rady 23 lutego 2015 r.) - Przewodniczący Komisji 

Rolnictwa, Obszarów Wiejskich i Ochrony Środowiska Sejmiku Województwa 

Podlaskiego  

Jacek Piorunek (powołany na funkcję członka Rady 23 lutego  2015 r.) - Wiceprzewodniczący Komisji 

Rolnictwa, Obszarów Wiejskich i Ochrony Środowiska Sejmiku Województwa 

Podlaskiego  

Zdzisław Jabłoński (pełnił funkcję członka Rady do dnia 27 kwietnia 2015 r.) - Zastępca Przewodniczącego 

Regionalnej Rady Ochrony Przyrody w Białymstoku  

Franciszek Żero (powołany na funkcję członka Rady 27 kwietnia 2015 r.) - Zastępca Przewodniczącego 

Regionalnej Rady Ochrony Przyrody w Białymstoku  

Leszek Lulewicz (odwołany z  funkcji członka Rady 25 maja 2015 r.) - Dyrektor Departamentu Infrastruktury  

i Ochrony Środowiska Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego  

Elżbieta Piotrowska (powołana na funkcję członka Rady 25 maja 2015 r.) – p.o. Dyrektora Departamentu 

Infrastruktury i Ochrony Środowiska Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Podlaskiego  

W 2015 roku Zarząd Funduszu odbył 81 posiedzeń i podjął 254 uchwały. Rada Nadzorcza odbyła  

12 posiedzeń i podjęła 100 uchwał. 
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Istotne wydarzenia i podjęte decyzje Zarządu Funduszu w okresie sprawozdawczym: 

 W dniu 20 stycznia 2015 r. w Warszawie odbył się Konwent Prezesów WFOŚiGW. W spotkaniu 

wzięli udział Prezes Zarządu Jarosław Malinowski oraz Zastępca Prezesa Zarządu Marian 

Magnuszewski. 

 W dniu 21 stycznia 2015 r. w Warszawie odbyło się spotkanie NFOŚiGW i wojewódzkich funduszy. 

Spotkanie poświęcone było m.in. omówieniu współpracy pomiędzy NFOŚiGW a wojewódzkimi 

funduszami w 2015 roku, ze szczególnym uwzględnieniem zagadnień związanych z rolą NFOŚiGW  

i WFOŚiGW w obsłudze projektów POIiŚ 2014 – 2020. Ponadto, omówiono programy NF skierowane 

do WF w 2015 r. W spotkaniu wzięli udział Prezes Zarządu Jarosław Malinowski oraz Zastępca 

Prezesa Zarządu Marian Magnuszewski. 

 W dniu 28 stycznia 2015 r. w Warszawie odbyło się Forum „Energia – Efekt – Środowisko” 

Otrzymywanie energii cieplnej z biomasy. W spotkaniu wziął udział Zastępca Prezesa Zarządu Marian 

Magnuszewski. 

 W dniu 5 lutego 2015 r. w Warszawie w Ministerstwie Infrastruktury i Rozwoju odbyło się szkolenie  

z zakresu zagadnień dotyczących antykorupcji i zamówień publicznych. W spotkaniu wziął udział 

Zastępca Prezesa Zarządu Marian Magnuszewski. 

 12-13 lutego  2015 r. Zastępca Prezesa Zarządu Piotr Dzierżanowski uczestniczył w XVIII 

Zgromadzeniu Ogólnym Związku Gmin Wiejskich Województwa Podlaskiego, które odbyło się  

w Białowieży. Podczas spotkania Piotr Dzierżanowski przedstawił zebranym samorządom ofertę 

pożyczkową ze środków WF oraz kontynuację programów azbestowych na lata 2015, 2016 i 2017. 

Ponadto, poprosił o poparcie dla pozostawienia WF jako Instytucji Wdrażającej w systemie POIiŚ. 

 W dniu 5 marca 2015 r. w siedzibie WF w Białymstoku odbyło się spotkanie informacyjne dla 

Beneficjentów POIiŚ. W spotkaniu wziął udział Zastępca Prezesa Zarządu Marian Magnuszewski. 

 W dniach 5-6 marca 2015 r. w Kielcach odbyło się spotkanie Zespołu ds. Informacji i Promocji 

WFOŚiGW i NFOŚiGW. Podczas spotkania m.in. zwiedzano Targi ENEX.  W spotkaniu wziął udział 

Prezes Zarządu Piotr Dzierżanowski.  

 W dniu 5 marca 2015 r. w Kielcach odbył się Konwent Prezesów WFOŚiGW. W spotkaniu wziął 

udział Prezes Zarządu Piotr Dzierżanowski.  

 W dniu 19 marca 2015 r. w Warszawie odbył się Konwent Prezesów WFOŚiGW. W spotkaniu wziął 

udział Prezes Zarządu Piotr Dzierżanowski.  

 W dniu 19 marca 2015 r. w Warszawie odbyło się spotkanie Narodowego Funduszu  

i Wojewódzkich Funduszy. Podczas spotkania omówiono m.in. propozycje zadań do powierzenia 

WFOŚiGW przez NFOŚiGW w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko  

2014 – 2020, stanowisko WFOŚiGW w sprawie udziału WFOŚiGW we wdrażaniu Programu 

Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014 – 2020. Ponadto, omówiono założenia aktualizacji 

Wspólnej Strategii w 2015 roku, propozycje założeń wspólnego programu NFOŚiGW i WFOŚiGW  

w obszarze ochrony wód oraz aktualny stan projektu w zakresie doradztwa energetycznego.  

W spotkaniu wziął udział Prezes Zarządu Piotr Dzierżanowski.  

 W dniu 24 marca 2015 r. Prezes Zarządu Piotr Dzierżanowski uczestniczył w posiedzeniu Zarządu 

Województwa Podlaskiego, podczas którego przedstawił zebranym Sprawozdanie z działalności 

WFOŚiGW w Białymstoku za 2014 r. Sprawozdanie zostało przyjęte przez Zarząd Województwa 

Podlaskiego. 

 W dniu 27 kwietnia 2015 r. w Warszawie odbył się Konwent Prezesów WFOŚiGW. W spotkaniu wziął 

udział Prezes Zarządu Piotr Dzierżanowski.  

 W dniu 28 kwietnia 2015 r. w Białymstoku odbyła się konferencja inaugurująca nowy Regionalny 

Program Operacyjny Województwa Podlaskiego na lata 2014 – 2020. W spotkaniu wziął udział Prezes 

Zarządu Piotr Dzierżanowski oraz Zastępca Prezesa Zarządu Marian Magnuszewski. 
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 W dniu 14 maja 2015 r. WFOŚiGW w Białymstoku zawarł Umowę udostępnienia środków  

Nr 57/2015/WF/US z NFOŚiGW. Umowa dotyczy udostępnienia środków NFOŚiGW na wniosek 

WFOŚIGW, w celu udzielania beneficjentom dotacji na przedsięwzięcia zgodne z gminnymi 

programami usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest w zakresie demontażu, zbierania, 

transportu oraz unieszkodliwiania lub zabezpieczenia odpadów zawierających azbest.  

 W dniu 28 maja 2015 r. w siedzibie Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

została podpisana umowa nr 178/2015/Wn10/UR-wf/P o dofinansowanie przedsięwzięć  

w formie pożyczki w ramach programu priorytetowego nr 5.7.2 „SYSTEM – Wsparcie działań 

ochrony środowiska i gospodarki wodnej realizowanych przez WFOŚiGW Część 2 REGION”  

na kwotę 19.447.455,00 zł. W spotkaniu uczestniczył Prezes Zarządu Piotr Dzierżanowski. 

 W dniu 28 maja 2015 r. w Białymstoku odbył się Kongres XXV – lecia Samorządu  Terytorialnego  

w Województwie Podlaskim. W spotkaniu wziął udział Prezes Zarządu Piotr Dzierżanowski  

oraz Zastępca Prezesa Zarządu Marian Magnuszewski. 

 W dniu 8 czerwca 2015 r. w Ministerstwie Środowiska odbyło się spotkanie dotyczące działalności 

wojewódzkich funduszy ochrony środowiska i gospodarki wodnej. W spotkaniu wziął udział Prezes 

Zarządu Piotr Dzierżanowski oraz Zastępca Prezesa Zarządu Marian Magnuszewski. 

 W dniu 8 czerwca 2015 r. w Warszawie odbył się Konwent Prezesów WFOŚiGW. W spotkaniu wziął 

udział Prezes Zarządu Piotr Dzierżanowski oraz Zastępca Prezesa Zarządu Marian Magnuszewski. 

 W dniu 11 sierpnia 2015 r.  w NFOŚiGW, odbyło się spotkanie w/s Wspólnej Strategii działania 

Narodowego Funduszu i wojewódzkich funduszy ochrony środowiska i gospodarki wodnej na lata 

2013 – 2016 z perspektywą do 2020 r. W spotkaniu uczestniczył Prezes Zarządu Piotr Dzierżanowski. 

 W dniach 3-4  września 2015 r. Prezes Zarządu Piotr Dzierżanowski uczestniczył w  XXX Forum 

Związku Gmin Wiejskich Województwa Podlaskiego.  

 W dniu 8 września 2015 r. w Warszawie odbył się Konwent Prezesów Wojewódzkich Funduszy  

z udziałem Zarządu NFOŚiGW. W spotkaniu uczestniczył Prezes Zarządu Piotr Dzierżanowski. 

 W dniu 14 września 2015 r. w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Podlaskiego odbyło się 

posiedzenie Podlaskiego Forum Terytorialnego. Spotkanie poświęcone było omówieniu Raportu 

Rocznego z Realizacji Strategii Rozwoju Województwa Podlaskiego do Roku 2020 za 2014 r.  

oraz wyników  badania ewaluacyjnego pn. Wpływ projektów z zakresu turystyki i kultury na rozwój 

społeczno – gospodarczy regionu. W spotkaniu uczestniczył Prezes Zarządu Piotr Dzierżanowski. 

 W dniach 15 - 18 września 2015 r. Prezes Zarządu Piotr Dzierżanowski oraz Zastępca Prezesa Zarządu 

Marian Magnuszewski uczestniczyli w II Międzynarodowym Forum Ekologicznym Kołobrzeg 2015. 

 W dniu 9 października 2015 r. w Warszawie odbyło się posiedzenie Konwentu Prezesów 

Wojewódzkich Funduszy z udziałem Zarządu NFOŚiGW. W spotkaniu uczestniczył Prezes Zarządu 

Piotr Dzierżanowski. 

 W dniach 27 – 30 października 2015 r. w Poznaniu odbyły się Międzynarodowe Targi Ochrony 

Środowiska POLEKO 2015. W Targach uczestniczył Prezes Zarządu Piotr Dzierżanowski  

oraz Zastępca Prezesa Zarządu Marian Magnuszewski. 

 W dniu 28 października 2015 r.  w Poznaniu podczas IV Krajowej Konferencji Ochrony Środowiska 

pn.: „Polityka ochrony środowiska w Polsce. Modele finansowania zrównoważonego rozwoju.”, 

odbyło się uroczyste podpisanie przez Wojewódzkie Fundusze z Narodowym Funduszem 

Porozumienia w sprawie powierzenia zadań związanych z realizacją Programu Operacyjnego 

Infrastruktura i Środowisko 2014-2020 w zakresie osi priorytetowej II Ochrona środowiska, w tym 

adaptacja do zmian klimatu.  

 W dniu 28 października 2015 r. w Poznaniu odbył się Konwent Prezesów Wojewódzkich Funduszy.  

W spotkaniu uczestniczyli Prezes Zarządu Piotr Dzierżanowski oraz Zastępca Prezesa Zarządu Marian 

Magnuszewski. 
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 W dniu 4 grudnia 2015 r. WFOŚiGW zawarł umowy o udostępnienie środków nr 542/2015/WF/US 

oraz na udzielanie pożyczek nr 541/2015/WF/US z NFOŚIGW. Środki do realizacji umów pochodzą  

z Programu priorytetowego Prosument, w ramach którego możliwe jest wsparcie przedsięwzięć 

obejmujących zakup i montaż nowych instalacji i mikroinstalacji odnawialnych źródeł energii  

do produkcji energii elektrycznej lub ciepła, dla potrzeb budynków mieszkalnych jednorodzinnych lub 

wielorodzinnych, w tym dla wymiany istniejących instalacji na bardziej efektywne i przyjazne 

środowisku. 

 W dniu 11 grudnia 2015 r. WFOŚiGW zawarł Umowę udostępnienia środków Nr 553/2015/WF/US  

z NFOŚiGW w celu zawierania z beneficjentami końcowymi umów dotacji na przedsięwzięcia 

realizowane w ramach programu „SYSTEM – Wsparcie działań ochrony środowiska i gospodarki 

wodnej realizowanych przez WFOŚiGW. Część 3) Dofinansowanie przydomowych oczyszczalni 

ścieków, lokalnych oczyszczalni ścieków wraz z sieciami kanalizacyjnymi oraz podłączeń budynków 

do zbiorczego systemu kanalizacyjnego”. 

Fundusze Krajowe 

Pomoc finansowa Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  

w Białymstoku przyznawana jest na zadania określone wojewódzkim funduszom ochrony środowiska  

i gospodarki wodnej w ustawie z dnia 27.04.2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2013 r. poz. 1232  

j.t. z późn. zm.), w oparciu o „Politykę ekologiczną państwa”, „Strategię rozwoju Województwa Podlaskiego” 

oraz programy związane z ochroną środowiska i gospodarką wodną; uwzględnia strategię działalności 

Funduszu, listę przedsięwzięć priorytetowych, plan działalności i kryteria wyboru przedsięwzięć. Jako 

priorytetowe traktuje się te przedsięwzięcia, których realizacja wynika z konieczności wypełnienia zobowiązań 

Polski wynikających z członkostwa Rzeczypospolitej Polskiej w Unii Europejskiej. 

W okresie sprawozdawczym do WFOŚiGW w Białymstoku wpłynęły 262 wnioski  

o dofinansowanie oraz 55 wniosków o dopłaty do oprocentowania kredytów bankowych. Wnioski zostały 

poddane procedurze kwalifikacyjnej, która zadecydowała o rodzaju pomocy i wielkości dofinansowania 

poszczególnych przedsięwzięć. 

Podstawą kwalifikacji wniosków (zarówno co do wielkości, jak i rodzaju dofinansowania) była ocena 

przedsięwzięcia w stosunku do celów i zadań Funduszu oraz „Zasad udzielania pomocy finansowej  

ze środków WFOŚiGW w Białymstoku”. 

Na podstawie uchwał podjętych przez Zarząd i Radę Nadzorczą Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Białymstoku w 2015 roku zawarto 164 umowy na dofinansowanie 

przedsięwzięć związanych z ochroną środowiska oraz przyznano 50 dopłat do oprocentowania kredytów 

bankowych, w tym: 

 ze środków WFOŚiGW w Białymstoku (bez uwzględnienia programu pn. „Gospodarowanie odpadami 

innymi niż komunalne. Część II – usuwanie wyrobów zawierających azbest”): 24 umowy pożyczek,  

96 umów dotacji, 19 umów przekazania środków państwowym jednostkom budżetowym i 50 dopłat  

do oprocentowania kredytów bankowych 

 ze środków WFOŚiGW w Białymstoku i udostępnionych przez NFOŚiGW w ramach programu  

pn. „Gospodarowanie odpadami innymi niż komunalne. Część II – usuwanie wyrobów zawierających 

azbest”: 21 umów dotacji 

 ze środków udostępnionych przez NFOŚiGW: 1 umowę pożyczki i 1 umowę dotacji w ramach programu 

„Zrównoważony rozwój rejonu Puszczy Białowieskiej” oraz 2 umowy dotacji w ramach programu 

„SYSTEM – Wsparcie działań ochrony środowiska i gospodarki wodnej realizowanych przez WFOŚiGW. 

Część 3) Dofinansowanie przydomowych oczyszczalni ścieków, lokalnych oczyszczalni ścieków wraz  

z sieciami kanalizacyjnymi oraz podłączeń budynków do zbiorczego systemu kanalizacyjnego”. 

W układzie rodzajowym obrazują to Tabele I – VII. 
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Tabela I. Umowy pożyczek ze środków WFOŚiGW w Białymstoku, podpisane w 2015 roku 

 

Lp. Dziedzina 
Ilość 

umów 

Kwota umowy 

 (zł) 

Kwota 

wykorzystana 

w 2015 r. 

Do wykorzystania 

1. Ochrona Wód 6 4 318 354,68    3 665 714,68   652 640,00   

2. Gospodarka Wodna 6 5 821 140,00    812 140,00    5 009 000,00   

3. Ochrona Atmosfery 8 5 560 550,42    1 584 173,00   3 965 657,42 

4. Ochrona Ziemi 3 3 524 690,00    1 511 820,00    2 000 000,00   

5. 
Przeciwdziałanie i Likwidacja Zagrożeń 

Środowiska 
1 282 000,00    282 000,00    -     

     RAZEM 24 19 506 735,10 7 855 847,68 11 627 297,42 

 

Tabela II. Umowy pożyczek ze środków udostępnionych przez NFOŚiGW, podpisane w 2015 roku 

 

Lp. Program 
Ilość 

umów 

Kwota umowy  

(zł) 

Kwota 

wykorzystana 

w 2015 r. 

Do wykorzystania 

1. 
Zrównoważony rozwój rejonu Puszczy 

Białowieskiej 
1 183 507,07 183 507,07 - 

     RAZEM 1 183 507,07 183 507,07 - 

 

Tabela III. Umowy dotacji ze środków WFOŚiGW w Białymstoku, podpisane w 2015 roku  

(bez uwzględnienia programu pn. „Gospodarowanie odpadami innymi niż komunalne.  

Część II – usuwanie wyrobów zawierających azbest”). 

 

Lp. Dziedzina 
Ilość 

umów 

Kwota umowy 

 (zł) 

Kwota wykorzystana 

w 2015 r. 
Do wykorzystania 

1. Ochrona Wód 1 23 127,00    1 127,00    22 000,00   

2. Ochrona Atmosfery 2 70 000,00    50 000,00    20 000,00   

3. Ochrona Ziemi 1 12 000,00    12 000,00    -     

3. 
Przeciwdziałanie i Likwidacja Zagrożeń 

Środowiska 
23 537 468,00   536 566,84    -     

4. Edukacja Ekologiczna 55 810 352,37    723 986,69    66 680,00   

5. Ochrona Przyrody 12 115 578,06    115 145,01    -   

6. Monitoring 2 50 268,00    48 528,00    -     

RAZEM 96 1 618 793,43 1 487 353,54 108 680,00 

 

Tabela IV. Umowy dotacji ze środków WFOŚiGW w Białymstoku i udostępnionych przez NFOŚiGW, 

podpisane w 2015 roku 

 

Lp. Program 
Ilość 

umów 

Kwota umowy  

(zł) 

Kwota 

wykorzystana 

w 2015 r. 

Do wykorzystania 

1. 

Gospodarowanie odpadami innymi niż 

komunalne. Część II – usuwanie wyrobów 

zawierających azbest 

21 422 134,66   422 134,66   - 

RAZEM 21 422 134,66   422 134,66   - 
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Tabela V. Umowy dotacji ze środków udostępnionych przez NFOŚiGW, podpisane w 2015 roku 

 

Lp. Program 
Ilość 

umów 

Kwota umowy 

(zł) 

Kwota 

wykorzystana 

w 2015 r. 

Do 

wykorzystania 

1. Zrównoważony rozwój rejonu Puszczy Białowieskiej 1 990 867,92   990 867,92   - 

2. 

SYSTEM – Wsparcie działań ochrony środowiska i 

gospodarki wodnej realizowanych przez WFOŚiGW. 

Część 3) Dofinansowanie przydomowych 

oczyszczalni ścieków, lokalnych oczyszczalni 

ścieków wraz z sieciami kanalizacyjnymi  

oraz podłączeń budynków do zbiorczego  

systemu kanalizacyjnego 

2 2 660,00    2 000,00   660,00     

RAZEM 3 993 527,92   992 867,92   660,00 

 

Tabela VI. Umowy przekazania środków państwowym jednostkom budżetowym ze środków WFOŚiGW  

w Białymstoku, podpisane w 2015 roku 

 

Lp. Dziedzina 
Ilość 

umów 

Kwota umowy  

(zł) 

Kwota 

wykorzystana 

w 2015 r. 

Do  

wykorzystania 

1. 
Przeciwdziałanie i Likwidacja Zagrożeń 

Środowiska 
1 75 000,00 - 75 000,00 

2. Edukacja Ekologiczna 9 260 225,00    136 413,84   67 975,00    

3. Ekspertyzy i Prace Naukowo - Badawcze 5 288 240,00    208 932,64   16 021,00   

4. Ochrona Przyrody 2 81 205,00    -    81 205,00   

5. Monitoring 2 695 000,00   626 883,65   45 000,00       

RAZEM 19 1 399 670,00 972 230,13 285 201,00 

 
Tabela VII. Dopłaty do oprocentowania kredytów bankowych ze środków WFOŚiGW w Białymstoku, 

przyznane w 2015 roku 

 

Lp. Bank 
Ilość 

kredytów 

Kwota kredytu  

Kwota dopłaty 

(zł) 

Kwota 

wykorzystana 

w 2015 r. 

Do  

wykorzystania 

1. Bank Ochrony Środowiska S.A.   50 
5 024 288,74 

411 293,97 
42 840,26 368 453,71 

RAZEM 50 5 024 288,74 42 840,26 368 453,71 

 

Wielkość finansowego wsparcia, którego udzielił Fundusz na podstawie umów zawartych  

w 2015 roku, łącznie z zobowiązaniami z 2014 roku wyniosła 40.215.582,74 zł, w tym: 

1) ze środków WFOŚiGW w Białymstoku: 34.177.740,57 zł: 

a) w formie pożyczek: 29.022.368,29 zł, 

b) w formie dotacji: 3.188.710,31 zł, 

c) w formie przekazania środków państwowym jednostkom budżetowym: 1.355.011,13 zł, 

d) w formie dopłat do oprocentowania kredytów bankowych: 611.650,84 zł; 

2) ze środków udostępnionych przez NFOŚiGW: 6.037.842,17 zł: 

a) w formie pożyczek: 3.673.275,25 zł, 

b) w formie dotacji: 2.364.566,92 zł. 
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Wykres 1. Struktura wykorzystanego dofinansowania ogółem w 2015 roku na podstawie umów zawartych  

w 2015 r. wraz z zobowiązaniami z 2014 r. 

 

 
 
Wielkość pomocy finansowej Funduszu w 2015 roku łącznie ze środkami udostępnionymi przez 

NFOŚiGW, w podziale na dziedziny, wyniosła:  

 Ochrona Wód (OW)   –   8 687 709,28 zł 

 Gospodarka Wodna (GW)  –      812 140,00 zł 

 Ochrona Atmosfery (OA)  –   7 623 819,77 zł 

 Ochrona Ziemi (OZ)   – 19 582 348,24 zł 

 Przeciwdziałanie i Likwidacja  

Zagrożeń Środowiska (LZ)  –      968 566,84 zł 

 Edukacja Ekologiczna (EE)  –      895 206,52 zł 

 Ekspertyzy i Prace  

Naukowo-Badawcze (EB)  –      226 242,43 zł 

 Ochrona Przyrody (OP)   –      530 938,01 zł 

 Monitoring (MN)   –      888 611,65 zł 

Wykres 2. Struktura dofinansowania według dziedzin na podstawie umów zawartych w 2015 r., łącznie  

z zobowiązaniami z 2014 r.  
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Ponadto, w 2015 roku Fundusz pozytywnie rozpatrzył 16 wniosków o umorzenie pożyczek na łączną 

kwotę 1.872.214,58 zł.   

Umorzenie stało się skuteczne w stosunku do 16 umów pożyczek, dla których podjęto decyzje  

o umorzeniu w latach 2013-2015, po uregulowaniu oprocentowania od całej kwoty pożyczki  

i udokumentowaniu przeznaczenia umorzonej kwoty na inne inwestycje z zakresu ochrony środowiska  

i gospodarki wodnej o wartości nie niższej niż umarzana kwota. Skuteczna kwota umorzenia w 2015 roku 

wyniosła 1.655.623,42 zł. 

Wykonanie planu działalności Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  

w Białymstoku na rok 2015 przedstawia Tabela VIII. 

Tabela VIII. Wykonanie planu działalności WFOŚiGW w Białymstoku w roku 2015 wg form wsparcia. 

Lp. Wyszczególnienie 
Plan na 2015 r.  

w tys. zł 

Wykonanie  

w tys. zł 

Wykonanie 

w % 

1 Dofinansowanie ze środków WFOŚiGW w Białymstoku 44 459 34 178 77 

1.a) w formie pożyczek 39 093 29 022 74 

1.b) w formie dotacji 3 210 3 189 99 

1.c) w formie przekazania środków państwowym jednostkom budżetowym 1 356 1 355 100 

1.d) w formie dopłat do oprocentowania kredytów bankowych 800 612 76 

2 Umorzenia pożyczek 1 900 1 656 87 

3 Dofinansowanie ze środków udostępnionych przez NFOŚiGW 6 040 6 038 100 

3.a) w formie pożyczek 3 674 3 673 100 

3.b) w formie dotacji 2 366 2 365 100 

 
RAZEM 52 399 41 872 80 

 

Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 20 lipca 2006 r. w sprawie zwrotu gminom utraconych 

dochodów z tytułu zwolnienia z podatku od nieruchomości, będących własnością Skarbu Państwa, gruntów 

pokrytych wodami jezior o ciągłym dopływie lub odpływie wód powierzchniowych oraz gruntów zajętych  

pod sztuczne zbiorniki wodne (Dz.U.06.142.1023) zobowiązuje Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej w Białymstoku do zwrotu gminom utraconych dochodów. W 2015 r. wpłynęło  

19 wniosków (wg wzoru określonego w załączniku do rozporządzenia) i na ich podstawie wypłacono  

na rachunki budżetu gmin kwotę 67.876,00 zł. Kwota ta stanowi równowartość wysokości utraconych 

dochodów gmin. 

Działalność Funduszu W Zakresie Ochrony Wód (Ow) 

Z dziedziny Ochrony Wód do Funduszu wpłynęło w 2015 roku 9 wniosków z których 7 zostało 

pozytywnie rozpatrzonych przez Zarząd i Radę Nadzorczą, 2 wnioski nie były rozpatrywane z uwagi na brak 

możliwości wypłaty środków w 2015 r. z programu SYSTEM Część 3). 

Zawarto ogółem 6 umów pożyczek na kwotę 4.318.354,68 zł i 1 umowę dotacji na kwotę 23.127,00 zł. 

Na zadania związane m.in. z budową, modernizacją czy remontem oczyszczalni ścieków, z budową 

przydomowych oczyszczalni ścieków oraz sieci kanalizacyjnych w miastach i wsiach województwa 

podlaskiego Fundusz wydatkował w 2015 roku 4.743.778,68 zł w formie pożyczki oraz 1.127,00 zł w formie 

dotacji. 

Zakończono i oddano do użytku 53 szt. przydomowych oczyszczalni ścieków o łącznej przepustowości 

ok. 45,60 m
3
/d, wybudowano 1 oczyszczalnię ścieków o przepustowości 300 m

3
/d, zmodernizowano  

1 oczyszczalnię ścieków o przepustowości 280 m
3
/d. Wybudowano 2 652,00 mb sieci kanalizacyjnej, na terenie 

5 gmin. 

Na 2016 rok Fundusz posiada zobowiązania w stosunku do 2 umów pożyczek na łączną kwotę 

652.640,00 zł i 1 umowy dotacji na kwotę 22.000,00 zł. 
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W realizacji są 3 zadania: 

 Poprawa czystości terenów Gminy Goniądz, (etap - zabezpieczenie w sanitariaty), 

 Zadanie 1 - Modernizacja oczyszczalni ścieków w Suwałkach - Wybudowanie instalacji do suszenia 

osadów ściekowych, 

 Wykonanie przyłącza budynku jednorodzinnego do sieci kanalizacyjnej w miejscowości Porosły w gminie 

Choroszcz. 

Podział zrealizowanych przedsięwzięć w układzie zlewniowym przedstawia się następująco: 

1) Zlewnia rzeki Narew: 

 Remont oczyszczalni ścieków w Narwi. 

2) Zlewnia rzeki Bug: 

 Zapewnienie prawidłowej gospodarki wodno - ściekowej na terenie miasta Siemiatycze - Kanalizacja 

sanitarna z przyłączami w ulicach: Kościuszki, Polnej i Fabrycznej w Siemiatyczach, 

 Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Brańsk, 

 Budowa gminnej oczyszczalni ścieków przy ul. Fabrycznej w Czeremsze, Gmina Czeremcha. 

3) Inne: 

 Budowa przydomowej oczyszczalni ścieków w m. Szypliszki. 

Dodatkowe informacje, obejmujące realizację umów przedstawiono w załączniku do sprawozdania 

(Tab. 1 i Tab. 2). 

Efekty rzeczowe i ekologiczne uzyskane w zakresie Ochrony Wód przedstawia tabela nr IX.   
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Tabela IX. Efekty rzeczowe i ekologiczne w dziedzinie Ochrony Wód w 2015 r. 

 

Lp. Wnioskodawca - nazwa zadania 

Koszt 

inwestycji 

w tys. zł 

Całość 

dofinansowania  

z WFOŚiGW 

w tys. zł 

Ilość 

przydomowych 

oczyszczalni 

ścieków  

w szt. 

Przepustowość 

oczyszczalni 

w m3/dobę, 

Długość sieci 

kanalizacyjnej 

w mb 

Liczba 

dodatkowych osób 

korzystających  

z ulepszonego 

oczyszczania 

ścieków w RLM 

Przepustowość 

urządzeń/obiektów 

poddanych 

modernizacji  

w RLM 

1. 

Przedsiębiorstwo Komunalne Spółka z o.o. w Siemiatyczach - 

Zapewnienie prawidłowej gospodarki wodno – ściekowej 

na terenie miasta Siemiatycze - Kanalizacja sanitarna 

z przyłączami w ulicach: Kościuszki, Polnej i Fabrycznej 

w Siemiatyczach 

1 426,00 1 140,00   2 652 78  

2. Gmina Narew - Remont oczyszczalni ścieków w Narwi 1 333,45 526,49  280   1 933 

3. 
Gmina Brańsk - Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków 

na terenie Gminy Brańsk 
465,06 348,79 52 45  245  

4. 
Osoba fizyczna - Budowa przydomowej oczyszczalni ścieków  

w m. Szypliszki 
10,48 8,00 1 0,6  4  

5. 
Gmina Czeremcha - Budowa gminnej oczyszczalni ścieków 

przy ul. Fabrycznej w Czeremsze, Gmina Czeremcha 
4 525,83 432,43  300   3 150 

RAZEM 53 625,6 2 652 237 5 083 
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Działalność Funduszu w zakresie Gospodarki Wodnej (GW) 

Z dziedziny Gospodarki Wodnej do Funduszu wpłynęło w 2015 roku 7 wniosków, które zostały 

rozpatrzone pozytywnie. W 1 przypadku uchwała straciła ważność i nie było możliwości podpisania umowy  

z beneficjentem. 

Zawarto ogółem 6 umów pożyczek na kwotę 5.821.140,00 zł.  

Na zadania związane m.in. z budową, modernizacją i przebudową stacji uzdatniania wody oraz budową 

wodociągów Fundusz wydatkował łącznie w 2015 roku 812.140,00 zł, z czego 100,00% stanowiły pożyczki. 

Na 2016 rok Fundusz posiada zobowiązania w stosunku do 4 umów pożyczek na łączną kwotę 

5.009.000,00 zł.: 

 Modernizacja Stacji Uzdatniania Wody w Spółdzielni Mleczarskiej w Łapach, 

 Modernizacja i rozbudowa Stacji Uzdatniania Wody w Rogowie, 

 Modernizacja i rozbudowa Stacji Uzdatniania Wody w Złotorii, 

 Budowa sieci wodociągowej od ul. Zastawie II do m. Barszczewo w gminie Choroszcz. 

W wyniku pomocy udzielonej przez Fundusz przebudowano i zmodernizowano 2 stacje uzdatniania 

wody o wydajności 777 m
3
/d, wybudowano 261,4 mb sieci wodociągowej. 

Dodatkowe informacje, obejmujące realizację umów przedstawiono w załączniku do sprawozdania 

(Tab. 3).  

Efekty rzeczowe i ekologiczne przedstawia tabela nr X. 

Tabela X. Efekty rzeczowe i ekologiczne w dziedzinie Gospodarka Wodna w 2015 r. 

 

Lp. Wnioskodawca - Nazwa zadania 
Koszt inwestycji  

w tys. zł 

Całość 

dofinansowania 

z WFOŚiGW  
w tys. zł 

Efekty rzeczowe  

i ekologiczne 

1. 

Gmina Szepietowo - Rozbudowa  
i przebudowa stacji uzdatniania wody  

w miejscowości Bryki gm. Wysokie 

Mazowieckie oraz budowa sieci kanalizacji 
sanitarnej w m. Szepietowo Wawrzyńce - 

Etap I 

1 491,77 422,64 

- przepustowość stacji uzdatniania wody 480 m3/d, 

- długość kanalizacji sanitarnej  261.4 mb, 

- liczba zmodernizowanych obiektów - 1 szt.,  

- liczba dodatkowych osób korzystających z 

ulepszonego oczyszczania ścieków - 20 RLM 

2. 
Gmina Brańsk - Remont stacji uzdatniania 

wody w Kalnicy – Etap I 
430,00 322,50 

- przepustowość stacji uzdatniania wody 297 m3/d, 

- liczba zmodernizowanych obiektów - 1 szt. 

 

Działalność Funduszu w zakresie Ochrony Atmosfery (OA) 

 

Z dziedziny Ochrony Atmosfery do WFOŚiGW w Białymstoku w 2015 roku wpłynęło 16 wniosków,  

z których 12 zostało pozytywnie rozpatrzonych, 3 wnioski zostały rozpatrzone negatywnie, do 1 wniosku 

wpłynęła rezygnacja jeszcze przed rozpatrzeniem. W 2 przypadkach beneficjent zrezygnował z dofinansowania 

po podjęciu uchwały o przyznaniu środków. W przypadku 1 wniosku uchwała straciła ważność.  

Na podstawie pozytywnie rozpatrzonych wniosków w 2015 r. zawarto 10 umów, w tym 8 umów 

pożyczek na kwotę 5.560.550,42 zł, 2 umowy dotacji na kwotę 70.000,00 zł.  

Na dofinansowanie realizacji zadań zapewniających przede wszystkim ograniczenie emisji 

zanieczyszczeń gazów i pyłów powstających w procesie spalania energetycznego paliw, Fundusz wydatkował 

w 2015 roku 6.288.829,36 zł, z czego 6.238.829,36 zł stanowiły pożyczki, tj. 99,20%, 50.000,00 zł dotacje,  

tj. 0,80%. 

W ciągu roku w trakcie realizacji znajdowało się 16 zadań na które Fundusz przeznaczył swoje środki. 

Na rok 2016 Fundusz posiada zobowiązania wynikające z 4 zawartych umów na kwotę  3.985.657,42 zł. 

Podstawowymi kierunkami dofinansowywania przez WFOŚiGW w Białymstoku w zakresie Ochrony 

Atmosfery były zadania związane z: 
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 budową i modernizacją sieci i węzłów cieplnych, 

 termomodernizacją obiektów użyteczności publicznej, 

 odnawialnymi źródłami energii, 

 modernizacją kotłowni. 

W wyniku pomocy udzielonej przez Fundusz: 

 przeprowadzona została termomodernizacja w 2 budynkach użyteczności publicznej w Łapach  

i Łomży, polegająca m.in. na ociepleniu ścian i stropodachów, wymianie stolarki okiennej i drzwiowej, 

 oddano do użytku biogazownię rolniczą w Michałowie o mocy energii elektrycznej 0,495 MWe, 

 oddano do użytku biogazownię na oczyszczalni ścieków w Siemiatyczach o mocy energii elektrycznej 

- 0,190 MW, mocy energii cieplnej - 0,215 MW, 

 zmodernizowano instalację odpylania dwóch kotłów w ciepłowni w Sokółce, 

 przeprowadzono modernizację oświetlenia na terenie gminy Siemiatycze z wymianą 115 opraw  

na energooszczędne, 

 wymieniono sieć cieplą wykonaną w systemie tradycyjnym (kanałowym) na sieć preizolowaną  

w Grajewie o długości całkowitej 12 415,20 mb,  

 wybudowano 136 szt. węzłów cieplnych w Grajewie i węzeł cieplny dla obiektów Gminnego Zespołu 

Szkół oraz Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Michałowie, 

 zamontowano 116 instalacji kolektorów słonecznych w gminie Krypno, 

 wybudowano mikroinstalacje prosumenckie na terenie Gminy Brańsk w postaci instalacji paneli 

fotowoltaicznych w budynkach użyteczności publicznej (1 szt.) i budynkach gospodarstw domowych 

(6 szt.) oraz montażu instalacji kolektorów słonecznych z pompą ciepła w budynkach gospodarstw 

domowych (6 szt.), 

Wykonane zadania pozwalają na obniżenie emisji w skali roku: 

 pyłu o 34,429 Mg 

 SO2 o 34,047 Mg 

 CO o 52,013 Mg 

 CO2 o 9.672,12 Mg 

 NOx o 13,964 Mg. 

W realizacji jest 5 zadań: 

 Poprawa efektywności energetycznej polegająca na zmniejszeniu strat ciepła w przesyle i dystrybucji 

poprzez modernizację miejskiej sieci ciepłowniczej (PEC Sp. z o.o. Hajnówka), 

 Modernizacja zakładowej kotłowni węglowej na kotłownię gazową - Spółdzielnia Mleczarska  

w Łapach,  

 Wymiana instalacji odpylania kotłów wodnych WR-5-022m nr 1 i WR-2,5-035 nr 3 w Ciepłowni 

Miejskiej w Kolnie przy ul. Ciepłej 1, 

 Termomodernizacja budynku szkoły Podstawowej, Gimnazjum i Sali sportowej zlokalizowanego  

na dz. nr ewid. 936/1 i 937/1 przy ul. Sportowej w Raczkach - etap II. 

Dodatkowe informacje, obejmujące realizację umów przedstawiono w Załączniku do sprawozdania 

(Tab. 4 i Tab. 5). 

Efekty ekologiczne uzyskane w zakresie Ochrony Atmosfery przedstawia tabela nr XI. 
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Tabela XI. Efekty rzeczowe i ekologiczne w dziedzinie Ochrony Atmosfery w 2015 r. 

 

Lp. Wnioskodawca - Nazwa zadania 
Koszt inwestycji  

w tys. zł 

Całość 
dofinansowania 

z WFOŚiGW  

w tys. zł 

Produkcja energii 
w  

MWh/rok 

Efekt ekologiczny 
(redukcja w Mg/r) 

Pył  SO2  CO  CO2  NOx 

1. 
Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Spółka z o.o. w Grajewie -Poprawa efektywności 
energetycznej systemu ciepłowniczego Miasta Grajewo oraz sprawności przesyłu i dystrybucji 

energii cieplnej poprzez modernizację sieci i węzłów cieplnych 

22 014,79 2 500,00 

 

21,32 20,47 21,32 4 477,35 8,53 

2. Gmina Łapy - Termomodernizacja Zespołu Szkół w Łapach 659,37 443,27 
 

0,140 0,460 0,041 183,660 0,320 

3. 

Przedsiębiorstwo Komunalne Spółka z o.o. w Siemiatyczach - Efektywne zagospodarowanie 

osadów ściekowych poprzez ich wykorzystanie energetyczne na potrzeby produkcji energii 

elektrycznej i cieplnej w skojarzeniu 

9 979,60 2 300,00 2 430 0,07 2,47 11,38 698,88 1,09 

4. 
Gmina Krypno - Wykorzystanie energii słonecznej poprzez montaż instalacji solarnych  

w budynkach mieszkalnych i budynkach użyteczności publicznej w Gminie Krypno 
1 101,86 494,21  0,15 0,56 7,32 95,13 0,15 

5. Zielona Energia Michałowo Sp. z o.o. - Budowa biogazowni rolniczej w Michałowie 1 010,99 2 487,06 3 999 4,67 9,561 10,987 3 733,68 3,076 

6. 
CELSIUM Sp. z o.o. Skarżysko - Kamienna - Modernizacja instalacji odpylania kotłów  
WR-10 nr 1 i 3 w Sokółce 

870,00 696,00  7,56 - - - - 

7. Gmina Siemiatycze - Remont oświetlenia ulicznego na terenie gminy Siemiatycze 126,50 155,59  0,046 0,058 0,608 31,10 0,006 

8. 
Zielona Energia Michałowo Sp. z o.o.  - Wykonanie węzła cieplnego dla obiektów Gminnego 

Zespołu Szkół oraz Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Michałowie 
51,80 51,80  0,260 0,274 0,086 402,7      0,722 

9. Gmina Brańsk - Budowa mikroinstalacji  prosumenckich na terenie Gminy Brańsk 518,30 466,47 66 0,006 0,001 0,046 4,914 0,009 

10. 
Prowincja Siedlecka Zgromadzenia Sióstr Służek NMPN - Termomodernizacja zabytkowego 

budynku Prowincji Siedleckiej w Łomży ul. Wojska Polskiego - I etap 
148,93 50,00 

 
0,207 0,213 0,225 44,708 0,061 

                RAZEM 6 495 34,429 34,047 52,013 9 672,12 13,964 
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Działalność Funduszu w zakresie Ochrony Ziemi (OZ) 

Z dziedziny Ochrony Ziemi w 2015 roku wpłynęło do Funduszu 8 wniosków, w tym 2 o dotację  

i 6 o pożyczkę.6 wniosków zostało rozpatrzonych pozytywnie 2 negatywnie. 2 wnioskodawców zrezygnowało 

z dofinansowania po podjęciu uchwały o przyznaniu środków. Pozostałe 4 wnioski były podstawą do zawarcia 

umów.  

Ogółem zawarto 4 umowy, w tym 1 umowę dotacji na kwotę 12.000,00 zł oraz 3 umowy pożyczki  

na kwotę 3.524.690,00 zł. 

Na dofinansowanie realizacji zadań z tej dziedziny Fundusz wydatkował w 2015 r. 16.957.620,25 zł. 

Z tytułu pożyczek wydatkowano 16.945.620,25 zł, z tytułu dotacji 12.000,00 zł.  

W realizacji są 2 zadania polegające na budowie i rozbudowie instalacji do zagospodarowywania 

odpadów tj. 

 Przebudowa instalacji związanej z odzyskiem odpadów w Hryniewiczach k. Białegostoku 

realizowana przez Przedsiębiorstwo Usługowo - Handlowo-Produkcyjne „LECH” Spółka z o.o. 

 Budowa instalacji do stabilizacji tlenowej dla odpadów ulegających biodegradacji realizowana 

przez Przedsiębiorstwo Gospodarki Odpadami w Suwałkach Sp. z o.o. 

Dodatkowe informacje, obejmujące realizację umów przedstawiono w Załączniku do sprawozdania 

(Tab. 6 i Tab. 7). 

Efekty rzeczowe i ekologiczne uzyskane w wyniku zrealizowanych przedsięwzięć  przedstawia tabela 

nr XII. 

 

Tabela XII. Efekty rzeczowe i ekologiczne w dziedzinie Ochrona Ziemi w 2015 r. (bez uwzględnienia 

programu pn. „Gospodarowanie odpadami innymi niż komunalne. Część II – usuwanie wyrobów 

zawierających azbest”) 
 

Lp. Wnioskodawca Nazwa zadania  

Wartość 

zadania 

(zł) 

Całość  

dofinansowania  

z WFOŚiGW 

Efekt rzeczowy i ekologiczny 

1. 

Przedsiębiorstwo 

Usługowo-

Handlowo-

Produkcyjne 

„LECH”  

Spółka z o.o. 

Budowa kwatery składowiska 

odpadów innych niż 

niebezpieczne i obojętne  

oraz magazynu odpadów 

komunalnych zlokalizowanych 

na terenie Zakładu Utylizacji 

Odpadów Komunalnych  

w Hryniewiczach  

- kwatera 4A.   

10 539 305,00 10 479 305,00 

budowa kwatery składowiska 

odpadów komunalnych  

o powierzchni  

ok. 3,39 ha i pojemności   

ok. 259.558 m3 

2. 

MPO Spółka  

z ograniczoną 

odpowiedzialnością 

w Białymstoku 

Budowa kwatery składowiska 

odpadów innych  niż 

niebezpieczne i obojętne  

w miejscowości Olchówka 

1 430 000,00 1 144 000,00 

budowa kwatery składowiska  

o pojemności geometrycznej  

ok. 30,34 tys. m3 i powierzchni  

ok. 0,56 ha w celu stworzenia 

warunków do przyjęcia 

 na składowisko ok.  21 tys. ton 

odpadów innych niż niebezpieczne  

i obojętne 
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Lp. Wnioskodawca Nazwa zadania  

Wartość 

zadania 

(zł) 

Całość  

dofinansowania  

z WFOŚiGW 

Efekt rzeczowy i ekologiczny 

3. 

Przedsiębiorstwo 

Usług 

Komunalnych Sp. z 

o.o.  

w Hajnówce 

Rozbudowa Zakładu 

Zagospodarowania  

Odpadów  

w Hajnówce 

17 469 531,00 3 622 556,20 

budowa kwatery do składowania 

odpadów innych niż niebezpieczne  

o pojemności ok. 75,5 tys. m3, 

budowa kompostowni o mocy 

przerobowej  

15 tys. Mg/rok, rozbudowa istniejącej 

linii technologicznej do produkcji 

paliw alternatywnych, rozbudowa  

i przebudowa budynku socjalnego, 

wyposażenie ZZO  

w kruszarkę do gruzu i rozdrabniacz  

do odpadów wielkogabarytowych  

w celu nie większego niż 35% 

udziału odpadów składowanych  

w odniesieniu do przyjętych  

do Zakładu Zagospodarowania  

Odpadów w Hajnówce 

4. 

Zakład Energetyki 

Cieplnej 

Wodociągów  

i Kanalizacji  

w Choroszczy  

Sp. z o.o. 

Zakup i dostawa pojemników  

na odpady komunalne do Gminy 

Choroszcz 

367 820,00 367 820,00 

zakup 3665 fabrycznie nowych 

pojemników plastikowych  

o pojemności od 120 do 1100 litrów,  

15 fabrycznie nowych kontenerów 

KP-7 w celu ograniczenia strumienia 

odpadów trafiających na składowisko 

o ok. 1300 Mg/rok, odbioru  

i przekazania do odzysku (w tym 

recyklingu)i o ok. 165 Mg/ok. 

odpadów selektywnie zebranych 

5. Szpital Ogólny  

w Kolnie 

Usprawnienie selektywnej 

zbiórki odpadów w tym 

recyklingu poprzez zakup 

belownicy  do odpadów oraz 

pojemników do segregacji 

odpadów komunalnych 

20 011,16 12 000,00 

zakup belownicy oraz 92 

pojemników do segregacji odpadów 

w celu zmniejszania objętości 

odpadów komunalnych 

wytwarzanych w Szpitalu 

 

W 2015 r. Fundusz kontynuował realizację programu „Gospodarowanie odpadami innymi  

niż komunalne. Część II – usuwanie wyrobów zawierających azbest”. 

W celu wykorzystania środków NFOŚiGW w kwocie 208.775,25 zł, które pozostały po realizacji 

programu azbestowego w 2014 r. Fundusz ogłosił nabór w 2015 r.  

Wpłynęły 74 wnioski o dotację. W związku z tym, że kwota złożonych wniosków wielokrotnie 

przewyższała środki przeznaczone na ten cel, Zarząd Fundusz, po akceptacji Rady Nadzorczej,  podjął decyzję 

o rozpatrzeniu pozytywnie tylko tych wniosków, które wpłynęły pierwszego dnia naboru. 

Pozytywnie rozpatrzono 21 wniosków, na podstawie których zawarto 21 umów dotacji na kwotę 

422.134,66 zł, w tym 208.775,25 zł to środki NFOŚiGW i 213.359,41 zł środki WFOŚiGW.   

Na dofinansowanie realizacji zadań w ramach programu „Gospodarowanie odpadami innymi niż 

komunalne. Część II – usuwanie wyrobów zawierających azbest” Fundusz wydatkował w 2015 roku 

2.624.727,99 zł (w tym 1.371.699,00 zł ze środków udostępnionych przez NFOŚiGW). Zobowiązania wobec 

gmin z umów podpisanych w 2014 r. wynosiły 2.199.593,33 zł (w tym 1.162.923,75 zł ze środków 

udostępnionych przez NFOŚiGW) 

W wyniku realizacji ww. programu w latach 2014-2015 usunięto i przekazano do unieszkodliwienia 

ok. 13.298,26 Mg odpadów azbestowych, z czego zaewidencjonowano: 

 przez WFOŚiGW – 6.824,50 Mg 

 przez NFOŚiGW – 6.473,76 Mg 
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Efekty rzeczowe i ekologiczne uzyskane w wyniku realizacji ww. programu przedstawia tabela nr XIII. 

Tabela XIII. Efekty rzeczowe i ekologiczne osiągnięte w wyniku realizacji programu pn. „Gospodarowanie 

odpadami innymi niż komunalne. Część II – usuwanie wyrobów zawierających azbest” w 2015 r. 
 

Lp. Wnioskodawca Nazwa zadania  
Wartość 

zadania (zł) 

Łączne 

dofinansowanie 

z WFOŚiGW i 

NFOŚiGW (zł) 

Ilość unieszkodliwionych odpadów 

azbestowych(Mg) 

Ogółem 
Ewidencjonowana 

przez WFOŚiGW 

Ewidencjonowana 

przez NFOŚiGW 

1. 
Gmina 

Szudziałowo 

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest  

z terenu Gminy 

Szudziałowo 

33 927,71 33 927,71 106,49 53,25 53,24 

2. 
Gmina 

Szypliszki 

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest  

z terenu gminy Szypliszki 

113 929,20 113 929,20 203,50 101,75 101,75 

3. Gmina Mielnik 

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest  

z terenu gminy Mielnik 

12 645,14 12 645,14 35,05 17,52 17,52 

4. 
Gmina 

Czeremcha 

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest  

z terenu gminy Czeremcha 

31 037,90 31 037,90 95,80 47,90 47,90 

5. Gmina Sidra 

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest  

z terenu gminy Sidra 

29 967,89 29 083,48 63,27 32,57 30,70 

6. 
Gmina 

Grajewo 

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest  

z terenu gminy Grajewo 

59 711,37 59 711,37 187,42 93,71 93,71 

7. 
Gmina 

Ciechanowiec 

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest  

z terenu gminy 

Ciechanowiec 

35 932,12 35 932,12 113,94 56,97 56,97 

8. 

Gmina 

Bargłów 

Kościelny 

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest  

z terenu gminy Bargłów 

Kościelny 

36 313,49 36 313,49 90,25 45,13 45,12 

9. Gmina Czyże 

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest  

z terenu gminy Czyże 

18 856,67 18 286,82 52,27 26,92 25,35 

10. 
Gmina 

Tykocin 

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest  

z terenu miasta i gminy 

Tykocin 

32 552,25 32 246,14 83,64 42,21 41,43 

11. Gmina Mońki 

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest  

z terenu gminy Mońki 

56 947,76 56 947,76 127,73 63,87 63,87 

12. Gmina Narew 

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest  

z terenu gminy Narew 

35 966,27 35 966,27 80,94 40,47 40,47 

13. 
Miasto Bielsk 

Podlaski 

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest  

z terenu miasta Bielsk 

Podlaski 

33 728,19 33 728,19 91,71 45,86 45,86 

14. Miasto Brańsk 

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest  

z terenu miasta Brańsk 

24 299,03 24 299,03 75,00 37,50 37,50 

15. Gmina Gródek 

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest  

z terenu gminy Gródek 

25 156,17 25 156,17 75,67 37,84 37,83 

16. Gmina Suraż 

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest  

z terenu gminy Suraż 

22 153,72 22 153,72 66,17 33,09 33,09 

17. Gmina Wąsosz 

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest  

z terenu gminy Wąsosz 

45 362,00 45 362,00 140,47 70,24 70,24 
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Lp. Wnioskodawca Nazwa zadania  
Wartość 

zadania (zł) 

Łączne 

dofinansowanie 

z WFOŚiGW i 

NFOŚiGW (zł) 

Ilość unieszkodliwionych odpadów 

azbestowych(Mg) 

Ogółem 
Ewidencjonowana 

przez WFOŚiGW 

Ewidencjonowana 

przez NFOŚiGW 

18. Gmina Sokoły 

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest  

z terenu gminy Sokoły 

25 691,73 25 691,73 76,29 38,14 38,14 

19. 
Gmina Bielsk 

Podlaski 

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest  

z terenu gminy Bielsk 

Podlaski 

37 248,18 37 248,18 76,67 38,34 38,34 

20. 
Gmina Nowe 

Piekuty 

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest  

z terenu gminy  

Nowe Piekuty 

33 849,63 33 849,63 95,51 47,76 47,76 

21. 
Gmina 

Kleszczele 

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest  

z terenu gminy Kleszczele 

36 354,93 36 354,92 110,32 55,16 55,16 

22. 
Gmina 

Wasilków 

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest  

z terenu gminy Wasilków 

27 421,20 27 421,20 64,18 32,09 32,09 

23. 
Gmina 

Knyszyn 

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest  

z terenu gminy Knyszyn 

18 309,22 18 309,22 54,86 27,43 27,43 

24. 
Gmina 

Zabłudów 

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest  

z terenu gminy Zabłudów 

19 836,95 19 836,95 52,25 26,13 26,12 

25. Gmina Krynki 

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest  

z terenu gminy Krynki 

38 231,93 38 231,93 99,32 49,66 49,66 

26. 
Gmina 

Hajnówka 

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest  

z terenu gminy Hajnówka 

54 049,04 54 049,04 131,25 65,62 65,62 

27. 

Gmina 

Dąbrowa 

Białostocka 

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest  

z terenu gminy Dąbrowa 

Białostocka 

54 247,36 54 247,36 105,68 52,84 52,84 

28. 
Miasto 

Hajnówka 

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest  

z terenu miasta  

Hajnówka - 2014 r. 

60 606,63 49 155,25 145,07 86,24 58,83 

29. 
Gmina 

Nurzec-Stacja 

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest  

z terenu gminy  

Nurzec-Stacja 

12 589,39 12 589,39 37,08 18,54 18,54 

30. 
Miasto 

Suwałki 

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest  

z terenu miasta Suwałki  

w 2014 r. 

24 378,10 24 378,10 49,45 24,73 24,73 

31. 
Gmina 

Radziłów 

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest  

z terenu gminy Radziłów 

41 815,63 41 518,34 121,72 61,29 60,43 

32. 

Miasto 

Wysokie 

Mazowieckie 

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest  

z terenu gminy miejskiej 

Wysokie Mazowieckie 

4 240,65 4 038,41 12,65 6,62 6,02 

33. 
Gmina 

Białowieża 

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest  

z terenu gminy Białowieża 

22 772,32 22 772,32 70,52 35,26 35,26 

34. Gmina Rutki 

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest  

z terenu gminy Rutki 

42 523,21 42 522,89 134,38 67,19 67,19 

35. Gmina Lipsk 

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest  

z terenu gminy Lipsk 

23 484,36 23 484,36 57,42 28,71 28,71 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 19 – Poz. 2488



Lp. Wnioskodawca Nazwa zadania  
Wartość 

zadania (zł) 

Łączne 

dofinansowanie 

z WFOŚiGW i 

NFOŚiGW (zł) 

Ilość unieszkodliwionych odpadów 

azbestowych(Mg) 

Ogółem 
Ewidencjonowana 

przez WFOŚiGW 

Ewidencjonowana 

przez NFOŚiGW 

36. Gmina Krypno 

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest  

z terenu gminy Krypno 

56 406,40 56 406,40 128,03 64,02 64,02 

37. Gmina Boćki 

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest  

z terenu gminy Boćki 

29 733,89 27 884,16 77,43 41,12 36,31 

38. 
Gmina 

Grodzisk 

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest  

z terenu gminy Grodzisk 

26 931,31 26 891,94 80,44 40,28 40,16 

39. 
Gmina 

Perlejewo 

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest  

z terenu gminy Perlejewo 

30 750,80 30 576,70 85,78 43,13 42,65 

40. 
Gmina 

Przytuły 

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest  

z terenu gminy Przytuły 

31 002,44 30 887,94 90,55 45,44 45,11 

41. 

Gmina 

Kulesze 

Kościelne 

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest  

z terenu gminy Kulesze 

Kościelne 

54 543,29 54 543,29 153,19 76,60 76,60 

42. 

Gmina 

Dobrzyniewo 

Duże 

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest  

z terenu gminy 

Dobrzyniewo Duże 

36 470,95 36 470,95 86,54 43,27 43,27 

43. 
Gmina 

Dziadkowice 

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest  

z terenu gminy 

Dziadkowice 

24 985,84 24 985,84 72,30 36,15 36,15 

44. 
Miasto 

Siemiatycze 

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest  

z terenu miasta  

Siemiatycze 

41 561,91 39 783,96 103,60 54,01 49,58 

45. 
Gmina 

Narewka 

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest  

z terenu gminy Narewka 

18 152,86 18 023,29 54,22 27,30 26,92 

46. 

Gmina 

Juchnowiec 

Kościelny 

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest  

z terenu gminy Juchnowiec 

Kościelny 

38 355,28 38 355,28 96,71 48,36 48,36 

47. Gmina Łapy 

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest  

z terenu gminy Łapy 

42 048,86 42 048,86 117,37 58,69 58,69 

48. 
Gmina 

Suchowola 

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest  

z terenu gminy Suchowola 

34 385,00 33 166,24 89,12 46,14 42,98 

49. 
Gmina 

Siemiatycze 

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest  

z terenu gminy 

Siemiatycze 

27 452,11 27 452,11 69,08 34,54 34,54 

50. 

Gmina 

Dubicze 

Cerkiewne 

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest  

z terenu gminy  

Dubicze Cerkiewne 

36 472,14 36 472,14 98,15 49,08 49,08 

51. Gmina Rudka 

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest  

z terenu gminy Rudka 

18 799,31 18 381,78 42,86 21,91 20,96 

52. 
Gmina 

Korycin 

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest 

 z terenu gminy Korycin  

w 2014 roku 

10 171,66 10 171,66 21,01 10,50 10,50 

53. Gmina Wyszki 

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest  

z terenu gminy Wyszki 

33 101,05 33 101,05 95,31 47,66 47,65 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 20 – Poz. 2488



Lp. Wnioskodawca Nazwa zadania  
Wartość 

zadania (zł) 

Łączne 

dofinansowanie 

z WFOŚiGW i 

NFOŚiGW (zł) 

Ilość unieszkodliwionych odpadów 

azbestowych(Mg) 

Ogółem 
Ewidencjonowana 

przez WFOŚiGW 

Ewidencjonowana 

przez NFOŚiGW 

54. 
Gmina 

Miastkowo 

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest  

z terenu gminy Miastkowo 

39 923,14 39 923,14 115,50 57,75 57,75 

55. 
Gmina 

Nowogród 

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest  

z terenu gminy Nowogród 

23 325,67 23 325,67 73,63 36,82 36,81 

56. Miasto Sejny 

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest  

z terenu miasta Sejny 

6 065,28 6 065,28 11,21 5,61 5,61 

57. 
Gmina 

Trzcianne 

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest  

z terenu gminy Trzcianne 

27 312,77 27 312,77 72,25 36,13 36,12 

58. 
Miasto 

Grajewo 

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest z 

terenu miasta Grajewo 

13 120,06 10 131,49 28,00 17,19 10,81 

59. 
Gmina 

Goniądz 

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest  

z terenu miasta i gminy 

Goniądz 

34 999,55 34 999,55 74,30 37,15 37,15 

60. Miasto Łomża 

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest  

z terenu miasta Łomża 

2014 r. 

53 627,44 50 113,68 112,18 59,77 52,41 

61. 
Gmina 

Sokółka 

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest  

z ternu Gminy Sokółka 

48 082,44 48 082,44 106,40 53,20 53,20 

62. 

Gmina 

Kobylin 

Borzymy 

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest  

z terenu gminy Kobylin-

Borzymy 

49 788,43 49 788,43 153,67 76,83 76,83 

63. 
Gmina 

Poświętne 

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest  

z terenu gminy Poświętne 

59 051,96 59 051,96 150,05 75,03 75,03 

64. Gmina Giby 

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest  

z terenu gminy Giby 

49 245,99 49 245,99 85,67 42,84 42,83 

65. Gmina Supraśl 

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest  

z terenu gminy Supraśl 

61 899,79 61 899,79 151,57 75,79 75,79 

66. 
Gmina 

Jedwabne 

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest  

z terenu gminy Jedwabne 

50 567,33 50 565,65 150,49 75,25 75,24 

67. Gmina Jaświły 

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest z 

terenu gminy Jaświły 

72 543,14 72 543,14 191,68 95,84 95,84 

68. 
Gmina 

Bakałarzewo 

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest z 

terenu gminy Bakałarzewo 

26 071,76 24 476,52 60,37 32,03 28,34 

69. 
Gmina 

Szczuczyn 

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest  

z terenu miasta i gminy 

Szczuczyn 

67 478,39 67 478,39 206,49 103,24 103,24 

70. 
Gmina 

Szumowo 

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest  

z terenu gminy Szumowo 

86 204,50 86 204,50 229,61 114,80 114,80 

71. 
Gmina 

Klukowo 

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest  

z terenu gminy Klukowo 

45 963,88 45 963,88 119,95 59,97 59,97 

72. 
Gmina Rutka 

Tartak 

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest  

z terenu gminy  

Rutka Tartak 

53 150,91 44 078,28 94,31 55,20 39,11 
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Lp. Wnioskodawca Nazwa zadania  
Wartość 

zadania (zł) 

Łączne 

dofinansowanie 

z WFOŚiGW i 

NFOŚiGW (zł) 

Ilość unieszkodliwionych odpadów 

azbestowych(Mg) 

Ogółem 
Ewidencjonowana 

przez WFOŚiGW 

Ewidencjonowana 

przez NFOŚiGW 

73. 
Gmina 

Choroszcz 

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest  

z terenu miasta i gminy 

Choroszcz 

35 064,90 35 064,90 99,10 49,55 49,55 

74. 
Gmina 

Śniadowo 

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest  

z terenu gminy Śniadowo 

56 493,72 56 493,72 181,00 90,50 90,50 

75. 
Gmina 

Rajgród 

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest  

z terenu gminy Rajgród 

150 637,31 150 637,31 326,28 163,14 163,14 

76. Gmina Filipów 

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest  

z terenu gminy Filipów  

w 2014 r. 

91 317,25 91 317,25 191,62 95,81 95,81 

77. 
Gmina 

Michałowo 

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest  

z terenu gminy Michałowo 

59 347,34 59 347,34 150,14 75,07 75,07 

78. 
Gmina 

Milejczyce 

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest  

z terenu gminy Milejczyce 

58 810,58 58 753,26 175,87 88,02 87,85 

79. 
Gmina 

Zawady 

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest  

z terenu gminy Zawady 

105 470,86 105 470,86 226,80 113,40 113,40 

80. Gmina Raczki 

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest  

z terenu gminy Raczki 

60 555,89 56 192,34 187,53 100,52 87,01 

81. 
Miasto 

Augustów 

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest z 

terenu gminy miasta 

Augustów 

76 834,81 55 213,95 155,14 99,40 55,74 

82. 

Gmina 

Wysokie 

Mazowieckie 

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest  

z terenu gminy Wysokie 

Mazowieckie 

83 475,26 83 475,26 243,80 121,90 121,90 

83. 
Gmina 

Szepietowo 

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest  

z terenu gminy Szepietowo 

118 797,26 118 797,26 348,70 174,35 174,35 

84. 
Gmina 

Jeleniewo 

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest z 

terenu gminy Jeleniewo 

74 739,32 74 739,32 183,11 104,37 78,73 

85. 
Gmina Turośń 

Kościelna 

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest  

z terenu Gminy Turośń 

Kościelna 

57 071,14 57 071,14 131,80 65,90 65,90 

86. Gmina Wizna 

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest  

z terenu gminy Wizna 

89 956,35 83 294,90 247,16 132,73 114,43 

87. 
Miasto 

Zambrów 

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest  

z terenu miasta Zambrów 

70 461,51 70 461,51 172,00 86,00 86,00 

88. 
Gmina 

Zambrów 

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest  

z terenu gminy Zambrów 

95 946,88 95 940,05 262,57 131,29 131,27 

89. Gmina Łomża 

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest  

z terenu gminy Łomża 

64 864,41 64 864,41 183,14 91,57 91,57 

90. 
Gmina 

Drohiczyn 

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest  

z terenu Miasta i Gminy 

Drohiczyn 

55 373,23 55 373,23 120,22 60,11 60,11 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 22 – Poz. 2488



Lp. Wnioskodawca Nazwa zadania  
Wartość 

zadania (zł) 

Łączne 

dofinansowanie 

z WFOŚiGW i 

NFOŚiGW (zł) 

Ilość unieszkodliwionych odpadów 

azbestowych(Mg) 

Ogółem 
Ewidencjonowana 

przez WFOŚiGW 

Ewidencjonowana 

przez NFOŚiGW 

91. Gmina Płaska 

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest  

z terenu gminy Płaska 

112 445,69 112 445,69 198,51 99,26 99,26 

92. Gmina Orla 

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest  

z terenu gminy Orla 

42 159,74 42 028,20 118,03 59,20 58,83 

93. 
Gmina 

Czyżew 

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest z 

terenu gminy Czyżew 

52 829,17 50 425,14 164,70 86,10 78,60 

94. 
Gmina Kołaki 

Kościelne 

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest  

z terenu gminy Kołaki 

Kościelne w 2014 roku 

51 544,08 49 738,60 153,30 79,33 73,97 

95. Gmina Brańsk 

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest  

z terenu gminy Brańsk 

53 966,93 53 966,93 161,51 80,76 80,75 

96. 
Gmina Czarna 

Białostocka 

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest  

z terenu gminy Czarna 

Białostocka 

20 144,59 20 144,59 50,83 25,42 25,41 

97. 
Gmina 

Suwałki 

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest  

z terenu gminy Suwałki  

w 2014 roku 

114 580,13 114 580,13 267,17 133,59 133,58 

98. 
Gmina 

Piątnica 

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest  

z terenu gminy Piątnica 

103 213,18 103 213,18 240,12 120,06 120,06 

99. 
Gmina 

Czeremcha 

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest z 

terenu Gminy Czeremcha 

14 819,24 11 823,64 47,80 28,73 19,07 

100. Gmina Krypno 

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest  

z terenu Gminy Krypno 

22 075,25 22 075,25 63,75 31,88 31,87 

101. Gmina Lipsk 

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest  

z terenu Gminy Lipsk 

7 054,32 5 149,30 17,59 11,17 6,42 

102. 
Gmina 

Szepietowo 

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest  

z terenu Gminy 

Szepietowo 

51 345,00 51 345,00 165,04 82,52 82,52 

103. 
Gmina 

Zambrów 

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest  

z terenu gminy Zambrów 

37 215,29 36 903,92 151,80 76,54 75,26 

104. 
Gmina 

Jasionówka 

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest  

z terenu Gminy 

Jasionówka 

14 071,64 14 071,64 42,03 21,02 21,02 

105. 
Gmina 

Suchowola 

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest  

z terenu Gminy Suchowola 

32 778,35 24 377,80 98,54 49,27 49,27 

106. Gmina Wizna 

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest  

z terenu Gminy Wizna  

w 2015 r. 

27 574,67 23 943,00 77,37 41,26 36,11 

107. Gmina Mielnik 

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest  

z terenu Gminy Mielnik 

7 000,56 3 354,74 18,52 14,08 4,44 

108. 
Gmina 

Stawiski 

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest  

z terenu Gminy Stawiski 

34 648,46 29 106,80 117,13 67,93 49,20 
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Lp. Wnioskodawca Nazwa zadania  
Wartość 

zadania (zł) 

Łączne 

dofinansowanie 

z WFOŚiGW i 

NFOŚiGW (zł) 

Ilość unieszkodliwionych odpadów 

azbestowych(Mg) 

Ogółem 
Ewidencjonowana 

przez WFOŚiGW 

Ewidencjonowana 

przez NFOŚiGW 

109. 
Gmina 

Knyszyn 

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest  

z terenu Gminy Knyszyn 

16 232,96 14 932,00 47,58 25,70 21,88 

110. Gmina Mońki 

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest  

z terenu Gminy Mońki 

21 493,62 21 493,62 52,38 37,10 15,28 

111. Gmina Gródek 

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest  

z terenu Gminy Gródek 

18 872,40 15 278,44 59,05 35,15 23,90 

112. 

Miasto 

Wysokie 

Mazowieckie 

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest z 

terenu Gminy Miejskiej 

Wysokie Mazowieckie 

6 151,16 4 321,40 20,58 13,35 7,23 

113. 
Gmina 

Ciechanowiec 

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest  

z terenu Gminy 

Ciechanowiec 

20 584,45 19 827,84 68,56 37,63 30,93 

114. Gmina Narew 

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest  

z terenu Gminy Narew 

8 464,64 7 439,30 21,46 12,03 9,43 

115. 
Gmina 

Tykocin 

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest z 

terenu Miasta i Gminy 

Tykocin 

25 145,56 25 145,56 64,35 34,72 29,63 

116. 
Gmina 

Krasnopol 

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest  

z terenu Gminy Krasnopol 

33 827,55 33 827,55 78,94 39,47 39,47 

117. 

Gmina 

Dobrzyniewo 

Duże 

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest  

z terenu Gminy 

Dobrzyniewo Duże 

28 092,20 24 585,36 74,73 44,69 30,04 

118. Gmina Raczki 

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest  

z terenu Gminy Raczki 

21 468,92 13 540,76 61,16 41,87 19,29 

119. 
Gmina 

Czyżew 

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest  

z terenu Gminy Czyżew 

22 200,52 19 591,74 76,85 43,96 32,89 

   

5 113 103,16 4 990 465,00 13 298,26 6 824,50 6 473,76 

 

Działalność Funduszu w zakresie Przeciwdziałania i Likwidacji Zagrożeń Środowiska (LZ) 

Z dziedziny Przeciwdziałanie i Likwidacja Zagrożeń Środowiska do Funduszu w 2015 roku wpłynęło 

35 wniosków, z których 28 zostało pozytywnie rozpatrzonych przez Zarząd lub Zarząd i Radę Nadzorczą,  

6 wniosków rozpatrzono negatywnie, 1 wniosek został wycofany przed podjęciem uchwały przez organ 

Funduszu.  

Z 28 wniosków rozpatrzonych pozytywnie 3 wnioskodawców zrezygnowało z przyznanego 

dofinansowania. 

 Zawarto ogółem 25 umów na sumaryczną wartość 894.468,00 zł, w tym 1 umowę pożyczki  

na kwotę  282.000,00 zł,  23 umowy dotacji na kwotę  537.468,00 zł, 1 umowę przekazania środków 

państwowej jednostce budżetowej na kwotę 75.000,00 zł. 

Na dofinansowanie realizacji zadań z tej dziedziny Fundusz wydatkował w 2015 r. 968.566,84 zł,  

w tym 282.000,00 zł w formie pożyczek, 536.566,84 zł w formie dotacji i 150.000,00 zł w formie przekazania 

środków państwowym jednostkom budżetowym. 

W wyniku zrealizowanych inwestycji oraz wykonanych zadań uzyskane zostały, między innymi, 

następujące efekty rzeczowe i ekologiczne: 
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 zakupiono 4 nowe samochody ratowniczo – gaśnicze i 4 używane, dzięki którym możliwe będzie 

ograniczenie strat w ekosystemach przyrodniczych położonych przy drogach i szlakach komunikacyjnych 

oraz likwidowanie skutków skażeń obszarów, na których wystąpiły awarie, katastrofy oraz wypadki 

drogowe, 

 zakupiono sprzęt specjalistyczny (m. in. motopompy, narzędzia hydrauliczne, piły ratownicze, kamery 

termowizyjne) i zestawy odzieży ochronnej strażaków, dzięki którym możliwe będzie usprawnienie 

prowadzenia akcji ratowniczych.   

Dodatkowe informacje, obejmujące realizację umów przedstawiono w załączniku do sprawozdania  

(Tab. 9 i Tab. 10). 

Efekty rzeczowe i ekologiczne uzyskane w wyniku zrealizowanych inwestycji przedstawia tabela  

nr XIV. 
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Tabela XIV. Efekty rzeczowe i ekologiczne w dziedzinie Przeciwdziałanie i Likwidacja Zagrożeń Środowiska w 2015 r. 

 

Lp. Wnioskodawca Nazwa zadania 
Wartość 
zadania 

(zł) 

Całość 
dofinansowania 

z WFOŚiGW 

Efekt rzeczowy i ekologiczny 

1. 

Komenda Powiatowa 

Państwowej Straży 

Pożarnej w Sejnach 

Zakup samochodu ratownictwa technicznego wraz  

ze specjalistycznym wyposażeniem ratownictwa wodno - 

ekologiczno - chemicznego 

1 041 120,00 50 000,00 

zakup samochodu ratownictwa technicznego wraz ze specjalistycznym wyposażeniem  

w celu usprawnienia usuwania skutków awarii i katastrof związanych z zagrożeniami 

naturalnymi 

2. 
Ochotnicza Straż 

Pożarna w Filipowie 

Zakup nowego samochodu strażackiego ratowniczo-

gaśniczego z napędem terenowym 
454 680,00 50 000,00 

zakup lekkiego samochodu strażackiego z napędem terenowym w celu zwiększenia 

skuteczności i efektywności niesionej pomocy dla ludzi i środowiska, zmniejszenia czasu 

reakcji, usprawnienia działań ratowniczych, zwiększenia skuteczności usuwania skutków 
awarii i katastrof związanych z zagrożeniami naturalnymi 

3. Gmina Turośl Zakup sprzętu dla Jednostek OSP Gminy Turośl 35 212,41 20 000,00 

wyposażenie jednostek OSP na terenie gminy Turośl w  wentylator oddymiający, 

defibrylator,  ubrania specjalne ochronne w celu zwiększenia skuteczności prowadzenia akcji 

ratowniczych i usuwania zagrożeń dla ludzi i środowiska naturalnego 

4. Gmina Suchowola Zakup sprzętu do zapobiegania i zwalczania pożarów 17 388,00 10 432,80 

zakup agregatu wysokociśnieniowego wodnego wraz  ze zbiornikiem na wodę dla OSP  

w Wólce w celu zwiększenia skuteczności i efektywności  prowadzonych działań ochrony 
przeciwpożarowej 

5. Gmina Nowe Piekuty 
Zakup wyposażenia ratowniczo-gaśniczego dla jednostek 

OSP z terenu Gminy Nowe Piekuty 
25077,60 15 000,00 

zakup 15 kpl ubrań ochronnych specjalnych, 15 kpl ubrań ochronnych koszarowych, 15 par 

butów specjalnych gumowych, 15 par butów koszarowych w celu zwiększenia skuteczności 
i efektywności  działań prowadzonych przez OSP 

6. Gmina Goniądz 

Podniesienie gotowości bojowej jednostek Ochotniczych 

Straży Pożarnych z terenu gminy Goniądz, poprzez zakup 
sprzętu ratowniczo gaśniczego 

25 012,00 14 847,00 
zakup sprzętu ratowniczo-gaśniczego oraz wyposażenia ochrony osobistej w celu likwidacji 

zapłonów torfowisk, wiatrołomów i innych szkód wywołanych przez żywioły 

7 
Gmina Juchnowiec 
Kościelny 

Doposażenie w niezbędny sprzęt ratowniczo-gaśniczy 

jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy 

Juchnowiec Kościelny 

34 649,60 20 000,00 

zakup sprzętu ratowniczo – gaśniczego na potrzeby jednostek OSP z terenu Gminy w celu 

zwiększenia skuteczności i efektywności  prowadzonych działań oraz poprawy 
bezpieczeństwa ludności i minimalizacji skutków nadzwyczajnych zdarzeń, mogących mieć 

negatywne oddziaływanie na środowisko naturalne 

8. Gmina Choroszcz 
Doposażenie Jednostek Ochotniczych Straży Pożarnej  

z terenu Gminy Choroszcz w środki ochrony indywidualnej 
22 534,20 13 520,52 

doposażenie OSP w buty strażackie, ubrania specjalne, kamizelki asekuracyjne w celu 

skuteczniejszej ochrony życia, zdrowia, mienia i  środowiska 

9. Gmina Zabłudów 

Doposażenie Jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej  

w Zabłudowie w sprzęt specjalistyczny i urządzenia 

techniczne 

33 943,29 12 00,00 
doposażenie jednostki OSP w Zabłudowie  w sprzęt specjalistyczny i urządzenia techniczne 
w celu skuteczniejszej ochrony życia, zdrowia, mienia i  środowiska 

10. Gmina Rajgród 
Zakup sprzętu dla jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej  
z terenu Gminy Rajgród 

25 000,00 15 000,00 

zakup sprzętu dla jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Gminy Rajgród Zakup 

sprzętu i umundurowania strażackiego w celu poprawy wykonywania działań na rzecz 
ochrony środowiska i gospodarki wodnej oraz przeciwdziałania klęskom żywiołowym  

i poważnym awariom a także likwidacji ich skutków dla środowiska 

11. Gmina Szepietowo 
Zakup kamery termowizyjnej na potrzeby jednostki OSP  
w Szepietowie 

24 948,00 14 968,80 

zakup kamery termowizyjnej na potrzeby jednostki OSP w Szepietowie w celu Oceny 

pożarowej miejsca akcji, poszukiwania zaginionych lub rannych osób, lokalizacji źródeł 

ognia i kontroli pogorzeliska 

12. Gmina Augustów 
Zakup sprzętu do ochrony zdrowia i życia w gminie 

Augustów 
14 555,67 8 610,00 

zakup kombinezonu i kosy spalinowej do zwalczania Barszczu Sosnowskiego, defibrylatora, 
pilarki do stali i betonu w celu ochrony ludzi i środowiska w następstwie wypadków 

drogowych i innych zagrożeń 
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Lp. Wnioskodawca Nazwa zadania 

Wartość 

zadania 
(zł) 

Całość 

dofinansowania 
z WFOŚiGW 

Efekt rzeczowy i ekologiczny 

13. Gmina Stawiski 
Zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego  

dla OSP Stawiski 
611 928,00 50 000,00 

zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Stawiski w celu poprawy 

bezpieczeństwa mieszkańców, udział w akcjach ratowniczych w czasie pożarów, zagrożeń 
ekologicznych 

14. Gmina Knyszyn Zakup średniego samochodu pożarniczego GBA 3,5/16 4x4 663 984,00 50 000,00 

zakup średniego samochodu pożarniczego GBA 3,5/13 4x4 w celu przeciwpożarowej 

ochrony ekosystemów Puszczy Knyszyńskiej i obszarów Natura 2000 oraz gospodarstw 
mieszkańców 

15. 

Ochotnicza Straż 

Pożarna w Starej 
Kamionce 

Zakup motopompy pożarniczej M 16/8 Tohatsu VC82ASE 

oraz piły ratowniczej do prowadzenia działań podczas 
pożarów i klęsk żywiołowych 

33 804,00 19 160,00   

zakup motopompy pożarniczej M 16/8Tohatsu VC82ASE oraz piły ratowniczej w celu 

usuwania klęsk żywiołowych i ograniczenia strat powstałych w wyniku zdarzeń na terenie 
działania jednostki OSP 

16. Gmina Mońki 
Zakup samochodu specjalnego dla Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Mońkach 
62 500,00 20 000,00 

zakup używanego samochodu ratowniczego FORD TRANSIT 2.2 TDCI dla Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Mońkach w celu usprawnienia działań ratowniczych, zwiększenia 

skuteczności usuwania skutków awarii i katastrof związanych z zagrożeniami naturalnymi 

17. Gmina Krasnopol 
Doposażenie jednostki OSP Krasnopol w umundurowanie 
 i sprzęt ratowniczy 

27 836,99 16 449,72 

zakup 30 kpl mundurów koszarowych, 10 kpl mundurów wyjściowych, 20 par butów 
koszarowych, 1 zestawu do działań ratowniczych na wodzie i lodzie, 2 szt. wyposażenie 

indywidualnego ratownika, 4 szt. szelek asekuracyjnych, 2 szt. kół ratunkowych, 1 rzutki 

ratowniczej, 10 szt. wężów pożarniczych w celu ochrony ludzi i środowiska na terenie 
akwenów wodnych 

18. Gmina Lipsk 
Zakup samochodu specjalnego do transportu środków 

gaśniczych 
269 460,00 50 000,00 

zakup samochodu specjalnego do transportu środków gaśniczych w celu przeciwpożarowej 

ochrony ekosystemów Puszczy Augustowskiej, Doliny Biebrzy i obszarów Natura 2000 oraz 
gospodarstw mieszkańców 

19. Gmina Szudziałowo 
Doposażenie Ochotniczej Straży Pożarnej w gminie 

Szudziałowo 
24 456,96 14 674,00 

zakup sprzętu specjalistycznego na potrzeby jednostki  OSP w Szudziałowie w celu 

usprawnienia wykonywania działań na rzecz likwidacji zagrożeń środowiska i zapobiegania 
poważnym awariom 

20. Gmina Kuźnica 

Zakup zestawu narzędzi hydraulicznych oraz zestawu  

do ratownictwa wodnego dla Ochotniczej Straży Pożarnej  

w Kuźnicy 

48 200,00 15 004,00 

zakup zestawu narzędzi hydraulicznych oraz  zestawu do ratownictwa wodnego w celu 

podniesienia gotowości operacyjnej OSP do usuwania klęsk żywiołowych oraz poważnych 

awarii 

21. 
Ochotnicza Straż 

Pożarna w Zajkach 
Zakup samochodu pożarniczego dla OSP Zajki 6.500,00 3 900,00 

zakup używanego wozu gaśniczego przystosowanego do prowadzenia akcji ratowniczo - 
gaśniczych w trudnym terenie w celu zabezpieczenia przed pożarami terenu Biebrzańskiego 

Parku Narodowego 

22. Gmina Szczuczyn 
Zakup samochodu pożarniczego typu lekkiego  na potrzeby 

działań Ochotniczej Straży Pożarnej w Bęćkowie 
130 000,00 45 000,00 

zakup samochodu pożarniczego typu lekkiego na potrzeby działań OSP w Bęćkowie w celu 
ochrony środowiska  przed występowaniem i rozprzestrzenianiem się pożarów i innych klęsk 

żywiołowych oraz likwidacji skutków katastrof w  transporcie drogowym, kolejowym, 

wodnym 

23. 

Ochotnicza Straż 

Pożarna w Borowskich 

Olkach 

Zakup samochodu pożarniczego 53 000,00 8 000,00 

zakup samochodu pożarniczego na potrzeby działań OSP w Borowskich Olkach w celu 

ochrony przeciwpożarowej Narwiańskiego Parku Narodowego oraz zabezpieczenia dróg 

wojewódzkich: nr 678 Białystok - Wysokie Mazowieckie i 682 Markowszczyzna - Łapy 
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Działalność Funduszu w zakresie Edukacji Ekologicznej (EE) 

Ogółem w dziedzinie Edukacji Ekologicznej na 2015 rok wpłynęło 89 wniosków, z czego  

59 rozpatrzono pozytywnie, 28 wniosków rozpatrzono negatywnie. Na prośbę wnioskodawcy 1 wniosek został 

wycofany z rozpatrywania przed podjęciem decyzji, 1 wniosek wpłynął na nieprawidłowym formularzu. 

 Zawarto 64 umowy na łączną kwotę 1 070 577,37 zł, w tym 55 umowy dotacji na kwotę  810.352,37 zł 

oraz 9 umów przekazania środków państwowym jednostkom budżetowy na kwotę  260.225,00 zł. 

 Na podstawie zawartych umów w 2015 r. i z zobowiązań wynikających z umów zawartych w latach 

poprzednich, wypłacono kwotę 895.206,52 zł, w tym w formie dotacji 758.792,68 zł oraz w formie przekazania 

środków państwowym jednostkom budżetowym 136.413,84 zł. 

Do wypłaty w roku 2016 na dokończenie realizacji zadań pozostało 134.655,00 zł, w tym 3 umowy  

w formie dotacji na kwotę 66.680,00 zł oraz 4 umowy w formie przekazania środków państwowym jednostkom 

budżetowym na kwotę 67.975,00 zł. Zobowiązania płatnicze wynikają z zaplanowanych na rok 2016 terminów 

zakończenia realizacji zadań.  

Podstawowymi kierunkami dofinansowania przez WFOŚiGW w Białymstoku w zakresie Edukacji 

Ekologicznej były zadania spójne z celami zawartymi we Wspólnej Strategii Działania Narodowego Funduszu 

i wojewódzkich funduszy ochrony środowiska i gospodarki wodnej na lata 2013 – 2016 z perspektywą  

do 2020 roku. 

Realizowano cztery kluczowe obszary tematyczne: 

1. Ochrona i zrównoważone gospodarowanie zasobami wodnymi. 

2. Racjonalne gospodarowanie odpadami i ochrona powierzchni ziemi. 

3. Ochrona atmosfery. 

4. Ochrona różnorodności biologicznej i funkcji ekosystemów. 

Dofinansowywano przede wszystkim zadania związane z aktywizacją społeczeństwa dla zrównoważonego 

rozwoju, bezpośrednio angażujące odbiorcę i wyzwalające jego długofalową aktywność w obszarze ochrony 

środowiska i zrównoważonego rozwoju. Zadania te realizowane były głównie w formie działań warsztatowych, 

konkursowych, imprez edukacyjnych i innych tego typu narzędzi popularyzujących powyższe zagadnienia 

tematyczne. 

 Dodatkowe informacje, obejmujące realizację umów przedstawiono w Załączniku do sprawozdania 

(Tab. 11). 

Działalność Funduszu w zakresie ekspertyz i prac naukowo –badawczych  (eb) 

W dziedzinie Ekspertyzy i Prace Naukowo - Badawcze na 2015 rok nie wpłynął żaden wniosek.  

 Zawarto 5 umów przekazania środków państwowym jednostkom budżetowym na kwotę 208.932,64 zł. 

Umowy zostały zawarte dla wniosków, które wpłynęły w 2014 roku i Decyzją Rady Nadzorczej przedłużono 

ważność obowiązujących Uchwał - do dnia 27 lutego 2015 r.  

Na podstawie zawartych umów w 2015 r. i z zobowiązań wynikających z umów zawartych latach 

poprzednich wypłacono kwotę 226.242,43 zł, w tym w formie dotacji 17.309,79 zł i w formie przekazania 

środków państwowym jednostkom budżetowym 208.932,64 zł. 

Do wypłaty w roku 2016 na dokończenie realizacji zadania pozostała 1 umowa przekazania środków 

państwowym jednostkom budżetowym na kwotę 16.021,00 zł.  

Podstawowym kierunkiem dofinansowania przez WFOŚiGW w Białymstoku w zakresie Ekspertyz  

i Prac naukowo-badawczych  były opracowania dotyczące ochrony obszarów Natura 2000 oraz ochrona nocka 

łydkowłosego i granicznika płucnika. 

Dodatkowe informacje, obejmujące realizację umów przedstawiono w załączniku do sprawozdania 

(Tab. 12). 
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Działalność Funduszu w zakresie Ochrony Przyrody (OP) 

W dziedzinie Ochrony Przyrody w roku 2015 wpłynęło 15 wniosków, z których 13 rozpatrzono 

pozytywnie, 2 negatywnie. 

Zawarto 14 umów na łączną kwotę 196.783,06 zł, w tym 12 umów dotacji na kwotę 115.578,06 zł  

oraz 2 umowy przekazania środków państwowym jednostkom budżetowym na kwotę  81.205,00 zł. 

Na podstawie umów zawartych w 2015 r. i z zobowiązań wynikających z umów zawartych latach 

poprzednich, wypłacono w 2015 r. kwotę 530.938,01 zł, w tym w formie dotacji 298 157,01 zł i w formie 

przekazania środków państwowym jednostkom budżetowym  232.781,00 zł.  

 Na rok 2016 i lata następne pozostają zobowiązania na łączną kwotę 90.693,00 zł. Zobowiązania te 

dotyczą 1 umowy dotacji na kwotę 9.488,00 zł oraz 2 umów przekazania środków państwowym jednostkom 

budżetowym na kwotę 81.205,00 zł. Zobowiązania wynikają z zaplanowanych terminów zakończenia realizacji 

zadań. 

Podstawowymi kierunkami dofinansowania przez WFOŚiGW w Białymstoku w zakresie Ochrony 

Przyrody były: 

1. Zadania związane z sporządzaniem projektów planów zadań ochronnych obszarów Natura 2000 i wybranych 

rezerwatów woj. podlaskiego. 

2. Zadania związane z urządzaniem terenów zielonych. 

Dodatkowe informacje, obejmujące realizację umów przedstawiono w Załączniku do sprawozdania 

(Tab. 13). 

Działalność Funduszu w zakresie  Monitoringu (MN) 

Na zadania z dziedziny Monitoringu na rok 2015 wpłynęły 6 wniosków, z których 3 rozpatrzono 

pozytywnie, 3 negatywnie. 

Zawarto 4 umowy na łączną kwotę 745.268,00 zł, w tym 2 umowy dotacji na kwotę 50.268,00 zł  

oraz 2 umowy przekazania środków państwowym jednostkom budżetowym na kwotę  695.000,00 zł. (Decyzją 

Rady Nadzorczej, do dnia 27 lutego 2015 r. przedłużono termin na zawarcie umowy dla 1 wniosku złożonego 

w 2014 r. przez państwową jednostkę budżetową). 

Na podstawie zawartych umów w 2015 r. i z zobowiązań wynikających z umów zawartych latach 

poprzednich wypłacono kwotę 888.611,65 zł, w tym w formie dotacji 261.728,00 zł i w formie przekazania 

środków państwowym jednostkom budżetowym  626.883,65 zł. 

Do wypłaty, na dokończenie realizacji zadań w roku 2016 i latach kolejnych, pozostaje zobowiązanie na kwotę 

98.300,00 zł. Zobowiązania te dotyczą 1 umowy dotacji na kwotę 53.300,00 zł oraz 1 umowy przekazania 

środków państwowym jednostkom budżetowym na kwotę 45.000,00 zł. Zobowiązania wynikają  

z zaplanowanych terminów zakończenia realizacji zadań.  

Podstawowym kierunkiem dofinansowania przez WFOŚiGW w Białymstoku w zakresie Monitoringu było: 

1. Wspomaganie realizacji zadań państwowego monitoringu środowiska. 

2. Usprawnienie systemu kontroli wnoszenia opłat za korzystanie ze środowiska i opłaty produktowej.  

 Dodatkowe informacje, obejmujące realizację umów przedstawiono w załączniku do sprawozdania 

(Tab. 14). 

Program Priorytetowy 

„Zrównoważony Rozwój Rejonu Puszczy Białowieskiej” 

 

W 2015 roku w ramach ww. programu do Funduszu wpłynęły 3 wnioski. Gmina Hajnówka wystąpiła  

o dotację, zaś Gmina Narew i Gmina Narewka o pożyczkę. Wnioski zostały rozpatrzone i uzyskały pozytywną 

akceptację Zarządu Funduszu oraz Rady Nadzorczej. Do końca roku podpisano 2 umowy, jedną dotacji  

na kwotę 990.867,92 zł oraz jedną pożyczki na kwotę 183.507,07 zł.  

1 Wniosek został wycofany przez wnioskodawcę (Gmina Narewka) po podjęciu uchwały o przyznaniu 

środków.  
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Łącznie od początku programu wypłacono 14.793.019,18 zł, z czego w formie dotacji kwotę 

5.626.216,86 zł co stanowi 100 % przyznanych środków z przeznaczeniem na dotacje i w formie pożyczki 

kwotę 9.166.802,32 zł co stanowi 84,24 % przyznanych środków z przeznaczeniem na pożyczki.  

Na zadania związane z programem Wojewódzki Fundusz w 2015 roku wydatkował z przeznaczeniem 

na pożyczki 3.673.275,25 zł co stanowi 33,75% całości środków przeznaczonych na ten cel zaś  

z przeznaczeniem na dotacje 990.867,92 zł co stanowi 17,61% całości środków na ten cel. 

W 2015 r. zakończono i oddano do użytku:  

 wybudowano 147 kompletnych instalacji solarnych na terenie Gminy Hajnówka, 

 zmodernizowano 1 oczyszczalnię ścieków na terenie Gminy Narew o wydajności docelowej 280 m
3
/d 

(Narew),  

 zmodernizowano w zakresie węzła osadowego 1 oczyszczalnię ścieków na terenie Miasta Hajnówka, 

 wybudowano 5.168 mb sieci kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy Dubicze Cerkiewne (Koryciski, 

Stary Kornin). 

Dodatkowe informacje, obejmujące realizację umów przedstawiono w załączniku do sprawozdania 

(Tab. 15 i 16).  

 

Działalność Funduszu w zakresie dopłat do oprocentowania kredytów bankowych 

 

Na podstawie umowy o współpracy Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Białymstoku z Bankiem Ochrony Środowiska S.A. w zakresie dopłat do oprocentowania kredytów 

bankowych na zadania z ochrony środowiska z dnia 30 marca 2010 r., Fundusz zaopiniował 55 wniosków,  

z czego 1 negatywnie. 

Do 4 wniosków wpłynęły rezygnacje po podjęciu uchwały. BOŚ S.A. zawarł w 2015 r.  

50 umów preferencyjnych kredytów, z czego 49 umów w dziedzinie Ochrona Atmosfery na łączną kwotę 

5.018.528,74 zł, oraz 1 umowę z dziedziny Ochrona Wód na kwotę 5.760,00 zł. Dopłaty z Funduszu  

z zawartych umów wyniosły ok. 411.293,97 zł.  

Ogółem w 2015 r. do 231 czynnych umów pomiędzy BOŚ S.A. a beneficjentami,  Fundusz wypłacił 

611.650,84 zł, w tym 344.122,49 zł z dziedziny Ochrona Atmosfery, 267.528,35 zł z dziedziny Ochrona Wód. 

W wyniku realizacji zadań dofinansowanych w zakresie dopłat do kredytów preferencyjnych 

osiągnięto następujące efekty ekologiczne: 

 Redukcja emisji CO – 29,74 Mg/rok 

 Redukcja emisji CO2 – 1352,63 Mg/rok 

 Redukcja emisji NOx – 0,75 Mg/rok 

 Redukcja emisji pyłu – 5,35 Mg/rok 

 Redukcja emisji SO2 – 6,69 Mg/rok 

 Instalacja 5 pomp ciepła o łącznej mocy 40,97 kW. 
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Działalność Funduszu w zakresie umorzeń części pożyczek 

 

 Zgodnie z „Zasadami udzielania pomocy finansowej ze środków WFOŚiGW w Białymstoku” 

pożyczka może być częściowo umorzona na wniosek pożyczkobiorcy, po spełnieniu określonych warunków. 

 Maksymalna wysokość umorzenia pożyczki wynosi 20% udzielonej pożyczki. 

 W 2015 roku wpłynęło 21 wniosków o umorzenie pożyczek. Pozytywnie rozpatrzono 16 wniosków  

na łączną kwotę 1.872.214,58 zł, 1 wniosek rozpatrzono negatywnie, 4 wnioski zostały wycofane przez 

wnioskodawców jeszcze przed podjęciem decyzji.  

W 2015 roku skutecznych stało się 16 umorzeń na łączną kwotę 1.655.623,42 zł. Umorzenie stało się 

skuteczne po uregulowaniu oprocentowania od całej kwoty pożyczki i udokumentowaniu przeznaczenia 

umorzonej kwoty na inne inwestycje z zakresu ochrony środowiska lub gospodarki wodnej o wartości  

nie niższej niż umarzana kwota. 

Dodatkowe informacje, obejmujące realizację umorzeń w 2015 r. przedstawia tabela nr XV.   
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Tabela XV. Umorzenia w 2015 roku 

 

Lp. Wnioskodawca Nazwa zadania Nr umowy Dz. 

Koszt 

całkowity 
zadania 

Kwota 

udzielonej 
pożyczki 

Kwota 

wnioskowana 
do umorzenia 

Kwota 

przyznanego 
umorzenia 

Skuteczna w 

2015 r. kwota 
umorzenia 

Przeznaczenie umorzonej kwoty 

 
/ Uwagi 

wnioski rozpatrywane przed 01.01.2015 r. 

1. 

Przedsiębiorstwo 

Energetyki Cieplnej 

Spółka z o.o.  
w Grajewie 

Budowa sieci cieplnych 
wysokoparametrowych, osiedlowych  

na os. Szkolna w Grajewie w systemie 

rur preizolowanych 

042/08/B-

OA/PO-

236/P OA 2.444.954,79   802.000,00   160.400,00 160.400,00 160.400,00     

Poprawa efektywności energetycznej 

systemu ciepłowniczego Miasta Grajewo 
oraz sprawności przesyłu i dystrybucji 

energii cieplnej poprzez modernizację sieci 

i węzłów cieplnych 

2. Gmina Raczki 

Termomodernizacja Szkoły Podstawowej 
i Gimnazjum w Raczkach 

001/10/B-

OA/PO-
077/P OA  1 364 328,63    1 071 000,00    200 812,50    200 812,50    -     

Termomodernizacja budynku Szkoły 
Podstawowej, Gimnazjum i Sali sportowej 

zlokalizowanego na działkach nr ewid. 

936/1 i 937/1 przy ul. Sportowej w 
Raczkach 

3. 
Fundacja Rozwoju 

w Warszawie 
Termomodernizacja budynku przy  

ul. Noniewicza 17 w Suwałkach 

030/11/B-

OA/PO-

996/P OA  73 112,94    58 490,35    9 740,35    9 740,35   9 740,35       

Termomodernizacja - docieplenie ścian 

budynku przy ul. Wojska Polskiego 5  

w Kolnie 

4. Gmina Brańsk 
Zakup specjalistycznego sprzętu  

do obsługi składowiska odpadów 
komunalnych we wsi Domanowo 

027/07/B-

OZ/UR-
010/P OZ  256 200,00    204 960,00    40 992,00    40 992,00   40 992,00       

Budowa 116 sztuk przydomowych 
oczyszczalni ścieków 

5. Gmina Hajnówka Modernizacja oświetlenia ulicznego  

na terenie gminy Hajnówka 

040/08/B-

OA/PO-

031/P OA  644 418,29    498 663,00    99 732,60    99 732,60   99 732,60       

Budowa kolektorów słonecznych na 

terenie Gminy Hajnówka 

6. 
Gmina Nowe 

Piekuty 
Budowa 40 przydomowych oczyszczalni 

ścieków na terenie gminy Nowe Piekuty 

021/10/B-

OW/OW-

064/P OW  435 120,19    250 000,00    50 000,00    50 000,00   50 000,00       

Budowa przydomowych biologicznych 

oczyszczalni ścieków 

7. 

Polski Komitet 

Pomocy Społecznej 
- Zarząd Okręgowy 

w Łomży 

Termomodernizacja budynku PKPS  

w Kownatach wraz z zastąpieniem 
istniejącej kotłowni węglowej źródłami 

energii odnawialnej 

020/07/B-
OA/PO-

854/P OA  354 523,42    260 000,00    46 423,47    46 423,47   46 423,47       

Termomodernizacja budynku w Łomży 

przy ul. Gen. Wł. Sikorskiego 222 

wnioski rozpatrywane od 01.01.2015 r. do 31.12.2015 r. 

8. Gmina Zambrów 
Modernizacja oświetlenia ulicznego  
na energooszczędne w Gminie Zambrów 

047/11/B-

OA/PO-
115/P OA  634 194,00    507 355,00    101 000,00    101 000,00    101 000,00   

Budowa sieci wodociągowej w 

miejscowościach Wola Zambrowska, 

Sędziwuje - Stare Wądołki, Wądołki 
Borowe - Długobórz Drugi 
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9. Powiat Bielski 

Kompleksowa termomodernizcja 
budynków użyteczności publicznej  

w Powiecie Bielskim 

047/10/B-
OA/PO-

307/P OA  1 856 738,21    1 033 791,58    206 591,58    206 591,58    -     

Remont instalacji c.o. w budynku 

Powiatowego Urzędu Pracy i Starostwa 
Powiatowego w Bielsku Podlaskim przy 

ul. 3 Maja 17 oraz Instalacja solarna  

z Zespole Szkół nr 4 im. Ziemi Podlaskiej 
przy ul. Hołowieskiej w Bielsku 

Podlaskim Etap I 

10. Gmina Poświętne Modernizacja oświetlenia ulicznego  

na terenie Gminy Poświętne 

014/09/B-
OA/PO-

073/P OA  478 373,05    382 698,00    76 539,60    -      -     /wniosek wycofany przed rozpatrzeniem 

11. 
Gmina Wysokie 

Mazowieckie 

Budowa przydomowych oczyszczalni 

ścieków na terenie Gminy Wysokie 
Mazowieckie 

044/11/B-

OW/OW-
111/P OW  2 983 802,63    2 087 766,70    400 000,00    -      -     

/negatywnie - nieosiągnięty w terminie 
efekt rzeczowy 

12. Miasto Sejny 

Budowa miejskiej sieci 

wodociągowej 
 i kanalizacji sanitarnej wraz z 

przyłączami w ulicach: Nowotki, 

Kasztanowej, Zawadzkiego, Wojska 
Polskiego, Wierzbowej i 

Głowackiego  

w Sejnach 

029/09/B-

OW/OT-

084/P OW  1 335 900,00    1 068 720,00    210 320,00    210 320,00    -     

Modernizacja oświetlenia ulicznego  

w mieście Sejny 

13. Gmina Trzcianne 
Budowa zbiorczej kanalizacji 
sanitarnej we wsi Nowa Wieś w 

Gminie Trzcianne 

034/08/B-
OW/OT-

103/P OW  1 594 305,40    742 000,00    148 400,00    143 948,00    143 948,00   

Zakup ciągnika i wozu asenizacyjnego 
oraz budowa sieci wodociągowej  

na terenie Gminy Trzcianne 

14. Gmina Narewka Budowa kanalizacji sanitarnej do wsi 

Leśna i Olchówka 

019/08/B-

OW/OT-

063/P OW  1 548 693,78    1 086 667,94    217 333,00    -   -  /wniosek wycofany przed rozpatrzeniem 

15. Gmina Narewka Budowa kanalizacji sanitarnej do wsi 

Leśna i Olchówka 

019/08/B-
OW/OT-

063/P OW  1 548 693,78    1 086 667,94    217 333,00    217 333,00    217 333,00   Budowa kanalizacji Tarnopol - Mostki 

16. Gmina Siemiatycze 

Zamknięcie i rekultywacja 
składowisk odpadów na terenie 

Gminy Siemiatycze w 

miejscowościach: Krupice, Czartajew, 
Kłopoty Bańki 

003/09/B-

OZ/RZ-
086/P OZ  239 113,90    176 000,00    25 400,00    25 400,00    25 400,00   

Wybudowanie sieci wodociągowo - 

kanalizacyjnej oraz przebudowa 

przepompowni ścieków w miejscowości 
Czartajew 

17. Gmina Nowogród 
Modernizacja oświetlenia ulicznego  
na terenie miasta i gminy Nowogród 

018/09/B-

OA/PO-
066/P OA  491 088,61    392 870,00    78 574,00    78 574,00    78 574,00   

Rekultywacja gminnego składowiska 

odpadów innych niż niebezpieczne i 

obojętne w Nowogrodzie (w ramach 
wspólnego porozumienia 9 gmin) 

18. 

Przedsiębiorstwo 
Komunalne Spółka  

z o.o. 

w Siemiatyczach 

Zapewnienie prawidłowej gospodarki 

wodno - ściekowej na terenie miasta 
Siemiatycze - Kanalizacja sanitarna  

z przyłączami w ulicach: 

Okulickiego, Kosynierów, Grottgera, 
Traugutta, Fieldorfa i ks. Brzóski 

026/12/B-

OW/OT-
202/P OW  435 341,14    348 000,00    69 600,00    69 600,00    69 600,00   

Zapewnienie prawidłowej gospodarki 
wodno - ściekowej na terenie miasta 

Siemiatycze - Kanalizacja sanitarna z 

przyłączami w ulicach: Kościuszki, Polnej 
i Fabrycznej w Siemiatyczach 

19. 

Przedsiębiorstwo 

Komunalne Spółka 

 z o.o.  
w Siemiatyczach 

Zapewnienie prawidłowej gospodarki 

wodno-ściekowej na terenie miasta 
Siemiatycze - Kanalizacja sanitarna  

z przyłączami w ulicach: Asnyka, 

Prusa, Sportowa, Słowackiego i 

025/12/B-

OW/OT-

202/P OW  626 100,00    500 000,00    100 000,00    100 000,00    100 000,00   

Zapewnienie prawidłowej gospodarki 

wodno - ściekowej na terenie miasta 
Siemiatycze - Kanalizacja sanitarna  

z przyłączami w ulicach: Kościuszki, 

Polnej i Fabrycznej w Siemiatyczach 
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wodociąg w ulicy Nadrzecznej 

20. Gmina Drohiczyn 
Modernizacja oświetlenia ulicznego  
na terenie miasta i gminy Drohiczyn 

050/08/B-

OA/PO-
020/P OA  629 803,50    503 840,00    100 768,00    100 768,00    -     

Termomodernizacja obiektu Zespołu Szkół 
w Drohiczynie wraz z modernizacją c.o. 

21. Gmina Wąsosz 

Zakup nowego lekkiego samochodu 

pożarniczego dla Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Wąsoszu z 

przeznaczeniem na cele ochrony 

przeciwpożarowej 

042/12/B-

LZ/PZ-108/P LZ  217 000,00    126 000,00    25 200,00    -      -     /wniosek wycofany przed rozpatrzeniem 

22. Gmina Wizna 

Zakup nowego średniego samochodu 

ratowniczo - gaśniczego 

032/12/B-

LZ/PZ-109/P LZ  593 676,00    200 000,00    40 000,00    -   -  /wniosek wycofany przed rozpatrzeniem 

23. 

Zakład Energetyki 
Cieplnej Wodociągów  

i Kanalizacji  

w Choroszczy 
 Sp. z o.o. 

Modernizacja systemu 
ciepłowniczego  

w Choroszczy - II etap - budowa sieci 

cieplnych preizolowanych oraz 
węzłów ciepłowniczych. 

030/08/B-

OA/PO-
888/P OA  3 412 158,71    2 729 180,00    400 000,00    400 000,00    400 000,00   

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej z 
przyłączami w ulicach 3-go Maja, 

Legionowej, Alei Niepodległości, Wojska 

Polskiego, Armii Krajowej, Batalionów 
Chłopskich i Sarosieka w Choroszczy - 

etap II oraz Budowa sieci kanalizacji 

sanitarnej z przyłączami na oś. Wichrowe 
Wzgórza w Choroszczy 

24. Gmina Wizna 

Zakup nowego średniego samochodu 

ratowniczo - gaśniczego 

032/12/B-

LZ/PZ-109/P LZ  593 676,00    200 000,00    40 000,00    40 000,00    40 000,00   

Termomodernizacja budynku 

wielofunkcyjnego w m. Bronowo 

25. 

Miejskie 

Przedsiębiorstwo 
Wodociągów 

 i Kanalizacji Sp. 

 z o.o. w Łomży 

Zakup i montaż kraty gęstej i rzadkiej  

na oczyszczalni ścieków w Łomży 

007/11/B-

OZ/UR-

447/P OZ  836 044,00    362 400,00    72 480,00    72 480,00    72 480,00   

Budowa kanalizacji sanitarnej 

grawitacyjno - tłocznej z przepompownią 

na ulicy Wojska Polskiego w Łomży 

26. Gmina Nowe Piekuty 

Budowa 22 przydomowych 

oczyszczalni ścieków na terenie 
gminy Nowe Piekuty 

029/11/B-

OW/OW-
064/P OW  173 703,99    105 000,00    21 000,00    21 000,00    -     

Budowa przydomowych biologicznych 
oczyszczalni ścieków 

27. Gmina Wąsosz 

Zakup nowego lekkiego samochodu 

pożarniczego dla Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Wąsoszu z 
przeznaczeniem na cele ochrony 

przeciwpożarowej 

042/12/B-

LZ/PZ-108/P LZ  217 000,00    126 000,00    25 200,00    25 200,00    -     

Modernizacja kanalizacji sanitarnej w 

Wąsoszu - instalacja szafy antyodorowej 

28. 

Przedsiębiorstwo Usług 
Komunalnych Sp. z o.o.  

w Hajnówce 

Selektywna zbiórka surowców 
wtórnych u źródła z powiatu 

hajnowskiego i siemiatyckiego 

049/08/B-
OZ/SZ-

885/P OZ  416 600,00    300 000,00    60 000,00    60 000,00    -     

Zakup kontenerów do transportu 
surowców wtórnych z terenu powiatu 

hajnowskiego, bielskiego i siemiatyckiego 

Kwota umorzeń dla podjętych decyzji w 2015 r. - 21 wniosków, w tym 16 pozytywnie,  
1 negatywnie i 4 wycofanych przed rozpatrzeniem przez Zarząd 

1 872 214,58   1 248 335,00 

 
Kwota skuteczna  umorzeń w 2015 r. - 16 wniosków   1 655 623,42 
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Fundusze Europejskie 

 

Na podstawie Porozumienia z dnia 25 czerwca 2007 r. zawartego pomiędzy Ministerstwem Środowiska 

a Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Białymstoku w sprawie realizacji 

Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko dla osi priorytetowych: I - Gospodarka wodno-ściekowa  

i II - Gospodarka odpadami i ochrona powierzchni ziemi (projekty o wartości poniżej 25 mln euro)  

oraz zgodnie z aneksami do Porozumienia: nr 1 z dnia 28 maja 2008 r., nr 2 z dnia 14 stycznia 2010 r., nr 3  

z dnia 4 kwietnia 2011 r. nr 4 z dnia 27 czerwca 2011 r. nr 5 z dnia 27 sierpnia 2013 r.  

nr 6 z dnia 29 września 2014 r. oraz aneks nr 7 z dnia 30 grudnia 2015 r. WFOŚiGW w Białymstoku pełni rolę 

Instytucji Wdrażającej/Instytucji Pośredniczącej II stopnia (IW/IP II) dla projektów współfinansowanych  

ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko  

w zakresie dwóch  osi priorytetowych: 

 Oś priorytetowa I – Gospodarka wodno-ściekowa  

Działanie 1.1 Gospodarka wodno-ściekowa w aglomeracjach powyżej 15 tys. RLM, 

 Oś priorytetowa II – Gospodarka odpadami i ochrona powierzchni ziemi 

Działanie 2.1 Kompleksowe przedsięwzięcia z zakresu gospodarki odpadami komunalnymi  

ze szczególnym uwzględnieniem odpadów niebezpiecznych, 

Działanie 2.2 Przywracanie terenom zdegradowanym wartości przyrodniczych i ochrona brzegów 

morskich. 

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Białymstoku w 2015 roku realizował 

głównie następujące zadania:  

1. ocena formalna i merytoryczna I stopnia wniosków o dofinansowanie w ramach I i II osi priorytetowej 

POIiŚ, 

2. przygotowanie umów o dofinansowanie projektów, 

3. przygotowanie aneksów do umów o dofinansowanie projektów,  

4. weryfikacja wniosków beneficjenta o płatność, 

5. koordynacja wniosku o dofinansowanie projektu pn. Roczny Plan Działania w sektorze środowisko za 

lata 2014-2015 w ramach XV osi priorytetowej Pomoc Techniczna (PT RPD 2014-2015), 

6. przygotowanie aktualizacji wniosku o dofinansowanie projektu pn. Roczny Plan Działania w sektorze 

środowisko za rok 2015 w ramach XV osi priorytetowej Pomoc Techniczna (PT RPD 2015), 

7. przygotowanie wniosków o płatność pośrednią w ramach Rocznego Planu Działań 

w sektorze środowisko za rok 2015 oraz wniosku o płatność końcową Rocznego Planu Działań  

w sektorze środowisko za rok 2015 w ramach XV osi priorytetowej Pomoc Techniczna, 

8. weryfikacja i kwalifikowanie wydatków do refundacji zapisanych na ten cel w Rocznym Planie 

Działania za 2015 r., 

9. udział w pracach zespołów prowadzących kontrole realizacji projektów na miejscu oraz kontrole 

procedur zawierania umów,  

10. sprawozdawczość dotycząca zgodności realizacji zadań z prawem wspólnotowym, danych  

o konkursach, wnioskach, umowach i płatnościach, kierowana do Instytucji Pośredniczącej, 

11. działania informacyjno-promocyjne, 

12. bieżąca weryfikacja i aktualizacja wewnętrznych procedur (Instrukcji Szczegółowej - jako załącznika 

do Instrukcji Wykonawczej), 

13. udział w pracach Grupy Roboczej w zakresie oceny merytorycznej II stopnia wniosków  

o dofinansowanie, 

14. udział w procedurze odzyskiwania środków nieprawidłowo wydatkowanych przez beneficjenta, 
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15. wprowadzanie bieżących danych do Krajowego Systemu Informatycznego – KSI, Lokalnego Systemu 

Informatycznego – LSI oraz Generatora Wniosków o Płatność – GWoP, 

16. monitoring realizacji projektów (umów o dofinansowanie, trwałość projektów). 

       NABÓR WNIOSKÓW O DOFINANSOWANIE 

       Oś priorytetowa I - Gospodarka wodno-ściekowa 

 Konkurs 15/POIiŚ/1.1/12/2014 

   W zakończonym 19 stycznia 2015 r. naborze wniosków o dofinansowanie projektówz Funduszu Spójności  

do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Białymstoku wpłynął jeden 

wniosek w ramach Priorytetu I  - Gospodarka wodno-ściekowa (konkurs nr 15/POIiŚ/1.1/12/2014).Wymaganą 

dokumentację złożył Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Łapach na realizację projektu pn. Poprawa 

gospodarki wodno-ściekowej w aglomeracji Łapy. Wartość całkowita inwestycji wynosi 2.623.506,99 zł 

wnioskowana kwota dofinansowania: 1.812.992,63 zł, co stanowi 85% kosztów kwalifikowanych 

przedsięwzięcia. 

      Zakres rzeczowy projektu obejmuje: 

 zakup samochodu specjalnego do czyszczenia kanalizacji z odzyskiem wody 

 budowę wiaty do przechowywania sprzętu służącego do eksploatacji sieci wodno-kanalizacyjnej 

 budowę sieci wodociągowej w rejonie ul. Geodetów o długości 0,462 km 

 budowę sieci kanalizacji sanitarnej w rejonie ul. Geodetów o długości 0,315 km 

      Bezpośrednim efektem realizacji projektu będzie umożliwienie 100 osobom (25 gospodarstw 

domowych) dostępu do sieci wodno-kanalizacyjnej. Ponadto zakłada się w ciągu roku wzrost ilości 

ścieków odprowadzanych do oczyszczalni o ok. 2123 m
3
 oraz redukcję ładunków zanieczyszczeń 

dostarczanych do wód o ok. 581 kg (BZT5). 

PODPISANE UMOWY O DOFINANSOWANIE  

1. Dostosowanie instalacji przetwarzania odpadów w Suwałkach do wymagań stawianych 

RIPOK. 

    14 stycznia 2015 r. w siedzibie Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  

w Białymstoku podpisano umowę o dofinansowanie z Funduszu Spójności projektu pn. Dostosowanie 

instalacji przetwarzania odpadów w Suwałkach do wymagań stawianych RIPOK. 

Projektowi przyznane zostało dofinansowanie UE w wysokości 5.307.187,50 zł wartość całkowita 

7.856.929,58 zł.  

Wniosek o dofinansowanie przedmiotowego projektu do WFOŚiGW w Białymstoku złożyło Przedsiębiorstwo 

Gospodarki Odpadami w Suwałkach Sp. z o.o., w związku z zakończonym 18 lipca 2014 r. konkursem 

ogłoszonym w ramach Priorytetu II Programu Infrastruktura i Środowisko - Gospodarka odpadami i ochrona 

powierzchni ziemi, Działanie 2.1 Kompleksowe przedsięwzięcia z zakresu gospodarki odpadami komunalnymi 

ze szczególnym uwzględnieniem odpadów niebezpiecznych (konkurs nr 10/POIiŚ/2.1/06/2014). 

Przedmiotem inwestycji jest modernizacja zakładu zagospodarowania odpadów, w tym modernizacja 

sortowni. Głównym celem projektu jest zwiększenie mocy przerobowych instalacji do mechaniczno-

biologicznego przekształcania odpadów w Przedsiębiorstwie Gospodarki Odpadami w Suwałkach Sp. z o.o.,  

a zarazem dostosowanie do wymagań stawianych Regionalnym Instalacjom Przetwarzania Odpadów 

Komunalnych (RIPOK). 

Przedsięwzięcie realizuje również cele zakładające zmniejszenie ilości składowanych odpadów 

komunalnych oraz zwiększenie udziału odpadów poddawanych odzyskowi, co jest możliwe dzięki większym 

możliwościom sortowania, jak również likwidacja zagrożeń wynikających ze składowania odpadów  

(m.in. poprzez wydzielenie odpadów niebezpiecznych ze strumienia odpadów komunalnych). 
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Zakres rzeczowy projektu zakłada realizację następujących zadań inwestycyjnych: 

 rozbudowa hali przyjmowania odpadów, 

 zakup i montaż linii sortowniczej do zmieszanych odpadów komunalnych, 

 zakup ładowarki teleskopowej, 

 zakup ładowarki kołowej. 

Projekt obejmie swoim zasięgiem 126.132 mieszkańców powiatów: suwalskiego i sejneńskiego. 

2. Rekultywacja gminnych składowisk odpadów komunalnych województwa podlaskiego 

     16 stycznia 2015 r. zawarta została umowa o dofinansowanie projektu pn. Rekultywacja gminnych 

składowisk odpadów komunalnych województwa podlaskiego.  

Beneficjentem projektu jest Miasto Kolno. Inwestycja będzie realizowana na terenie gmin: Filipów  

w m. Filipów Trzeci, Grabowo w m. Golanki, Hajnówka w m. Stare Berezowo, Kolno, Krypno w m. Zastocze, 

Kulesze Kościelne w m. Czarnowo Biki, Nowogród, Radziłów, Zbójna w m. Pianki. Zakres przedmiotowy 

obejmuje rekultywację 9 gminnych składowisk odpadów komunalnych o łącznej powierzchni 6,11 ha. 

Projektowi przyznane zostało dofinansowanie UE w wysokości 5.475.897,54 zł, wartość całkowita wynosi 

6.665.613,75 zł.  

3. Opracowanie kompletnej dokumentacji projektowej na budowę słonecznej suszarni osadów 

ściekowych na Oczyszczalni Ścieków w Augustowie – etap II 

      20 marca 2015 r. w siedzibie Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  

w Białymstoku została podpisana umowa o dofinansowanie z Funduszu Spójności projektu pn. Opracowanie 

kompletnej dokumentacji projektowej na budowę słonecznej suszarni osadów ściekowych na Oczyszczalni 

Ścieków w Augustowie – etap II. 

Beneficjentem pomocy unijnej są Wodociągi i Kanalizacje Miejskie Sp. z o.o. Augustów. Planowany całkowity 

koszt realizacji projektu wynosi 44.034 zł,  dofinansowanie UE 30.430 zł. 

Zakres projektu obejmuje: 

 opracowanie dokumentacji projektowej przebudowy istniejącego przyłącza energetycznego do stacji 

transformatorowej na terenie Oczyszczalni Ścieków w Augustowie, 

 opracowanie studium wykonalności dla projektu pn. Budowa słonecznej suszarni osadów  

na Oczyszczalni Ścieków w Augustowie. 

 WDRAŻANE PROJEKTY POIiŚ 2007-2013 

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Białymstoku wdrażał następujące 

projekty: 

Oś priorytetowa I - Gospodarka wodno-ściekowa 

 1. Rozbudowa i modernizacja gospodarki wodno-ściekowej w mieście Hajnówka - etap I, 

Beneficjent Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o.  

   Projekt został zakończony i rozliczony finansowo w roku 2013. Trwa monitoring trwałości zrealizowanej 

inwestycji. 

 2. Modernizacja oczyszczalni ścieków i rozwój infrastruktury wodno-kanalizacyjnej 

w Suwałkach - etap I, Beneficjent  Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. 

     Projekt został zakończony i rozliczony finansowo roku 2013. W 2015 roku został zweryfikowany 

przedstawiony efekt ekologiczny inwestycji. W ramach jego realizacji zostało podłączonych 970 osób do sieci 

wodociągowej oraz 748 osób do sieci kanalizacji sanitarnej.  

Trwa monitoring trwałości zrealizowanej inwestycji. 

 3. Modernizacja oczyszczalni ścieków i rozwój infrastruktury wodno-kanalizacyjnej 

w Suwałkach - etap II, Beneficjent Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. 
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W danym okresie sprawozdawczym zostały zawarte trzy aneksy do umowy o dofinansowanie: 

 aneks nr 5 z 12.02.2015 r. aktualizujący wydatki w poszczególnych zadaniach oraz kategoriach 

wydatków,  

 aneks nr 6 z 30.07.2015 r. wydłużający okres kwalifikowania wydatków do 31.12.2015 r., 

 aneks nr 7 z 22.12.2015 r. przeliczający koszty projektu z uwagi na nowe kontrakty umożliwiające 

dokończenie inwestycji, projekt otrzymał też zgodę Instytucji Pośredniczącej na ponoszenie 

wydatków po 2015 roku. 

    Podczas realizacji głównego kontraktu na budowę instalacji do suszenia osadów ściekowych wystąpiły 

problemy techniczne. Kontrakt został zerwany przez obie stronyz uwagi na nieterminowe jego wykonywanie, 

następnie Beneficjent musiał dokonać inwentaryzacji częściowo zrealizowanej inwestycji i ogłoszenie nowych 

postępowań przetargowych na pozostały zakres do zrealizowania. Umowę z nowym wykonawcą podpisano  

w październiku 2015 r. Całość inwestycji musi być wykonana do 30 czerwca 2016 r. Beneficjent wszystkie 

wydatki kwalifikowane poniósł w 2015 r., natomiast w 2016 r. będą ponoszone wydatki niekwalifikowane 

pozwalające na uzyskanie efektu ekologicznego projektu. 

 4. Kompleksowe rozwiązanie gospodarki wodno-ściekowej miasta Kolno, Beneficjent 

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej i Gospodarki Wodno-Ściekowej w Kolnie Sp. z o.o. 

     Projekt został zakończony i rozliczony finansowo w roku 2013. Dnia 31.12.2015 r. złożono dokumenty 

potwierdzające efekt ekologiczny projektu, w przyszłym okresie sprawozdawczym zostaną one zweryfikowane. 

Trwa monitoring trwałości zrealizowanej inwestycji. 

 5. Rozbudowa infrastruktury ochrony środowiska w ulicach w Bielsku Podlaskim, 

Beneficjent Miasto Bielsk Podlaski 

      Projekt został zakończony i rozliczony finansowo w roku 2013. Trwa monitoring trwałości zrealizowanej 

inwestycji.  

 6. Rozbudowa gospodarki wodno-ściekowej na terenie aglomeracji Dąbrowa Białostocka, 

Beneficjent: Gmina Dąbrowa Białostocka 

      Zakończenie rzeczowe  i rozliczenie projektu nastąpiło 10 sierpnia 2015 roku. Wartość całkowita projektu 

750.192,42 zł, wydatki kwalifikowalne 612.749,93 zł dofinansowanie UE 520.837,44 zł. 

Zakres rzeczowy wykonanej inwestycji: 

 budowa sieci kanalizacji sanitarnej o długości 0,418 km, 

 modernizacja sieci kanalizacji sanitarnej o długości 0,547 km, 

 budowa sieci wodociągowej o długości 820 m, 

 doposażenie oczyszczalni ścieków w płuczkę separator piasku. 

Realizacja inwestycji w powyższym zakresie doprowadziła do zredukowania ilości zanieczyszczeń 

odprowadzanych ze ściekami do wód i gleby, zmniejszenia ilości powstających osadów oraz zapewnienia 

odpowiedniej jakości wody pitnej w aglomeracji.  

Realizacja projektu pozwoli w roku 2016 na podłączenie 52 osób do sieci wodociągowej oraz 52 osób i trzech 

instytucji użyteczności publicznej do sieci kanalizacyjnej.  

 7. Budowa zintegrowanego systemu sieci kanalizacyjnej i wodociągowej jako ochrona środowiska 

naturalnego Puszczy Knyszyńskiej w gminie Czarna Białostocka Beneficjent Przedsiębiorstwo 

Komunalne w Czarnej Białostockiej Sp. z o.o. 

    W roku sprawozdawczym podpisano dwa aneksy do umowy o dofinansowanie projektu. Przedmiotem 

aneksów była zmiana wartości dofinansowania projektu w wyniku powstałych oszczędności. 

Na dzień 31 grudnia 2015 r. wysokość całkowita inwestycji wynosiła 4.956.067,56 zł dofinansowanie UE 

3.331.465,12 zł. 

Zgodnie z zapisami umowy rzeczowa i finansowa realizacja projektu została zakończona 31.12.2015 r. 
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Przedmiotem projektu jest: 

 budowa sieci kanalizacji sanitarnej o długości ok. 3 km, 

 budowa sieci wodociągowej w ramach kompleksowego projektu o długości ok. 3 km. 

W wyniku realizacji projektu dostęp do nowo wybudowanej sieci kanalizacji sanitarnej uzyskają w 2016 roku 

252 osoby, zaś do wodociągu 66 osób.  

Celami społeczno-gospodarczymi przedsięwzięcia są: 

 poprawa jakości środowiska naturalnego stanowiącego obszar cenny pod względem przyrodniczym, 

 poprawa jakości życia mieszkańców oraz ich stanu zdrowia, 

 zwiększenie perspektyw rozwoju gospodarczego. 

Została również opracowana dokumentacja niezbędna do wystąpienia o środki w ramach POIiŚ 2014-2020  

dla projektu budowy nowej oczyszczalni ścieków oraz rozbudowy sieci kanalizacji sanitarnej. 

 8. Rozbudowa i modernizacja gospodarki wodno-ściekowej w mieście Hajnówka – etap II, 

Beneficjent Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji  Sp. z o.o. w Hajnówce 

    Zgodnie z zapisami umowy rzeczowa i finansowa realizacja projektu została zakończona 31.12.2015 r. Trwa 

rozliczenie końcowe projektu inwestycyjnego. 

Wartość całkowita przedsięwzięcia wyniosła 9.688.793,07 zł, wartość wydatków kwalifikowanych 

4.963.681,91 zł, wysokość dofinansowania z Funduszu Spójności inwestycji 4.219.129,64 zł. 

Zrealizowany zakres rzeczowy projektu: 

 rozbudowa oczyszczalni ścieków polegająca na modernizacji części osadowej, 

 budowa sieci kanalizacji sanitarnej o długości ok. 0,2 km, 

 zakup samochodu specjalistycznego do czyszczenia i udrażniania kanalizacji, 

 zakup ciągnika rolniczego do transportu osadów ściekowych. 

 modernizacja miejskich przepompowni ścieków, 

 skonfigurowanie systemu sterowania miejskimi przepompowniami na terenie miasta, 

 zakup wyciągarki do pomp. 

W wyniku realizacji projektu dostęp do nowo wybudowanej sieci kanalizacji sanitarnej uzyskało  

20 mieszkańców miasta Hajnówka. 

 9. Budowa oczyszczalni i modernizacja systemu wodno-ściekowego w aglomeracji Wysokie 

Mazowieckie, Beneficjent Gmina Miejska Wysokie Mazowieckie 

     W danym okresie sprawozdawczym zostały zawarte dwa aneksy do umowy o dofinansowanie: 

 aneks nr 1 z 05.05.2015 r. zwiększający wartość całkowitą projektu z uwagi na zmiany w obrębie 

wydatków kwalifikowanych i niekwalifikowanych tj. uwzględnienia podatku VAT podczas 

przesunięcia wydatków między kategoriami wydatków,  

 aneks nr 2 z 23.12.2015 r. zmniejszający wartości projektu o powstałe oszczędności w ramach 

zadania na zarządzanie projektem, ponadto w ramach oszczędności zakupiono urządzenia pomiarowe 

na potrzeby nowej oczyszczalni ścieków. 

Wysokość całkowita projektu wyniosła 28.383.856,98 zł natomiast dofinansowanie UE 19.582.336,76 zł.  

Zgodnie z zapisami umowy rzeczowa i finansowa realizacja projektu została zakończona 31.12.2015 r. Trwa 

rozliczenie końcowe projektu inwestycyjnego. W 2016 r. pozostanie zweryfikowanie wniosku o płatność 

rozliczającego wcześniej przekazaną zaliczkę oraz wypłacenie płatności końcowej.  
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Zakres rzeczowy projektu: 

 budowa oczyszczalni ścieków, 

 modernizacja stacji uzdatniania wody, 

 modernizacja sieci kanalizacji sanitarnej o długości około 2,78 km. 

 10. Budowa, przebudowa kanalizacji sanitarnej i deszczowej w ramach rozbudowy infrastruktury 

ochrony środowiska w ulicach w Bielsku Podlaskim - dokumentacja projektowa, Beneficjent 

Miasto Bielsk Podlaski 

     W 2015 roku zawarto trzy aneksy do umowy  o dofinansowanie: 

 aneks nr 1 z 26.06.2015 r. uwalniający powstałe oszczędności po zakończonym postępowaniu 

przetargowym,  

 aneks nr 2 z 30.09.2015 r. wydłużający okres kwalifikowania wydatków do 15.11.2015 r., 

 aneks nr 3 z 18.12.2015 r. zmniejszający wartości projektu o naliczoną karę umowną dla wykonawcy 

dokumentacji z uwagi na przekroczenie terminu ich sporządzenia. 

Zgodnie z zapisami umowy rzeczowa i finansowa realizacja projektu została zakończona 31.12.2015 r. Trwa 

rozliczenie końcowe projektu. Wartość całkowita projektu wyniosła 176.437,54 zł, zaś dofinansowanie UE 

121.928,37 zł. 

Przygotowana dokumentacja będzie stanowiła podstawę do ubiegania się o wsparcie finansowe w ramach 

nowej unijnej perspektywy finansowej 2014-2020 na realizację przewidzianych inwestycji. 

 11. Opracowanie kompletnej dokumentacji projektowej na budowę słonecznej suszarni osadów 

ściekowych na Oczyszczalni Ścieków w Augustowie, Beneficjent Wodociągi i Kanalizacje 

Miejskie Sp. z o.o. w Augustowie 

      16 stycznia 2015 r. rozwiązana została umowa o dofinansowanie z Beneficjentem Projektu zawarta w  dniu 

26 września 2014 r. 

 12. Modernizacja gospodarki osadowej i renowacja kanalizacji w PWiK w Suwałkach  

– dokumentacja, Beneficjent Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Suwałkach Sp. z o.o. 

      Zgodnie z zapisami umowy rzeczowa i finansowa realizacja projektu została zakończona 30.11.2015 r. 

Trwa rozliczenie końcowe projektu. 

 Koszt całkowity przedsięwzięcia 197.169.00 zł, wydatki kwalifikowalne 160.300,00 zł, dofinansowanie UE  

136.255,00 zł. 

Zakres rzeczowy projektu: 

 opracowanie studium wykonalności dla projektu modernizacji gospodarki osadowej i renowacji 

kanalizacji w PWiK w Suwałkach, 

 opracowanie dokumentacji projektowej w ramach modernizacji oczyszczalni ścieków,  

 opracowanie dokumentacji projektowej na rozbudowę budynku administracyjnego - centralna 

dyspozytornia, 

 opracowanie dokumentacji sieci wodociągowo-kanalizacyjnej na terenie miasta Suwałki, 

 opracowanie dokumentacji projektowej sieci wodociągowej oraz rurociągu tłocznego pod rzeką Czarna 

Hańcza, 

 opracowanie projektu budowlanego przebudowy kanalizacji sanitarnej ul. Klonowa.  

Opracowana dokumentacja posłuży Beneficjentowi do aplikowania o środki z Funduszu Spójności w ramach 

POIiŚ 2014 – 2020. 
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13. Uporządkowanie gospodarki ściekowej na terenie miasta Bielsk Podlaski, Beneficjent 

Przedsiębiorstwo Komunalne Bielsk Podlaski 

       Beneficjent w dniu 25.11.2015 r. wypowiedział umowę o dofinansowanie z uwagi na brak możliwości 

zrealizowania zakresu rzeczowego projektu tj. opracowania dokumentacji projektowej i technicznej.  

Po upływie 30 – dniowego okresu wypowiedzenia, w dniu 29.12.2015 r., umowa została rozwiązana. 

Aneksy: 

 aneks 01 – podpisany w dniu 11.03.2015 r., związany z uwolnieniem oszczędności wygenerowanych 

przez projekt, wartość projektu wyniosła: 282.900,00 zł w tym wydatki kwalifikowalne: 230.000,00 zł 

dofinansowanie UE: 195.500,00 zł. 

 14. Opracowanie dokumentacji modernizacji oczyszczalni ścieków w Łapach oraz Stacji 

Uzdatniania Wody w Płonce Strumiance, Beneficjent Zakład Wodociągów i Kanalizacji  

Sp. z o.o. Łapy. 

    W 2015 r. trwała realizacja zakresu rzeczowego projektu tj. trwały prace nad opracowaniem dokumentacji 

projektowej modernizacji oczyszczalni ścieków w Łapach oraz ujęcia wody w Płonce Strumiance. W dniu  

12 stycznia 2015 r. rozszerzono zakres rzeczowy projektu dodatkowo o wykonanie Studium Wykonalności. 

W 2015 r. zawarto 3 aneksy do umowy o dofinansowanie: 

 aneks 01 – podpisany w dniu 12.01.2015 r., związany z rozszerzeniem zakresu rzeczowego projektu, 

wartość projektu (bez zmian): 467.400,00 zł, w tym wydatki kwalifikowalne 380.000,00 zł, 

dofinansowanie UE: 323.000,00 zł, 

 aneks 02 - podpisany w dniu 30.06.2015 r., związany z wydłużeniem okresu realizacji projektu  

do 30.11.2015 r. oraz zwiększeniem wartości projektu do kwoty: 504.300,00 zł, w tym wydatki 

kwalifikowalne 410.000,00 zł, dofinansowanie UE: 348.500,00 zł, 

 aneks 03 - podpisany w dniu 30.11.2015 r., związany z wydłużeniem okresu realizacji projektu  

do 31.12.2015 r. oraz ze zwiększeniem wartości projektu ogółem do kwoty 507.990,00 zł w zakresie 

wydatków niekwalifikowalnych.  

Na dzień 31.12.2015 r. rzeczowa i finansowa realizacja projektu została zakończona. Trwa końcowe 

rozliczenie zadania. 

 15. Przygotowanie dokumentacji na modernizację miejskiej oczyszczalni ścieków oraz budowa 

kanalizacji sanitarnej w ul. Nowogrodzkiej w Łomży, Beneficjent Miejskie Przedsiębiorstwo 

Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. Łomża 

   W roku sprawozdawczym podpisano 3 aneksy do umowy o dofinansowanie. Dzięki powstałym 

oszczędnościom został rozszerzony zakres rzeczowy projektu o opracowanie trzech dodatkowych 

dokumentacji: 

 opracowanie projektu dostosowania modułu usprawniającego gospodarkę osadową w postaci 

magazynu osadu odwodnionego wraz z dodatkowymi instalacjami, 

 opracowanie projektu uporządkowania gospodarki cieplnej w MPWiK Sp. z o.o. w Łomży, 

 opracowanie projektu modernizacji instalacji energetycznej.  

Z przyczyn niezależnych od Beneficjenta przesunięty został termin zakończenia realizacji projektu  

z 30.11.2015 r. na 24.12.2015 r. 

Na dzień 31.12.2015 r. rzeczowa i finansowa realizacja projektu została zakończona. Trwa końcowe 

rozliczenie zadania. 

Wartość całkowita projektu 1.386.333,00 zł,  dofinansowanie UE 884.425,00 zł. 

Opracowana dokumentacja posłuży Beneficjentowi do aplikowania o środki z Funduszu Spójności w ramach 

POIiŚ 2014 – 2020. 
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17. Rozbudowa i modernizacja systemu oczyszczania ścieków komunalnych na terenie aglomeracji 

Zambrów, Beneficjent  Zambrowskie Ciepłownictwo i Wodociągi Sp. z o.o.  

Zgodnie z zapisami umowy rzeczowa i finansowa realizacja projektu została zakończona 31.05.2015 r.  

 Koszt całkowity przedsięwzięcia 72.697,00 zł wydatki kwalifikowane 59.150,00 zł dofinansowanie UE 

50.277,50 zł. 

Zakres rzeczowy projektu: 

 dokumentacja projektowa na budowę kanalizacji sanitarnej wraz z pozwoleniem na budowę  

ul. Kolejowa (aktualnie Aleja Wojska Polskiego), 

 projekt budowlano-wykonawczy na przebudowę oczyszczalni ścieków, 

 studium wykonalności. 

Opracowana dokumentacja posłuży Beneficjentowi do aplikowania o środki z Funduszu Spójności w ramach 

POIiŚ 2014 – 2020. 

17. Opracowanie kompletnej dokumentacji projektowej na budowę słonecznej suszarni osadów 

ściekowych na Oczyszczalni Ścieków w Augustowie - etap II, Beneficjent Wodociągi i Kanalizacje 

Miejskie Sp. z o.o. w Augustowie 

       Projekt został zrealizowany i rozliczony w październiku 2015 r. Zostało wykonane opracowane studium 

wykonalności dla projektu pn. Budowa słonecznej suszarni osadów na Oczyszczalni Ścieków w Augustowie. 

Wartość projektu  30.750,00 zł  wydatki kwalifikowane 25.000,00 zł, dofinansowanie UE 21.250,00 zł.  

Na prośbę Beneficjenta wypłata dofinansowania została wstrzymana do dnia 29 lutego 2016 r. 

Oś priorytetowa II - Gospodarka odpadami i ochrona powierzchni ziemi 

1.  Biebrzański system Gospodarki Odpadami – etap II, Beneficjent BIOM Sp. z o.o. 

   W roku sprawozdawczym nastąpiło zakończenie rzeczowe i finansowe projektu. Po przeprowadzeniu 

kontroli na zakończenie, Beneficjentowi została wypłacona płatność końcowa. Zakładane wskaźniki produktu  

i rezultatu zostały osiągnięte.  

Wyniki realizacji projektu: 

 liczba nowych ponadregionalnych zakładów zagospodarowania odpadów, w tym: 

 liczba nowo wybudowanych kompostowni – 1, 

 liczba nowo wybudowanych składowisk – 1, 

 liczba nowo wybudowanych sortowni – 1, 

 liczba nowo wybudowanych innych zakładów – 5, 

 liczba zmodernizowanych zakładów zagospodarowania odpadów, w tym: 

 liczba zmodernizowanych składowisk – 1, 

 liczba zmodernizowanych sortowni – 1. 

Całkowita wartość projektu wyniosła: 50.711 447,72 zł, w tym dofinansowanie z Funduszu Spójności: 

25.465.312,41 zł. 

Do 30.06.2016 r. Beneficjent ma obowiązek potwierdzenia efektu ekologicznego przedsięwzięcia. 

Jednocześnie rozpoczął się 5 letni okres trwałości projektu. 

2. Budowa Zakładu Przetwarzania i unieszkodliwiania Odpadów w Czerwonym Borze, Gmina 

Zambrów, Beneficjent Gmina Zambrów 

      Projekt został zakończony i rozliczony finansowo w roku 2012. Trwa monitoring trwałości zrealizowanej 

inwestycji. 

3. Rozbudowa Zakładu Zagospodarowani Odpadów w Hajnówce, Beneficjent Przedsiębiorstwo 

Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Hajnówce 
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      W 2015 r. zawarto dwa aneksy do umowy o dofinansowanie: 

 aneks nr 02 z 30.06.2015 r. zwiększający zakres rzeczowy projektu o zakup sprzętu potrzebnego  

o zakładu m.in. kompaktora, mobilnego przesiewacza bębnowego, ładowarki kołowej itp.,  

 aneks nr 03 z 14.12.2015 r. uwalniający powstałe oszczędności po zakończonych postępowaniach 

przetargowych. 

Wartość całkowita inwestycji wyniosła 21.592.688,13 zł, dofinansowanie z Funduszu Spójności 13.235.615,59 zł. 

W 2015 r. zrealizowano zakres rzeczowy projektu. 

Zakres inwestycji składał się z następujących zadań: 

 budowa kwatery do składowania odpadów innych niż niebezpieczne o pojemności 75 500 m
3
, 

 zakup mobilnego rozdrabniacza do odpadów wielkogabarytowych, 

 budowa instalacji stabilizacji tlenowej systemie zamkniętym oraz budowa drugiego stopnia stabilizacji 

na placu, 

 zakup nowej kruszarki do gruzu, 

 zakup nowego kompaktora, 

 zakup nowej ładowarki kołowej z łyżką wysokiego wysypu, 

 zakup nowego mobilnego przesiewacza bębnowego, 

 zakup nowej przyczepy niskopodwoziowej, 

 zakup zestawu do transportu paliw alternatywnych, 

 budowa magazynu na materiały surowcowe o powierzchni ok. 500 m
2
.  

Na dzień 31.12.2015 r. rzeczowa i finansowa realizacja projektu została zakończona. Trwa końcowe 

rozliczenie zadania. 

Główny cel projektu to przeciwdziałanie powstawaniu odpadów, redukcja ilości składowanych odpadów 

komunalnych oraz zwiększenie udziału odpadów komunalnych poddawanych odzyskowi i unieszkodliwianiu 

innymi metodami niż składowanie, a także likwidacja zagrożeń wynikających ze składowania odpadów.  

Z inwestycji skorzysta ponad 150 tysięcy osób zamieszkujących 26 gmin położonych w powiatach: bielskim, 

hajnowskim     i siemiatyckim. 

4. Budowa systemu gospodarki odpadami komunalnymi dla miasta Łomża i okolicznych gmin  

– I etap, Beneficjent Miasto Łomża 

        W I półroczu 2015 r. trwały prace nad rozszerzeniem zakresu rzeczowego projektu o budowę 

kompostowni działającej w systemie zamkniętym oraz o budowę Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych. W dniu 18.08.2015 r. Beneficjent zrezygnował z realizacji dodatkowych zadań w projekcie.  

W związku z powyższym powrócono do oceny wniosku o płatność końcową, który, po zrealizowaniu zaleceń 

pokontrolnych zostanie zatwierdzony w 2016 r.  

5. Rekultywacja gminnych składowisk odpadów komunalnych województwa podlaskiego, 

Beneficjent Miasto Kolno 

      W dniu 16 stycznia 2015 r. zawarta została umowa o dofinansowanie projektu  nr POIS.02.01.00-00-002/14 

pn. Rekultywacja gminnych składowisk odpadów komunalnych województwa podlaskiego. Beneficjentem 

projektu jest Miasto Kolno. Planowany całkowity koszt realizacji Projektu wynosił: 6.665.613,75 zł w tym 

wydatki kwalifikowalne: 6.442.232,40 zł dofinansowanie UE: 5.475.897,54 zł. Pierwotnie inwestycja, 

polegająca na rekultywacji składowisk odpadów komunalnych miała być realizowana na terenie gmin: Filipów 

w m. Filipów Trzeci, Grabowo w m. Golanki, Hajnówka w m. Stare Berezowo, Kolno, Krypno w m. Zastocze, 

Kulesze Kościelne w m. Czarnowo Biki, Nowogród, Radziłów, Zbójna w m. Pianki. W dniu 09.10.2015 r.  

na mocy Aneksu nr 2 rozszerzono zakres rzeczowy projektu o rekultywację dodatkowego – 10 składowiska 

należącego do Miasta Łomża położonego w miejscowości Czartoria – Korytki Leśne. Ostatecznie wartość 

projektu po rozszerzeniu zakresu rzeczowego i uwolnieniu oszczędności wyniosła 4.388.534,01 zł  

w tym wydatki kwalifikowalne: 4.388.534,01 zł dofinansowanie UE: 3.730.253,90 zł. Okres kwalifikowania 

wydatków w projekcie zakończył się w dniu 31.12.2015 r. W wyniku jego realizacji zrekultywowano  

10 składowisk odpadów komunalnych o łącznej powierzchni 7,87 ha. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 43 – Poz. 2488



Aneksy: 

 aneks 01 – podpisany w dniu 03.07.2015 r., związany ze zmianą struktury projektu tj. wyłączeniem 

Przedsiębiorstwa Komunalnego w Kolnie Sp. z o.o. z grona podmiotów upoważnionych do ponoszenia 

wydatków kwalifikowalnych, w wyniku którego wartość projektu wyniosła: 6.663.543,75 zł w tym 

wydatki kwalifikowalne:  6.663.543,75 zł dofinansowanie UE: 5.664.012,18 zł. 

 aneks 02 - podpisany w dniu 09.10.2015 r., związany z rozszerzeniem zakresu rzeczowego projektu  

o rekultywacje dodatkowego – 10 składowiska odpadów komunalnych oraz z uwolnieniem 

oszczędności, wartość projektu wyniosła: 4.388.534,01 zł w tym wydatki kwalifikowalne: 

4.388.534,01 zł  dofinansowanie UE: 3.730.253,90 zł. 

Na dzień 31.12.2015 r. rzeczowa i finansowa realizacja projektu została zakończona. Trwa końcowe 

rozliczenie zadania. 

 Płatności 2015 

 Beneficjentom I osi w 2015 roku łącznie przekazano 24.397.963,02 zł w tym: w formie zaliczki 

20.464.394,62 zł,  w formie refundacji 3.933.568,40 zł. 

 Beneficjentom II osi w 2015 roku przekazano łącznie 21.620.998,77 zł: w formie zaliczek 

11.790.597,91 zł, w formie refundacji 9.830.400,86 zł. 

 Łącznie w 2015 roku wypłacono 44.891.670,71 zł (z uwzględnieniem zwrotów transz zaliczek)  

co stanowiło 28% całości zakontraktowanej kwoty dofinansowania. 

 
 

       Wykres 3. Płatności w kolejnych latach realizacji POIiŚ 

 

Tabela XVI. Płatności 2015 

 

Projekt Odbiorca  

Zrealizowane płatności 

RAZEM 
Refundacje Zaliczki 

 

POIS.01.01.00-00-165/09 

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji 

w Suwałkach Sp. z o.o. 
2 728 216,81 400 000,00 3 128 216,81 

POIS.01.01.00-00-115/13 
Przedsiębiorstwo Komunalne w Czarnej 

Białostockiej Sp. z o.o. 
459 002,70 2 640 000,00 3 099 002,70 

POIS.01.01.00-00-058/13 Gmina Dąbrowa Białostocka 277 793,68 0,00 277 793,68 

POIS.01.01.00-00-024/14 
Zambrowskie Ciepłownictwo i Wodociągi 

Sp. z o.o. 
50 277,50 0,00 50 277,50 

POIS.01.01.00-00-035/14 
Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i 

Kanalizacji Sp. z o.o. w Łomży 
25 500,00 539 495,00 564 995,00 

POIS.01.01.00-00-027/14 
Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji 

w Suwałkach Sp. z o.o. 
119 340,00 0,00 119 340,00 

POIS.01.01.00-00-104/13 
Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji 

Sp. z o.o. w Hajnówce 
15 505,21 2 442 468,24 2 457 973,45 

POIS.01.01.00-00-121/13 Gmina Miejska Wysokie Mazowieckie 0,00 14 321 522,50 14 321 522,50 
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Projekt Odbiorca  

Zrealizowane płatności 

RAZEM 
Refundacje Zaliczki 

POIS.01.01.00-00-034/14 Miasto Bielsk Podlaski 0,00 120 908,88 120 908,88 

POIS.01.01.00-00-036/14 
Zakład Wodociągów i Kanalizacji  

Sp. z o.o. w Łapach 
257 932,50 0,00 257 932,50 

RAZEM priorytet I 3 933 568,40 20 464 394,62 24 397 963,02 

POIS.02.01.00-00-012/09 BIOM Sp. z o.o. w Dolistowie Starym 4 816 823,81 1 122 148,33 5 938 972,14 

POIS.02.01.00-00-016/13 
Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych  

Sp. z o.o. w Hajnówce 
0,00 8 179 964,74 8 179 964,74 

POIS.02.01.00-00-002/14 Miasto Kolno 126 589,64 2 488 484,84 2 615 074,48 

POIS.02.01.00-00-005/14 
Przedsiębiorstwo Gospodarki Odpadami  

w Suwałkach Sp. z o.o. 
4 886 987,41 0,00 4 886 987,41 

RAZEM priorytet II 9 830 400,86 11 790 597,91 21 620 998,77 

RAZEM priorytet I + II 13 763 969,26 32 254 992,53 46 018 961,79 

 

Kwota pozostająca do wypłaty w 2016 roku – 7.991.523,91 zł z czego w ramach I osi: 3.265.578,95 zł  

i II osi priorytetowej: 4.725.944,96 zł. 

 

 
 

 

Wykres 4. Wartość wypłaconego dofinansowania w stosunku do kwoty zakontraktowanej. 

 

• Aneks do Porozumienia POIiŚ w ramach I i II osi priorytetowej 

   30 grudnia 2015 r. podpisano aneks nr 7 do Porozumienia w sprawie realizacji Programu Operacyjnego 

„Infrastruktura i Środowisko” pomiędzy Instytucją Pośredniczącą a Wojewódzkim Funduszem Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Białymstoku reprezentowanym przez Prezesa Zarządu. Zmienione zapisy 

Porozumienia umożliwiają otrzymanie dofinansowania Instytucji Wdrażającej za realizację zadań związanych  

z zamykaniem POIiŚ po 31 grudnia 2015r. Środki pochodzić będą z budżetu państwa i udzielone zostaną  

w formie dotacji celowej na podstawie odrębnej umowy pomiędzy funduszami a Ministerstwem Środowiska. 

 

 PRACE W ZESPOŁACH  GRUPY ROBOCZEJ 
 

   Pracownicy Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w Białymstoku w roku 2015 - jako członkowie 

Grupy Roboczej uczestniczyli w ocenie merytorycznej drugiego stopnia projektów. 
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Tabela XVII. Zestawienie projektów ocenionych w Grupach Roboczych w 2015 roku 

 

Lp. Tytuł projektu Wartość całkowita (zł) Dofinansowanie UE (zł) Zakres oceny 

1. 

Zamknięcie i rekultywacja składowiska 

odpadów innych niż niebezpieczne  
i obojętne w m. Czmoń, Gm. Kórnik 

21 388 438,70 14 845 836,50 
Rozwiązania instytucjonalne 

 i formalno-prawne 

2. 

Rozbudowa zakładu segregacji odpadów 

stałych w Paszczynie etap II - Budowa 

instalacji do  produkcji  
oleju parafinowego z odpadowych tworzy 

w sztucznych na działkach 63/2 i 62/4 

8 301 750,00 4 907 473,72 
Rozwiązania instytucjonalne  

 i formalno-prawne 

3. 
Rozbudowa Grupowej 

Oczyszczalni Ścieków w aglomeracji Kutno 
18 395 888,57 7 588 154,47 

Rozwiązania instytucjonalne  

 i formalno-prawne 

4. 

Budowa instalacji mechaniczno-

biologicznej przetwarzania odpadów  

w Tarnowie 

7 384 747,01 2 790 114,16 

Rozwiązania instytucjonalne i formalno-

prawne, Aspekty techniczne, Ocena 

oddziaływania na środowisko 

5. 
Poprawa gospodarki wodno-ściekowej  

w aglomeracji Łapy 
2 623 506,00 1 794 862,27 

Rozwiązania instytucjonalne   

i formalno-prawne, Aspekty techniczne, 

Ocena oddziaływania na środowisko, 
Analiza finansowo-ekonomiczna 

6. 

Ochrona Kampinoskiego Parku 

Narodowego poprzez 

uporządkowanie gospodarki wodno-
ściekowej w Gminie Izabelin 

9 302 349,40 4 379 363,03 
Rozwiązania instytucjonalne i formalno-

prawne 

7. 
Rozbudowa systemu kanalizacji sanitarnej w 

Legionowie 
2 654 301,32 1 901 267,77 Ocena oddziaływania na środowisko 

8. 

Zamknięcie (rekultywacja) składowiska 

odpadów komunalnych przy ul. Sobieskiego 
w Jaworznie 

6 811 039,22 5 784 260,38 
Aspekty techniczne, Ocena oddziaływania 

na środowisko 

Ogółem 76 862 020,22 43 991 332,30  

 

 OŚ PRIORYTETOWA XV – POMOC TECHNICZNA 

Roczny Plan Działania (RPD) za lata 2014-2015: 

     W danym okresie sprawozdawczym zawarto trzy aneksy do umowy o dofinansowanie RPD  

nr UDA-POIS.15-2/15-01-00 (WFOŚiGW w Białymstoku) aktualizujące zakładane wydatki. Ostatni aneks 

zmieniający kwoty z 24.11.2015 r. zakłada koszt całkowity projektu na 4.255.316 zł, wartość wydatków 

kwalifikowanych na 2.999.897 zł,  natomiast dofinansowanie z Funduszu Spójności to 2.549.912,45 zł.  

Zgodnie z zapisami umowy za każdy miniony kwartał składano wnioski o płatność. W ramach tej umowy 

zostanie złożony wniosek o płatność końcową na początku 2016 roku. 

Płatności w ramach Pomocy Technicznej: 

    Na podstawie Umowy o dofinansowanie nr UDA-POIS.15-2/15-01-00 WFOŚiGW w Białymstoku otrzymał 

w 2015 r. refundacje w kwocie 1.360.947,24 zł w ramach następujących wniosków o płatność: 

 wniosek o płatność za IV kwartał 2014 r. 

kwota wydatków kwalifikowanych  418.504,33 zł 

kwota dofinansowania UE                355.728,67 zł 

 wniosek o płatność za I kwartał 2015 r. 

kwota wydatków kwalifikowanych  359.414,12 zł 

kwota dofinansowania UE                305.501,99 zł 
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 wniosek o płatność za II kwartał 2015 r. 

kwota wydatków kwalifikowanych  460.253,45 zł 

kwota dofinansowania UE                391.215,43 zł 

 wniosek o płatność za III kwartał 2015 r. 

kwota wydatków kwalifikowanych   362.942,54 zł 

kwota dofinansowania UE                 308.501,15 zł 

 ZADANIA INFORMACYJNO-PROMOCYJNE 2015 

 zakupiono gadżety oraz kalendarze promujące POIiŚ,  

 dystrybucja materiałów informacyjnych i promocyjnych odbywała się podczas szkolenia  

dla beneficjentów i spotkań informacyjnych dla potencjalnych beneficjentów oraz przy okazji 

kontaktów  

z przedstawicielami jednostek samorządu terytorialnego i partnerów społeczno-gospodarczych, a także 

wśród pracowników i członków Rady Nadzorczej WFOŚiGW w Białymstoku; ponadto gadżety 

wydawano na potrzeby placówek oświatowych, stowarzyszeń i organizacji pozarządowych, jako 

nagrody w organizowanych przez nie konkursach oraz jako materiały promocyjne w trakcie spotkań 

konsultacyjnych w sprawie projektów środowiskowych; najwięcej gadżetów i materiałów promujących 

Fundusze Europejskie rozdysponowano w trakcie Podlaskiego Festynu Ekologicznego z okazji 

Światowego Dnia Ochrony Środowiska, 

 17 marca 2015 roku WFOŚiGW w Białymstoku zorganizował szkolenie dla beneficjentów POIiŚ  

pn. „Zamykanie projektów realizowanych w ramach POIiŚ 2007-2013 oraz kontynuacja inwestycji  

w nowej perspektywie unijnej”. W szkoleniu wzięło udział 31 przedstawicieli beneficjentów  

oraz 15 pracowników Funduszu. W dniach 20-22 kwietnia.br. zostało zorganizowane trzydniowe 

szkolenie z zakresu Zasady wydatkowania funduszy publicznych w tym instrumenty finansowe  

ze środków EFSI 2014-2020, 

 uczestnictwo w szkoleniu pn. Dobre praktyki i problemy –doświadczenia z wdrażania projektów  

w ramach POIiŚ 2007-2013 szkolenie online przeprowadzone przez WFOŚiGW w Gdańsku, 

 sfinalizowano ze środków UE  projekt polegający na produkcji spotu reklamowego prezentującego 

efekty wdrażania POIiŚ w woj. podlaskim i jego emisji na antenie telewizji regionalnej. Spot został 

wyemitowany w terminie 28.08-30.09.2015 r. w ramówce programowej TVP Białystok, a obecnie jest 

dostępny na stronie internetowej WFOŚiGW w Białymstoku, 

 zamieszczono na stronie internetowej oraz w prasie lokalnej płatne ogłoszenia informujące o naborach 

wniosków konkursowych w ramach I i II osi priorytetowej POIiŚ, 

 przekazano lokalnym mediom notatki prasowe o podpisywaniu kolejnych umów o dofinansowanie 

projektów środowiskowych realizowanych w ramach POIiŚ na terenie woj. podlaskiego, 

 prowadzenie i aktualizowanie strony internetowej www.wfosigw.bialystok.pl. strona ma obecnie 

zmieniony layout, posiada nowe zakładki oraz dostosowano ją do potrzeb osób niepełnosprawnych, 

 przedstawiciele WFOŚiGW w Białymstoku uczestniczyli 16-18 września 2015 r. w II 

Międzynarodowym Forum Ekologicznych w Kołobrzegu oraz w Międzynarodowych Targach Ochrony 

Środowiska POLEKO (Poznań 27-30.10.2015). 

 INNE ZADANIA  

      WFOŚiGW w Białymstoku w 2015 roku na bieżąco wykonywał zadania przydzielone Instytucji 

Wdrażającej, wynikające z porozumień międzyinstytucjonalnych, związane z wdrażaniem Programu 

Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko. Były to między innymi: 

-   dokonywanie dyspozycji płatności do Banku Gospodarstwa Krajowego, 

-   przystosowanie wewnętrznych procedur i regulaminów na potrzeby POIiŚ, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 47 – Poz. 2488



- aktualizacja zapisów Instrukcji Szczegółowej (INSS) w celu dostosowania procedur do zatwierdzonej 

Instrukcji Wykonawczej (INS) zgodnie z zaleceniami Instytucji Pośredniczącej, nowymi wytycznymi, 

uwagami Instytucji Audytującej, 

- przygotowywanie informacji i sprawozdań z realizacji działań POIiŚ dla Instytucji Pośredniczącej. 

   Instrukcja Szczegółowa Instytucji Wdrażającej w 2015 roku była aktualizowana dwa razy. Zmiany wynikały 

z potrzeb dostosowania INSS do Instrukcji Wykonawczej Wytycznych i Rozporządzeń. Obowiązująca 

Instrukcja została zaakceptowana przez Prezesa Zarządu WFOŚiGW w Białymstoku 23 grudnia 2015 roku. 

POIiŚ 2014-2020 

W dniu 28 października 2015 r. w Poznaniu Prezes WFOŚiGW w Białymstoku podpisał z NFOŚiGW  

„Porozumienie w sprawie powierzenia zadań związanych z realizacją Programu Operacyjnego Infrastruktura  

i Środowisko 2014-2020 w zakresie osi priorytetowej II Ochrona środowiska, w tym adaptacja do zmian 

klimatu”. 

Na mocy niniejszego porozumienia WFOŚiGW w Białymstoku, będzie realizował zadania związane  

z realizacją Działania 2.2. PO IiŚ 2014-2020 Gospodarka odpadami komunalnymi oraz Działania 2.3. PO IiŚ 

2014-2020 Gospodarka wodno–ściekowa w aglomeracjach: 

a) przygotowanie i przeprowadzenie warsztatów dla wnioskodawców, 

b) wsparcie wnioskodawców w przygotowaniu wniosków o dofinansowanie, 

c) kontrola na miejscu realizacji projektów. 

Wyznaczeni pracownicy Funduszu uczestniczyli w 2015r. w cyklu szkoleń i spotkań zorganizowanych 

przez instytucję powierzającą celem przygotowania do realizacji powierzonych zadań. 

Przedmiotowe porozumienie przyczyni się do umacniania systemu finansowania ochrony środowiska  

i gospodarki wodnej w Polsce poprzez współpracę NFOŚiGW i wojewódzkich funduszy ochrony środowiska  

i gospodarki wodnej, zgodnie z celami „Wspólnej Strategii Działania Narodowego Funduszu i wojewódzkich 

funduszy ochrony środowiska i gospodarki wodnej na lata 2013-2016 z perspektywą do 2020 roku”. 

DORADZTWO ENERGETYCZNE 

 W związku z wdrażaniem przez WFOŚiGW w Białymstoku we współpracy z partnerem wiodącym 

NFOŚiGW projektu pod nazwą  „Ogólnopolski system wsparcia doradczego dla sektora publicznego, 

mieszkaniowego oraz przedsiębiorców w zakresie efektywności energetycznej oraz OZE”, w 2015 r. 

zrealizowano działania: 

1. Oddelegowano sześciu pracowników WFOŚiGW w Białymstoku – kandydatów na doradców, na cykl 

szkoleń z zakresu energetyki, efektywności energetycznej, odnawialnych źródeł energii oraz planów 

gospodarki niskoemisyjnej, które odbyły się w Warszawie w dniach  3 lipca - 7 sierpnia  2015 r. 

Szkolenie zostało zakończone egzaminem po zdaniu którego kandydaci na doradców energetycznych 

uzyskali certyfikaty potwierdzające spełnienie wymagań do pełnienia usług doradczych.  

2. W dniach 22-23.10.2015 r. kandydaci na doradców energetycznych uczestniczyli w szkoleniu 

zakończonym egzaminem z zakresu prezentacji i wystąpień publicznych  oraz treningu osobistego. 

Szkolenie zostało zakończone egzaminem. 

3. Utworzono w strukturach WFOŚiGW w Białymstoku Zespół Doradców Energetycznych. 

4. Zawarto porozumienie z NFOŚiGW w sprawie wspólnego przeprowadzenia postępowania o udzielenie 

zamówienia publicznego na dostawę sprzętu komputerowego,  świadczenia usług telekomunikacyjnych 

wraz z usługą Internetu oraz dostawę aparatów telefonicznych. 

5. W związku z ujednoliceniem w całym kraju adresów mailowych, ułatwiających kontakt  beneficjentom 

z doradcami, aktywowano skrzynkę mailową doradztwo@wfosigw.bialystok.pl. 

6. Na konferencji dedykowanej spółdzielniom oraz zarządcom nieruchomości pt. „Środki unijne  

na termomodernizację budynków” w dniu 4 listopada 2015 r. zaprezentowano możliwości uzyskania 

wsparcia finansowego, liczba odbiorców końcowych – 24. 

7. Zespół Doradców uczestniczył na sesji Rady Gminy w Szepietowie, w trakcie której zapoznał 

uczestników z systemem doradztwa energetycznego oraz z zagadnieniami energetycznej efektywności  

i OZE. Liczba odbiorców ok. 45 osób. 
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8. W 2015 r. zespół doradców  zweryfikował łącznie 67 Planów Gospodarki Niskoemisyjnej, przesłane 

do oceny przez gminy z województwa podlaskiego i NFOŚiGW oraz udzielił 170 porad i konsultacji  

w zakresie efektywności energetycznej, odnawialnych źródeł energii i źródeł finansowania. 

Ponadto we wspomnianym okresie zespół uczestniczył w szkoleniach warsztatowych zorganizowanych 

przez NFOŚiGW  w zakresie ujednolicenia oceny Planów Gospodarki Niskoemisyjnej, a także w szkoleniu  

dedykowanym RPO WP na lata 2014-2020,  zorganizowanym przez Urząd Marszałkowski. 

Kontrole i Audyt Wewnętrzny 

KONTROLE WYDATKOWANIA FUNDUSZY KRAJOWYCH 

 W 2015 roku Zespół Kontroli uczestniczył w działaniach związanych z przyjmowaniem i rozpatrywaniem 

wniosków, zawieraniem umów, realizacją i nadzorowaniem umów dofinansowywanych środkami krajowymi.  

 Na etapie rozpatrywania wniosków podmiotów innych niż jednostki samorządu terytorialnego oraz związki 

wyznaniowe Zespół Kontroli dokonywał wstępnej oceny zdolności finansowej.  

 Na etapie zawierania umów, na podstawie dokumentacji finansowej składanej wraz z dokumentami 

niezbędnymi do przygotowania umowy, Zespół Kontroli dokonywał oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej 

zgodnie z procedurą „Zakres badania i sposób określania zdolności kredytowej pożyczkobiorcy do spłaty 

pożyczki”. Ustalał formy zabezpieczenia spłaty pożyczek. Po otrzymaniu wymaganych zabezpieczeń 

zatwierdzał ich poprawność, sprawdzał czy zabezpieczenia spłaty czynnych umów nie straciły ważności.  

 Do końca każdego miesiąca ustalał miesięczny plan kontroli, co kwartał składał Zarządowi Funduszu 

sprawozdanie z działalności Zespołu Kontroli.  

 Ponadto na etapie realizacji umowy Zespół Kontroli przeprowadzał u beneficjentów kontrole planowe oraz 

doraźne, oceniał dokumenty rozliczeniowe dostarczone przez beneficjenta w celu wypłaty środków 

finansowych oraz oceniał dokumenty pod względem merytorycznym i formalno-prawnym. Potwierdzał 

poprawność wydania każdej dyspozycji wypłaty. Oceniał proponowane zmiany warunków umów. Opiniował 

wnioski o umorzenie pod kątem zgodności z art. 411 ust. 3 ustawy Prawo Ochrony Środowiska. Monitorował 

spłaty rat pożyczek, opracowywał raporty zaległości w spłacie pożyczek oraz do zalegających podmiotów 

wysyłał wezwania o uregulowanie zaległości. Po zakończeniu umów (po dostarczeniu wszystkich dokumentów 

rozliczeniowych) stwierdzał ich zakończenie, opracowywał oświadczenia stanowiące zgodę na wykreślenie 

hipotek z ksiąg wieczystych. 

Ściśle współpracował z audytorem wewnętrznym oraz pełnomocnikiem ds. systemu zarządzania jakością 

(ISO).  

 Zespół Kontroli sprawdzał poprawność wszystkich zabezpieczeń do umów oraz  prowadził rejestr 

zabezpieczeń innych niż weksle. 

 W 2015 roku Zespół Kontroli m.in.: 

 sprawdził poprawność 231 rozliczeń dostarczonych przez beneficjentów, dyspozycje wypłaty i rozliczenie 

zaliczki, 

 przeprowadził 58 kontroli u Beneficjentów w miejscu prowadzonej inwestycji (protokoły z kontroli), 

 dokonał oceny dokumentów rozliczeniowych na zakończenie zadań dla 79 umów (bez stwierdzenia 

zakończenia umów), 

 dokonał oceny końcowych dokumentów rozliczeniowych i stwierdził zakończenie 217 umów, 

 w oparciu o dostarczoną dokumentację ocenił 90 propozycji zmian warunków umowy, 

 zaopiniował 20 wniosków o  umorzenie pod kątem zgodności z art. 411 ust. 3 ustawy Prawo Ochrony 

Środowiska, 

 sporządził 27 protokołów kontroli dokumentów pod kątem oceny zdolności finansowej podmiotów 

ubiegających się o pożyczkę oraz finansowego zabezpieczenia umów, w tym w 16 przypadkach zbadał 

sytuację ekonomiczno – finansową zgodnie z Procedurą „Zakres badania i sposób określenia zdolności 

kredytowej pożyczkobiorcy do spłaty pożyczki, a dla 9 podmiotów korzystających z pomocy publicznej 

określił marżę kredytu w punktach bazowych, służącą ustaleniu odpowiedniej stopy referencyjnej, 
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 zweryfikował dokumenty rozliczeniowe dotyczące 89 umów zawartych przez Bank Ochrony Środowiska 

S.A. w Warszawie Oddział w Białymstoku w ramach kredytów z dopłatami do oprocentowania ze środków 

Wojewódzkiego Funduszu,  

 zweryfikował dokumenty do dwóch umów pożyczek oraz do dwóch umów dotacji dotyczących 

przydomowych, lokalnych oczyszczalni ścieków wraz z sieciami kanalizacji – pożyczka/dotacja (SYSTEM 

– część 3) 

Na podstawie porozumienia zawartego 04.09.2013 r. z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej w sprawie powierzenia niektórych czynności w ramach Krajowego Systemu Zielonych 

Inwestycji, przeprowadzono kontrole czterech umów: 

 Umowa nr 90/2014/Wn-10/OA-ES-ZI/D z dnia 21.02.2014 r. pn. „Modernizacja oświetlenia ulicznego  

w mieście Hajnówka”  

 Umowa nr 940/2012/Wn-10/OA-TR-ZI/D z dnia 18.12.2102 r. pn. „Termomodernizacja budynków 

użyteczności publicznej zarządzanych przez Zarząd Mienia Komunalnego”  

 Umowa nr 92/2014/Wn-10/OA-ES-ZI/D z dnia 24.02.2014 r. pn. „Modernizacja oświetlenia ulicznego  

w Białymstoku” 

 Umowa nr 202/2011/Wn-10/OA-TR-ZI/D z dnia 03.06.2011 r. pn. „Termomodernizacja placówek 

oświatowych w Łomży”. 

Zestawienie przeprowadzonych planowych i doraźnych kontroli na miejscu realizowanych zadań, 

dofinansowywanych środkami WFOŚiGW w Białymstoku oraz NFOŚiGW udostępnionych w ramach 

programu „Zrównoważony rozwój rejonu Puszczy Białowieskiej”,  przedstawia tabela nr XVIII. 
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Tabela XVIII. Zestawienie przeprowadzonych kontroli u beneficjenta w 2015 roku 

 

Lp. 
Nr protokołu 

kontroli 
Data kontroli Zadanie Beneficjent /Wnioskodawca Nr umowy / wniosku 

1. 01/KB/RSz/2015 14.01.2015 

Modernizacja części ciśnieniowej kotła WR5 nr 3 w technologii ekranów 

szczelnych oraz remont instalacji towarzyszącej w ciepłowni MPEC 

„GIGA” w Augustowie 

Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej 

„GIGA” Sp. z o.o. w Augustowie 
035/14/B-OA/PO-494/P 

2. 02/KB/JK/2015 21.01.2015 
Zakup ciągnika rolniczego do systemu segregacji i wywozu odpadów 

komunalnych 
Gmina Wąsosz 036/14/B-OZ/SZ-108/PO 

3. 03/KB/DH/2015 28.01.2015 
Budowa sieci cieplnych wysokoparametrowych, osiedlowych  

na os. Szkolna w Grajewie w systemie rur preizolowanych 

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej  

Sp. z o.o. w Grajewie 
042/08/B-OA/PO-236/P 

4. 04/KB/JK/2015 29.01.2015 

Wykorzystanie energii słonecznej poprzez montaż instalacji solarnych  

w budynkach mieszkalnych i budynkach użyteczności publicznej w Gminie 

Krypno 

Gmina Krypno 038/14/B-OA/ŹO-049/PR 

5. 05/KB/DH/2015 05.02.2015 Rozbudowa Zakładu Zagospodarowania Odpadów w Hajnówce 
Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Sp. z o.o.  

w Hajnówce 
016/14/B-OZ/SZ-885/PS2 

6. 06/KB/RSz/2015 25.02.2015 

Efektywne zagospodarowanie osadów ściekowych poprzez ich 

wykorzystanie energetyczne na potrzeby produkcji energii elektrycznej 

i cieplnej w skojarzeniu 

Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o.  

w Siemiatyczach 
039/13/B-OA/ŹO-202/PR 

7. 07/KB/RSz/2015 13.03.2015 

Zapewnienie prawidłowej gospodarki wodno – ściekowej na ternie miasta 

Siemiatycze – Kanalizacja sanitarna z przyłączami w ulicach: Kościuszki, 

Polnej i Fabrycznej w Siemiatyczach 

Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o.  

w Siemiatyczach 
037/14/B-OW/OT-202/P 

8. 08/KB/DH/2015 20.03.2015 Rozbudowa oczyszczalni – etap II 
Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp.  

z o.o. w Hajnówce 
031/14/B-OW/OK-335/PNB 

9. 09/KB/DH/2015 25.03.2015 Rozbudowa Zakładu Zagospodarowania Odpadów w Hajnówce 
Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Sp. z o.o.  

w Hajnówce 
016/14/B-OZ/SZ-885/PS2 

10. 10/KB/RSz/2015 30.03.2015 Budowa biogazowni rolniczej w Michałowie Zielona Energia Michałowo Sp. z o.o. 024/14/B-OA/ŹO-1104/PR 

11. 11/KB/JK/2015 13.04.2015  

Zapewnienie prawidłowej gospodarki wodno – ściekowej na ternie miasta 

Siemiatycze – Kanalizacja sanitarna z przyłączami w ulicach: Kościuszki, 

Polnej i Fabrycznej w Siemiatyczach 

Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o.  

w Siemiatyczach 
037/14/B-OW/OT-202/P 

12. 12/KB/RSz/2015 08.05.2015 Budowa biogazowni rolniczej w Michałowie Zielona Energia Michałowo 024/14/B-OA/ŹO-1104/PR 

13. 13/KB/JK/2015 14.05.2015 

Zapewnienie prawidłowej gospodarki wodno – ściekowej na ternie miasta 

Siemiatycze – Kanalizacja sanitarna z przyłączami w ulicach: Kościuszki, 

Polnej i Fabrycznej w Siemiatyczach 

Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o.  

w Siemiatyczach 
037/14/B-OW/OT-202/P 

14. 14/KB/DH/2015 18.05.2015 Rozbudowa Zakładu Zagospodarowania Odpadów w Hajnówce 
Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Sp. z o.o.  

w Hajnówce 
016/14/B-OZ/SZ-885/PS2 
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Lp. 
Nr protokołu 

kontroli 
Data kontroli Zadanie Beneficjent /Wnioskodawca Nr umowy / wniosku 

15. 15/KB/DH/2015 27.05.2015 

Poprawa efektywności energetycznej polegające na zmniejszenie strat 

ciepła w przesyle i dystrybucji poprzez modernizację miejskiej sieci 

ciepłownicze 

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Sp. z o.o.  

w Hajnówce 
002/15/B-OA/PO-480/P 

16. 16/KB/DH/2015 03.06.2015 

Ochrona i popularyzacja Suwalskiego Parku Krajobrazowego (obszaru 

Natura 2000) poprzez edukację przyrodniczą i ukierunkowanie ruchu 

turystycznego 

Stowarzyszenie Miłośników SPK „Kraina Hańczy” 

Malesowizna - Turtul 
014/15/B-EE/BA-865/D 

17. 17/KB/RSz/2015 03.06.2015 
Efektywne zagospodarowanie osadów ściekowych poprzez ich 

wykorzystanie 

Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o.  

w Siemiatyczach 
039/13/B-OA/ŹO-202/PR 

18. 18/KB/RSz/2015 03.06.2015 

Zapewnienie prawidłowej gospodarki wodno – ściekowej na ternie miasta 

Siemiatycze – Kanalizacja sanitarna z przyłączami w ulicach: Kościuszki, 

Polnej i Fabrycznej w Siemiatyczach 

Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o.  

w Siemiatyczach 
037/14/B-OW/OT-202/P 

19. 19/KB/DH/2015 15.06.2015 Rozbudowa oczyszczalni etap – II 
Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji  

Sp. z o.o w Hajnówce 
031/14/B-OW/OK-335/PNB 

20. 20/KB/JK/2015 23.06.2015 Remont oczyszczalni ścieków w Narwi Gmina Narew 

003/15/B-OW/OK-

062/PNS/2015, 

004/15/B-OW/OK-OT-062/PNB 

21. 21/KB/DH/2015 26.06.2015 
Budowa kanalizacji sanitarnej we wsi Koryciski i Stary Kornin oraz 

budowa sieci wodociągowej tranzytowej Tofiłowce-Koryciski 
Gmina Dubicze Cerkiewne 012/14/B-OW/OT-021/PNB 

22. 22/KB/RSz/2015 26.06.2015 

Rozbudowa i przebudowa stacji uzdatniania wody w miejscowości Bryki 

gm. Wysokie Mazowieckie oraz budowa sieci kanalizacji sanitarnej  

w m. Szepietowo Wawrzyńce – Etap I 

Gmina Szepietowo 005/15/B-GW/ZW-097/PNS/2015 

23. 23/KB/RSz/2015 09.07.2015 

Zapewnienie prawidłowej gospodarki wodno – ściekowej na ternie miasta 

Siemiatycze – Kanalizacja sanitarna z przyłączami w ulicach: Kościuszki, 

Polnej i Fabrycznej w Siemiatyczach 

Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o.  

w Siemiatyczach 
037/14/B-OW/OT-202/P 

24. 24/KB/RSz/2015 14.07.2015 
„Zmodernizowana sala wystawowa – edukacja jak w nowa” w siedzibie 

Parku Krajobrazowego Puszczy Knyszyńskiej 
Park Krajobrazowy Puszczy Knyszyńskiej 022/15/B-EE/BA-125/D 

25. 25/KB/Rsz/2015 16.07.2015 Budowa biogazowni rolniczej w Michałowie Zielona Energia Michałowo Sp. z o.o. 024/14/B-OA/ŹO-1104/PR 

26. 26/KB/Rsz/2015 17.07.2015 
Budowa kwatery składowiska odpadów innych niż niebezpieczne  

i obojętne w miejscowości Olchówka 
MPO sp. z o.o. w Białymstoku 001/15/B-OZ/SK-164/P 

27. 27/KB/RSz/2015 22.07.2015 Budowa kanalizacji sanitarnej do wsi Leśna i Olchówka Gmina Narewka 019/08/B-OW/OT-063/P 

28. 28/KB/JK/2015 24.07.2015 
Budowa zbiorczej kanalizacji sanitarnej we wsi Nowa Wieś w Gminie 

Trzcianne 
Gmina Trzcinne 034/08/B-OA/OT-103/P 

29. 29/KB/RSz/2015 29.07.2015 Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Brańsk Gmina Brańsk 
009/15/B-OW/OW-

010/PNS/2015 

30. 30/KB/RSz/2015 29.07.2015 Remont stacji uzdatniania wody w Kalnicy – Etap I Gmina Brańsk 008/15/B-GW/ZW-010/PNS/2015 
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Lp. 
Nr protokołu 

kontroli 
Data kontroli Zadanie Beneficjent /Wnioskodawca Nr umowy / wniosku 

31. 31/KB/DH/2015 07.08.2015 

Zapewnienie prawidłowej gospodarki wodno – ściekowej na ternie miasta 

Siemiatycze – Kanalizacja sanitarna z przyłączami w ulicach: Kościuszki, 

Polnej i Fabrycznej w Siemiatyczach 

Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o.  

w Siemiatyczach 
037/14/B-OW/OT-202/P 

32. 32/KB/JK/2015 19.08.2015 Modernizacja instalacji odpylania kotłów WR-10 nr 1 i 3 w Sokółce Celsium Sp. z o.o., w Skarżysko -Kamiennej 006/15/B-OA/OD-1146/P 

33. 33/KB/DH/2015 17.09.2015 Budowa kolektorów słonecznych na terenie Gminy Hajnówka Gmina Hajnówka 036/15/B-OA/ŹO-031/DB 

34. 34/KB/RSz/2015 22.09.2015 Budowa biogazowni rolniczej w Michałowie 
Zielona Energia Michałowo Sp. z o.o.  

w Michałowie 
024/14/B-OA/ŹO/1104/PR 

35. 35/KB/DH/2015 28.09.2015 
Budowa kwatery składowiska odpadów innych niż niebezpieczne  

i obojętne w miejscowości Olchówka 
MPO sp. z o.o. w Białymstoku 001/15/B-OZ/SK-164/P 

36. 36/KB/RSz/2015 29.09.2015 

Poprawa efektywności energetycznej systemu ciepłowniczego Miasta 

Grajewo oraz sprawności przesyłu i dystrybucji energii cieplnej poprzez 

modernizację sieci i węzłów cieplnych 

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej  

Sp. z o.o. w Grajewie. 
010/12/B-OA/PO-236/PS9 

37. 37/KB/DH/2015 06.10.2015 

Budowa kwatery składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i 

obojętne oraz magazynu odpadów komunalnych zlokalizowanych na 

terenie Zakładu Utylizacji Odpadów Komunalnych w Hryniewiczach – 

kwatera 4A, realizowanego w ramach przedsięwzięcia pn. Budowa 

instalacji związanej z odzyskiem odpadów w Hryniewiczach  

k. Białegostoku współfinansowanego ze środków UE (POIiŚ oś II) 

Przedsiębiorstwo Usługowo – Handlowo – 

Produkcyjne „LECH” Sp. z o.o. w Białymstoku 
011/14/B-OZ/SK-613/PS2 

38. 38/KB/JK/2015 06.10.2015 
Realizacja Programu Państwowego Monitoringu Środowiska województwa 

podlaskiego w 2015 r. 

Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska  

w Białymstoku 
001/15/B-MN/PO-305/BP 

39. 39/KB/RSz/2015 08.10.2015 

Zapewnienie prawidłowej gospodarki wodno – ściekowej na ternie miasta 

Siemiatycze – Kanalizacja sanitarna z przyłączami w ulicach: Kościuszki, 

Polnej i Fabrycznej w Siemiatyczach 

Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o.  

w Siemiatyczach 
037/14/B-OW/OT-202/P 

40. 40/KB/JK/2015 12.10.2015 
Zakup średniego samochodu ratowniczo – gaśniczego dla OSP KSRG 

Nowe Piekuty 
Gmina Nowe Piekuty 010/15/B-LZ/PZ-064/P 

41. 41/KB/JK/2015 22.10.2015 
Ochrona płazów na obszarach Natura 2000 w północno – wschodniej 

Polsce 
Stowarzyszenie „Człowiek i przyroda” 152/13/B-OP/WK-688/D 

42. 42/KB/DH/2015 04.11.2015 Rozbudowa oczyszczalni – etap I 
Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji  

Sp. z o.o. w Hajnówce 
031/14/B-OW/OK-335/PNB 

43. 43/KB/RSz/2015 05.11.2015 Budowa biogazowni rolniczej w Michałowie Zielona Energia Michałowo Sp. z o.o. 024/14/B-OA/ŹO-1104/PR 

44. 44/KB/RSz/2015 10.11.2015 Budowa Zakładu Zagospodarowania Odpadów w Hajnówce 
Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Sp. z o.o.  

w Hajnówce 
016/14/B-OZ/SZ-885/PS2 

45. 45/KB/JK/2015 10.11.2015 Modernizacja instalacji odpylania kotłów WR-10 nr 1 i 3 w Sokółce Celsium Sp. z o.o., w Skarżysko -Kamiennej 006/15/B-OA/OD-1146/P 

46. 46/KB/JK/2015 13.11.2015 
Modernizacja oświetlenia ulicznego na energooszczędne w Gminie 

Zambrów 
Gmina Zambrów 047/11/B-OA/PO-115/P 
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Nr protokołu 

kontroli 
Data kontroli Zadanie Beneficjent /Wnioskodawca Nr umowy / wniosku 

47. 47/KB/DH/2015 13.11.2015 
Modernizacja systemu ciepłowniczego w Choroszczy – II etap-budowa 

sieci cieplnych preizolowanych oraz węzłów ciepłowniczych 

Zakład Energetyki Cieplnej Wodociągów 

 i Kanalizacji w Choroszczy. 
030/08/B-OA/PO-888/P 

48. 48/KB/JK/2015 27.11.2015 Termomodernizacja budynku Zespołu Szkół w Łapach Gmina Łapy 
005/13/B-OA/PO-053/PS9, 

006/13/B-OA/PO-053/PS9 

49. 49/KB/RSz/2015 27.11.2015 Budowa mikroinstalacji prosumenckich na terenie gminy Brańsk Gmina Brańsk 013/15/B-OA/ŹO-010/PO 

50. 50/KB/RSz/2015 04.12.2015 Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie miasta i gminy Nowogród Gmina Nowogród 018/09/B-OA/PO-066/P 

51. 51/KB/RSz/2015 08.12.2015 Zakup i dostawa pojemników na odpady komunalne dla Gminy Choroszcz 
Zakład Energetyki Cieplnej Wodociągów  

i Kanalizacji w Choroszczy Sp. z o.o. 
007/15/B-OZ/SZ-888/P 

52. 52/KB/DH/2015 16.12.2015 
Przebudowa instalacji związanej z odzyskiem odpadów w Hryniewiczach 

k. Białegostoku 

Przedsiębiorstwo Usługowo- Handlowo – 

Produkcyjne „LECH”  Sp. z o.o. w Białymstoku 
029/14/B-OZ/OD-613/PS2 

53. 53/KB/RSz/2015 21.12.2015 
Budowa kwatery składowiska odpadów innych niż niebezpieczne  

i obojętne w miejscowości Olchówka 
MPO sp. z o.o. w Białymstoku 001/15/B-OZ/SK-164/P 

54. 54/KB/DH/2015 22.12.2015 Rozbudowa Zakładu Zagospodarowania Odpadów w Hajnówce 
Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Sp. z o.o.  

w Hajnówce 
016/14/B-OZ/SZ-885/PS2 

55. 55/KB/RSz/2015 28.12.2015 
Budowa gminnej oczyszczalni ścieków przy ul. Fabrycznej w Czeremsze, 

Gmina Czeremcha 
Gmina Czeremcha 015/15/B-OW/OK-015/PNS/2015 

56. 56/KB/EW/2015 28.12.2015 
Zadanie 1- Modernizacja oczyszczalni ścieków w Suwałkach – 

Wybudowanie instalacji do suszenia osadów ściekowych 

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji  

w Suwałkach 
019/15/B-OW/OK-310/PNS/2015 

57. 57/KB/RSz/2015 29.12.2015 Remont oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Siemiatycze  Gmina Siemiatycze 016/15/B-OA/PO-086/P 

58. 58/KB/DH/2015 30.12.2015 Zakup i montaż kraty gęstej i rzadkiej na oczyszczalni ścieków w Łomży 
Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów  

i Kanalizacji SP. z o.o. w Łomży 
007/11/B-OZ/UR-447/P 
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KONTROLE WYDATKOWANIA FUNDUSZY EUROPEJSKICH 

W 2015 r. Zespół Kontroli w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2007-2013 

zrealizował poniższe zadania: 

1. Kontrole prawidłowości procedur zawierania umów dla zadań objętych projektem: 

W ramach kontroli procedur zawierania umów i aneksów skontrolowano 20 zamówień publicznych  

i 12 aneksów do umów. 

Podczas kontroli stwierdzono nieprawidłowości w następujących projektach: 

 „Przygotowanie dokumentacji na modernizację miejskiej oczyszczalni ścieków oraz budowę kanalizacji 

sanitarnej w ulicy Nowogrodzkiej w Łomży ” Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji 

Sp. z o.o. w Łomży. W zamówieniu publicznym na „Opracowanie koncepcji przebudowy oczyszczalni 

ścieków w Łomży pod kątem zwiększenia możliwości oczyszczania ścieków z obecnych  

95 tyś. RLM do ok. 200 tyś. RLM” naruszono zasadę wynikającą z podrozdziału 5.3 pkt 10 i 11 

Wytycznych MRR w zakresie kwalifikowania wydatków w ramach PO IiŚ - niezachowanie wymogu 

rozeznania rynku. (nieprawidłowość nie podlegająca raportowaniu do KE). Całkowita wartość 

nieprawidłowości wyniosła 53.000,00 zł. 

 „Opracowanie kompletnej dokumentacji projektowej na budowę słonecznej suszarni osadów ściekowych 

na Oczyszczalni Ścieków w Augustowie –II etap” Wodociągów i Kanalizacji Miejskich Sp. z o.o.  

w Augustowie. W zamówieniu na „Dokumentację projektową – przebudowa przyłącza energetycznego 

SN” naruszono zasadę wynikającą z Podrozdziału 5.5 pkt 4 Wytycznych MRR w zakresie 

kwalifikowania wydatków w ramach PO IiŚ. Zastosowano zapytanie o cenę, zamiast trybu przetargu,  

o którym mowa w art.  701- 705 K.c. (nieprawidłowość nie podlegająca raportowaniu do KE). Całkowita 

wartość nieprawidłowości wyniosła 10.800,00 zł. 

2. Kontrole na miejscu i na zakończenie realizacji projektu: 

 Przedsiębiorstwo Gospodarki Odpadami Sp. z o.o. w Suwałkach „Dostosowanie instalacji przetwarzania 

odpadów w Suwałkach do wymagań stawianych RIPOK” - kontrola projektu na miejscu projektu 

zaawansowanego finansowo powyżej 50% przed dokonaniem pierwszego rozliczenia wydatków  

(I kw. 2015 r.). 

 Gmina Miasto Zambrów „Budowa Zakładu Przetwarzania i Unieszkodliwiania Odpadów w Czerwonym 

Borze, Gmina Zambrów” - Kontrola planowa trwałości projektu na miejscu (II kw. 2015 r.). 

 Gmina Dąbrowa Białostocka „Rozbudowa gospodarki wodno-ściekowej na terenie aglomeracji Dąbrowa 

Białostocka” - Kontrola planowa na zakończenie realizacji projektu na miejscu (II kw. 2015 r.) 

 PWiK Sp. z o.o w Suwałkach „Modernizacja oczyszczalni ścieków i rozwój infrastruktury wodno-

kanalizacyjnej w Suwałkach – etap II” - Kontrola doraźna na miejscu w trakcie realizacji projektu  

(II kw. 2015 r.) 

 Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej i Gospodarki Wodnej  Sp. z o.o. w Kolnie „Kompleksowe 

rozwiązanie gospodarki wodno - ściekowej miasta Kolno” - Kontrola planowa trwałości projektu  

na miejscu (II kw. 2015 r.). 

 Przedsiębiorstwo Komunalne w Czarnej Białostockiej Sp. z o.o. „Budowa zintegrowanego systemu sieci 

kanalizacyjnej i wodociągowej jako ochrona środowiska naturalnego Puszczy Knyszyńskiej w gminie 

Czarna Białostocka” - Kontrola planowa na miejscu w trakcie realizacji projektu (II kw. 2015 r.). 

 Zambrowskie Ciepłownictwo i Wodociągi Sp. z o.o. „Rozbudowa i modernizacja systemu oczyszczania 

ścieków komunalnych na terenie aglomeracji Zambrów” - Kontrola doraźna na dokumentach  

na zakończenie realizacji projektu (III kw. 2015 r.). 

 BIOM Sp. z o.o. „Biebrzański System Gospodarki Odpadami – etap II” - Kontrola doraźna  

na dokumentach na zakończenie realizacji projektu (III-IV kw. 2015 r.). 
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 Wodociągi i Kanalizacje Miejskie Sp. z o.o. w Augustowie „Opracowanie kompletnej dokumentacji 

projektowej na budowę słonecznej suszarni osadów ściekowych na Oczyszczalni Ścieków w Augustowie 

–II etap” - Kontrola doraźna na dokumentach na zakończenie realizacji projektu (III-IV kw. 2015 r.). 

 Przedsiębiorstwo Gospodarki Odpadami Sp. z o.o. w Suwałkach „Dostosowanie instalacji przetwarzania 

odpadów w Suwałkach do wymagań stawianych RIPOK” - Kontrola doraźna na dokumentach  

na zakończenie realizacji projektu (wszczęta w XI.2015 r.). 

 PWiK w Suwałkach Sp. z o.o. „Modernizacja gospodarki osadowej i renowacja kanalizacji w PWiK  

w Suwałkach - dokumentacja” - Kontrola doraźna na dokumentach na zakończenie realizacji projektu 

(wszczęta w XII.2015 r.). 

 Miasto Bielsk Podlaski „Budowa, przebudowa kanalizacji sanitarnej i deszczowej w ramach rozbudowy 

infrastruktury ochrony środowiska w ulicach w Bielsku Podlaskim - dokumentacja projektowa”  

- Kontrola doraźna na dokumentach na zakończenie realizacji projektu (wszczęta w XII.2015 r.). 

Po przeprowadzeniu czynności kontrolnych dla ww. projektów sporządzono Informacje pokontrolne, 

oprócz projektów dla których kontrola odbywała się wyłącznie na dokumentach. 

3. Pozostałe zadania w ramach kontroli POIiŚ:  

 do 5 dnia po rozpoczęciu każdego półrocza sporządzał i przekazywał do Instytucji Pośredniczącej 

(Ministerstwo Środowiska) plany i sprawozdania z kontroli zawierania umów dla zadań objętych 

projektem oraz zmian do umów, 

 do 5 dnia po rozpoczęciu każdego kwartału sporządzał i przekazywał do Instytucji Pośredniczącej 

(Ministerstwo Środowiska) informacje o nieprawidłowościach podlegających raportowaniu do Komisji 

Europejskiej, 

 do 10 stycznia oraz 10 lipca sporządzał i przekazywał do Instytucji Pośredniczącej (Ministerstwo 

Środowiska)  wkład do sprawozdania z wykonania Planu Kontroli POIiŚ w Sektorze Środowisko za dane 

półrocze,  

 do 15 października sporządzał i przekazywał do Instytucji Pośredniczącej (Ministerstwo Środowiska) 

wkład do Rocznego Planu Kontroli POIiŚ w Sektorze Środowisko, 

 sporządzał i przekazywał do IP Tabelę wymiany informacji o postępowaniach prowadzonych przez 

organy dochodzeniowo-śledcze w projektach realizowanych przez IW, 

 przekazywał na bieżąco do IP (Ministerstwo Środowiska) oraz IZ (Ministerstwo Rozwoju Regionalnego) 

informacje dotyczące przeprowadzonych kontroli, wykrytych nieprawidłowości oraz udzielał 

odpowiedzi na przekazane zapytania, 

 wprowadzał dane dotyczące kontroli nieprawidłowości (raporty pierwotne i następcze) do systemu IMS 

(Irregularity Management System), 

 ustalał formy zabezpieczenia należytego wykonania zobowiązań realizacji umów z Beneficjentami, 

 na bieżąco aktualizował Instrukcję Szczegółową (INSS) Instytucji Wdrażającej, 

 na bieżąco modyfikował dane w kartach informacyjnych w systemie KSI i LSI. 

AUDYT WEWNĘTRZNY 

W Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Białymstoku audyt 

wewnętrzny działa na podstawie art. 274 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  

(tekst jedn. Dz. U. z 2013 r. poz. 885 ze zm.). 

Audyt wewnętrzny jest działalnością niezależną i obiektywną, której celem jest wspieranie Prezesa 

Zarządu w realizacji celów i zadań przez systematyczną ocenę kontroli zarządczej oraz czynności doradcze.  
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Celem kontroli zarządczej jest zapewnienie w szczególności: 

 zgodności działalności z przepisami prawa oraz procedurami wewnętrznymi, 

 skuteczności i efektywności działania, 

 wiarygodności sprawozdań, 

 ochrony zasobów, 

 przestrzegania i promowania zasad etycznego postępowania, 

 efektywności i skuteczności przepływu informacji, 

 zarządzania ryzykiem. 

Zgodnie z art. 69 ust. 1 ustawy zapewnienie funkcjonowania adekwatnej, skutecznej i efektywnej 

kontroli zarządczej należy do obowiązków kierownika jednostki. Dzięki informacjom dostarczanym przez 

audyt wewnętrzny Prezes Zarządu może ocenić, czy system kontroli zarządczej właściwie spełnia swoje 

zadania w Wojewódzkim Funduszu. 

Audytor wewnętrzny działa na podstawie planu rocznego, który wykonywany jest do końca każdego 

roku. Do końca stycznia zostało sporządzone sprawozdanie z wykonania planu. Oba te dokumenty są 

przedstawiane Prezesowi Zarządu. W roku 2015, na podstawie planu audytu, zostały zrealizowane następujące 

zadania audytowe z obszarów: 

 bezpieczeństwo informacji - bezpieczeństwo systemu informatycznego; 

 obsługa funduszy pochodzących z Unii Europejskiej (POIiŚ) - proces przeprowadzania kontroli na miejscu 

oraz na dokumentach;  

 działalność statutowa (obsługa środków krajowych) - umarzanie pożyczek; 

 obsługa funduszy pochodzących z Unii Europejskiej (POIiŚ) - postępowanie z nieprawidłowościami.  

Dodatkowo, w 2015 roku został przeprowadzony audyt zlecony – audyt wypłat.  

Czynności doradcze dotyczyły rozwiązań proceduralnych związanych z kontrolą zarządczą  

i zarządzaniem ryzyka, jak również dotyczyły oceny adekwatności i prawidłowości procedur wewnętrznych. 

W ramach czynności sprawdzających zostało zweryfikowane wykonanie zaleceń z zadań audytowych. 

Wszystkie zalecenia zostały wdrożone. 

W wyniku przeprowadzonych czynności audytowych nie stwierdzono istotnych nieprawidłowości. 

Procesy przebiegają w sposób prawidłowy, ewentualne ryzyka pozostają pod kontrolą. 

Do końca stycznia 2015 r. Prezes Zarządu WFOŚiGW w Białymstoku przedstawił Ministrowi 

Finansów informację o realizacji zadań z zakresu audytu wewnętrznego w roku 2014, zgodnie z ustawowym 

obowiązkiem.  
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Załącznik 

do sprawozdania z działalności WFOŚiGW w Białymstoku za 2015 r. 

Zestawienie tabelaryczne z realizacji umów, pożyczek, dotacji oraz umów przekazania środków państwowym jednostkom budżetowych w 2015 roku 

Stan na 31 grudnia 2015 r. 

 

TABELA 1. ZESTAWIENIE UMÓW POŻYCZEK Z DZIEDZINY OCHRONA WÓD - STAN NA 31 GRUDNIA 2015 r. 
 

Lp. Numer umowy 

Kwota 

przyznana 

uchwałą 

Kwota 

wynikająca  

z podpisanej 

umowy 

Nazwa zadania Wnioskodawca 
Wykorzystano  

w 2015 r. 
Do wykorzystania 

A. Umowy pożyczek zawarte w 2014 r. i stan ich realizacji 

1. 037/14/B-OW/OT-202/P  1 600 000,00    1 140 000,00   

Zapewnienie prawidłowej gospodarki wodno - 

ściekowej na terenie miasta Siemiatycze - Kanalizacja 

sanitarna z przyłączami w ulicach: Kościuszki,  

Polnej i Fabrycznej w Siemiatyczach 

Przedsiębiorstwo Komunalne 

Spółka z o.o.  

w Siemiatyczach 1 078 064,00   -   

  RAZEM „A” 1 600 000,00     1 140 000,00         1 078 064,00    -     

B. Umowy pożyczek zawarte w 2015 r. i stan ich realizacji 

2. 

003/15/B-OW/OK-

062/PNS/2015  532 559,80    526 492,93   Remont oczyszczalni ścieków w Narwi Gmina Narew  526 492,93    -     

4. 

009/15/B-OW/OW-

010/PNS/2015  410 485,00    348 791,00   

Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków  

na terenie Gminy Brańsk Gmina Brańsk  348 791,00    -     

4. 

012/15/B-OW/PBOŚ-

1181/PNWO  8 000,00    8 000,00   Budowa przydomowej oczyszczalni ścieków (osoby fizyczne)  8 000,00    -     

5. 

015/15/B-OW/OK-

015/PNS/2015  432 430,75    432 430,75   

Budowa gminnej oczyszczalni ścieków przy  

ul. Fabrycznej w Czeremsze, Gmina Czeremcha Gmina Czeremcha  432 430,75    -     

6. 

019/15/B-OW/OK-

310/PNS/2015  3 000 000,00    3 000 000,00   

Zadanie 1 - Modernizacja oczyszczalni ścieków  

w Suwałkach - Wybudowanie instalacji do suszenia 

osadów ściekowych 

Przedsiębiorstwo 

Wodociągów i Kanalizacji  

w Suwałkach Sp. z o.o.  2 350 000,00    650 000,00   

7. 

024/15/B-OW/PK-

1184/PNWO  2 640,00    2 640,00   

Wykonanie przyłącza budynku jednorodzinnego  

do sieci kanalizacyjnej w miejscowości Porosły  

w gminie Choroszcz (osoba fizyczna)  -      2 640,00   

  RAZEM "B" 4 386 115,55    4 318 354,68        3 665 714,68   652 640,00   

  Podsumowanie A+B 5 986 115,55    5 458 354 68        4 743 778,68    652 640,00   
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TABELA 2. ZESTAWIENIE UMÓW DOTACJI Z DZIEDZINY OCHRONA WÓD - STAN NA 31 GRUDNIA 2015 r. 

 

Lp. Numer umowy 

Kwota 

przyznana 

uchwałą 

Kwota 

wynikająca  

z podpisanej 

umowy 

Nazwa zadania Wnioskodawca 
Wykorzystano  

w 2015 r. 

Do 

wykorzystania 

Umowy dotacji zawarte w 2015 r. i stan ich realizacji 

1. 117/15/B-OW/PO-025/D  23 127,00    23 127,00   

Poprawa czystości terenów Gminy Goniądz,  

(etap - zabezpieczenie w sanitariaty) Gmina Goniądz  1 127,00    22 000,00   

  RAZEM  23 127,00    23 127,00        1 127,00    22 000,00   
 

 

TABELA 3. ZESTAWIENIE UMÓW POŻYCZEK Z DZIEDZINY GOSPODARKA WODNA - STAN NA 31 GRUDNIA 2015 r. 

 

Lp. Numer umowy 

Kwota 

przyznana 

uchwałą 

Kwota 

wynikająca  

z podpisanej 

umowy 

Nazwa zadania Wnioskodawca 
Wykorzystano w 

2015 r. 
Do wykorzystania 

Umowy pożyczek zawarte w 2015 r. i stan ich realizacji 

1. 

005/15/B-GW/ZW-

097/PNS/2015  422 640,32    422 640,00   

Rozbudowa i przebudowa stacji uzdatniania wody  

w miejscowości Bryki gm. Wysokie Mazowieckie  

oraz budowa sieci kanalizacji sanitarnej  

w m. Szepietowo Wawrzyńce - Etap I Gmina Szepietowo  422 640,00    -     

2. 

008/15/B-GW/ZW-

010/PNS/2015  361 242,00    322 500,00   Remont stacji uzdatniania wody w Kalnicy – Etap I Gmina Brańsk  322 500,00    -     

3. 017/15/B-GW/ZW-1218/P  500 000,00    500 000,00   Modernizacja Stacji Uzdatniania Wody 

Spółdzielnia Mleczarska  

w Łapach  -      500 000,00   

4. 020/15/B-GW/ZW-888/P  2 235 000,00    2 235 000,00   

Modernizacja i rozbudowa Stacji Uzdatniania Wody  

w Rogowie 

Zakład Energetyki Cieplnej 

Wodociągów i Kanalizacji  

w Choroszczy Sp. z o.o.  35 000,00    2 200 000,00   

5. 021/15/B-GW/ZW-888/P  2 232 000,00    2 232 000,00   

Modernizacja i rozbudowa Stacji Uzdatniania Wody  

w Złotorii 

Zakład Energetyki Cieplnej 

Wodociągów i Kanalizacji  

w Choroszczy Sp. z o.o.  32 000,00    2 200 000,00   

6. 022/15/B-GW/ZW-888/P  187 228,00    109 000,00   

Budowa sieci wodociągowej od ul. Zastawie II  

do m. Barszczewo w gminie Choroszcz 

Zakład Energetyki Cieplnej 

Wodociągów i Kanalizacji  

w Choroszczy Sp. z o.o.  -      109 000,00   

  RAZEM  5 938 110,32    5 821 140,00        812 140,00    5 009 000,00   
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TABELA 4. ZESTAWIENIE UMÓW POŻYCZEK Z DZIEDZINY OCHRONA ATMOSFERY - STAN NA 31 GRUDNIA 2015 r. 

 

Lp. Numer umowy 

Kwota 

przyznana 

uchwałą 

Kwota wynikająca  

z podpisanej umowy 
Nazwa zadania Wnioskodawca 

Wykorzystano  

w 2015 r. 

Do  

wykorzystania 

A. Umowy pożyczek zawarte w 2013 r. i stan ich realizacji 

1. 039/13/B-OA/ŹO-202/PR  2 300 000,00    2 300 000,00   

Efektywne zagospodarowanie osadów 

ściekowych poprzez ich wykorzystanie 

energetyczne na potrzeby produkcji energii 

elektrycznej i cieplnej w skojarzeniu 

Przedsiębiorstwo Komunalne 

Spółka z o.o. w Siemiatyczach   887 482,00     -   

  RAZEM "A"  2 300 000,00    2 300 000,00       887 482,00    -     

B. Umowy pożyczek zawarte w 2014 r. i stan ich realizacji 

2. 024/14/B-OA/ŹO-1104/PR  2 550 000,00    2 487 065,11 Budowa biogazowni rolniczej w Michałowie 

Zielona Energia Michałowo  

Sp. z o.o. 2 242 960,63 -   

3. 035/14/B-OA/PO-494/P  1 030 000,00    1 030 000,00   

Modernizacja części ciśnieniowej kotła WR 5  

nr 3 w technologii ekranów szczelnych oraz 

remont instalacji towarzyszącej w ciepłowni 

MPEC "GIGA" w Augustowie 

Miejskie Przedsiębiorstwo 

Energetyki Cieplnej "GIGA" 

 Sp. z o.o.  1 030 000,00   -   

4. 038/14/B-OA/ŹO-049/PR  494 213,73    494 213,73   

Wykorzystanie energii słonecznej poprzez 

montaż instalacji solarnych w budynkach 

mieszkalnych i budynkach użyteczności 

publicznej w Gminie Krypno Gmina Krypno  494 213,73    -   

  RAZEM "B"  4 074 213,73    4 011 278,84        3 767 174,36   -   

C. Umowy pożyczek zawarte w 2015 r. i stan ich realizacji 

5. 002/15/B-OA/PO-480/P  353 032,00    274 118,00   

Poprawa efektywności energetycznej polegająca 

na zmniejszeniu strat ciepła w przesyle i 

dystrybucji poprzez modernizację miejskiej sieci 

ciepłowniczej 

Przedsiębiorstwo Energetyki 

Cieplnej Spółka z o.o.  

w Hajnówce  274 118,00    -     

6. 006/15/B-OA/OD-1146/P  696 000,00    696 000,00   

Modernizacja instalacji odpylania kotłów WR-

10 nr 1 i 3 w Sokółce 

CELSIUM Sp. z o.o. Skarżysko 

- Kamienna  696 000,00    -     

7. 011/15/B-OA/PO-1104/P  51 800,00    31 800,00   

Wykonanie węzła cieplnego dla obiektów 

Gminnego Zespołu Szkół oraz Miejskiego 

Ośrodka Sportu i Rekreacji w Michałowie 

Zielona Energia Michałowo  

Sp. z o.o.  31 800,00    -     

8. 013/15/B-OA/ŹO-010/PO  481 307,00    466 475,00   

Budowa mikroinstalacji prosumenckich na 

terenie Gminy Brańsk Gmina Brańsk  455 755,00    -     

9. 016/15/B-OA/PO-086/P  370 000,00    126 500,00   

Remont oświetlenia ulicznego na terenie gminy 

Siemiatycze Gmina Siemiatycze  126 500,00    -     

10. 018/15/B-OA/PO-1218/P  2 500 000,00    2 500 000,00   

Modernizacja zakładowej kotłowni węglowej na 

kotłownię gazową 

Spółdzielnia Mleczarska  

w Łapach  -      2 500 000,00   
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Lp. Numer umowy 

Kwota 

przyznana 

uchwałą 

Kwota wynikająca  

z podpisanej umowy 
Nazwa zadania Wnioskodawca 

Wykorzystano  

w 2015 r. 

Do  

wykorzystania 

11. 

023/15/B-OA/OD-

415/PNS/2015  876 000,00    876 000,00   

Wymiana instalacji odpylania kotłów wodnych 

WR-5-022m nr 1 i WR-2,5-035 nr 3  

w Ciepłowni   Miejskiej w Kolnie przy  

ul. Ciepłej 1 

Przedsiębiorstwo Energetyki 

Cieplnej i Gospodarki Wodno-

Ściekowej Sp. z o.o. w Kolnie  -      876 000,00   

12. 

025/15/B-OA/PO-

077/PNS/2015  589 657,42    589 657,42   

Termomodernizacja budynku szkoły 

Podstawowej, Gimnazjum i Sali sportowej 

zlokalizowanego na dz. nr ewid. 936/1 i 937/1 

przy ul. Sportowej w Raczkach - etap II Gmina Raczki  -      589 657,42   

  RAZEM "C"  5 917 796,42    5 560 550,42        1 584 173,00   3 965 657,42 

  Podsumowanie A+B+C 12 292 010,15    11 871 829,26        6 238 829,36   3 965 657,42 

 

 

 

TABELA 5. ZESTAWIENIE UMÓW DOTACJI Z DZIEDZINY OCHRONA ATMOSFERY - STAN NA 31 GRUDNIA 2015 R. 

 

Lp. Numer umowy 

Kwota 

przyznana 

uchwałą 

Kwota 

wynikająca  

z podpisanej 

umowy 

Nazwa zadania Wnioskodawca 
Wykorzystano  

w 2015 r. 

Do  

wykorzystania 

Umowy dotacji zawarte w 2015 r. i stan ich realizacji 

1. 083/15/B-OA/PO-1157/D  50 000,00    50 000,00   

Termomodernizacja zabytkowego budynku Prowincji 

Siedleckiej w Łomży ul. Wojska Polskiego - I etap 

Prowincja Siedlecka 

Zgromadzenia Sióstr Służek 

NMPN  50 000,00    -     

2. 107/15/B-OA/PO-1104/D  51 800,00    20 000,00   

Wykonanie węzła cieplnego dla obiektów Gminnego 

Zespołu Szkół oraz Miejskiego Ośrodka Sportu i 

Rekreacji w Michałowie 

Zielona Energia Michałowo 

Sp. z o.o.  -      20 000,00   

  RAZEM  101 800,00    70 000,00        50 000,00    20 000,00   
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TABELA 6. ZESTAWIENIE UMÓW POŻYCZEK Z DZIEDZINY OCHRONA ZIEMI - STAN NA 31 GRUDNIA 2015 R. 

 

Lp. Numer umowy 
Kwota przyznana 

uchwałą 

Kwota wynikająca 

z podpisanej 
umowy 

Nazwa zadania Wnioskodawca 
Wykorzystano  

w 2015 r. 

Do 

wykorzystania 

A. Umowy pożyczek zawarte w 2014 r. i stan ich realizacji 

1. 
011/14/B-OZ/SK-
613/PS2  10 479 305,00    10 479 305,00   

Budowa kwatery składowiska odpadów innych niż 

niebezpieczne i obojętne oraz magazynu odpadów 

komunalnych zlokalizowanych na terenie zakładu utylizacji 
odpadów komunalnych w Hryniewiczach - kwatera 4A 

Przedsiębiorstwo Usługowo-Handlowo-
Produkcyjne "LECH" Spółka z o.o.  2 042 815,61   -   

2. 

016/14/B-OZ/SZ-

885/PS2  3 700 000,00    3 622 556,20 

Rozbudowa Zakładu Zagospodarowania Odpadów  

w Hajnówce 

Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych 

Sp. 

 z o.o. w Hajnówce  3 021 034,00    -     

3. 

029/14/B-OZ/OD-

613/PS2  25 000 000,00    25 000 000,00   

Przebudowa instalacji związanej z odzyskiem odpadów  

w Hryniewiczach k. Białegostoku 

Przedsiębiorstwo Usługowo-Handlowo-

Produkcyjne "LECH" Spółka z o.o.  10 369 950,64    14 630 049,36   

  RAZEM "A" 39 179 305,00   39 101 861,20        15 433 800,25    14 630 049,36   

B. Umowy pożyczek zawarte w 2015 r. i stan ich realizacji 

4. 

001/15/B-OZ/SK-

164/P  1 144 804,20    1 144 000,00   

Budowa kwatery składowiska odpadów innych   

niż niebezpieczne i obojętne w miejscowości Olchówka 

MPO Spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością w Białymstoku  1 144 000,00    -     

5. 
007/15/B-OZ/SZ-
888/P  392 000,00    380 690,00   

Zakup i dostawa pojemników na odpady komunalne  
do Gminy Choroszcz 

Zakład Energetyki Cieplnej Wodociągów  
i Kanalizacji w Choroszczy Sp. z o.o.  367 820,00    -     

6. 
014/15/B-OZ/KO-
1083/PNS/2015  2 600 000,00    2 000 000,00   

Budowa instalacji do stabilizacji tlenowej dla odpadów 
ulegających biodegradacji 

Przedsiębiorstwo Gospodarki Odpadami  
w Suwałkach Sp. z o.o.  -      2 000 000,00   

 

RAZEM "B" 4 136 804,20    3 524 690,00        1 511 820,00    2 000 000,00   

 

Podsumowanie A+B 43 316 109,20    42 626 551,20        16 945 620,25    16 630 049,36   
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TABELA 7. ZESTAWIENIE UMÓW DOTACJI Z DZIEDZINY OCHRONA ZIEMI (bez uwzględnienia programu pn. „Gospodarowanie odpadami innymi 

niż komunalne. Część II – usuwanie wyrobów zawierających azbest”) - STAN NA 31 GRUDNIA 2015 R. 
 

Lp. Numer umowy 

Kwota 

przyznana 

uchwałą 

Kwota 

wynikająca  

z podpisanej 

umowy 

Nazwa zadania Wnioskodawca 
Wykorzystano  

w 2015 r. 
Do wykorzystania 

Umowy dotacji zawarte w 2015 r. i stan ich realizacji 

1. 061/15/B-OZ/SZ-884/D  12 000,00    12 000,00   

Usprawnienie selektywnej zbiórki odpadów w tym 

recyklingu poprzez zakup belownicy do odpadów oraz 

pojemników do segregacji odpadów komunalnych Szpital Ogólny w Kolnie  12 000,00    -     

  RAZEM  12 000,00    12 000,00        12 000,00   -   

 

TABELA 8. ZESTAWIENIE UMÓW DOTACJI Z DZIEDZINY OCHRONA ZIEMI realizowanych ze środków WFOŚiGW w Białymstoku oraz NFOŚiGW 

w ramach programu pn. „Gospodarowanie odpadami innymi niż komunalne. Część II – usuwanie wyrobów zawierających azbest” 

 - STAN NA 31 GRUDNIA 2015 R. 

 

Lp. Numer umowy 

Kwota 

przyznana 

uchwałą 

Kwota 

wynikająca  

z podpisanej 

umowy 

Nazwa zadania Wnioskodawca 

Wykorzystano 

ze środków 

WFOŚiGW  

w 2015 r. 

Wykorzystano 

ze środków 

NFOŚiGW  

w 2015 r. 

Do wykorzystania 

A. Umowy dotacji zawarte w 2014 r. i stan ich realizacji 

1. 038/14/B-OZ/AZ-099/DA  33 928,14    33 927,71   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

Gminy Szudziałowo Gmina Szudziałowo 8 481,93 8 481,92  -   

2. 041/14/B-OZ/AZ-018/DA  54 526,82    54 503,67   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Dąbrowa Białostocka 

Gmina Dąbrowa 

Białostocka 13 497,76 13 497,76  -   

3. 042/14/B-OZ/AZ-031/DA  56 562,64    56 092,33   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Hajnówka Gmina Hajnówka 13 001,43 13 001,44 -   

4. 043/14/B-OZ/AZ-096/DA  67 483,74    67 483,74   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

miasta i gminy Szczuczyn Gmina Szczuczyn 16 868,26 16 868,25 -   

5. 049/14/B-OZ/AZ-101/DA  114 284,00    114 194,38   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Szypliszki Gmina Szypliszki 28 416,00 28 416,00 -   

6. 052/14/B-OZ/AZ-059/DA  12 826,18    12 645,46   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Mielnik Gmina Mielnik 3 161,20 3 161,20 -   

7. 053/14/B-OZ/AZ-041/DA  18 540,14    18 309,22   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Knyszyn Gmina Knyszyn 4 577,30 4577,30 -   

8. 054/14/B-OZ/AZ-032/DA  52 371,26    49 155,25   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

miasta Hajnówka - 2014 r. Miasto Hajnówka 12 288,81 12 288,81 -   

9. 055/14/B-OZ/AZ-068/DA  15 848,60    14 990,40   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Nurzec-Stacja Gmina Nurzec Stacja 2 547,10 2 547,09 -   

10. 056/14/B-OZ/AZ-085/DA  29 083,48    29 083,48   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Sidra Gmina Sidra 7 270,87 7 270,87 -   
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Lp. Numer umowy 

Kwota 

przyznana 

uchwałą 

Kwota 

wynikająca  

z podpisanej 

umowy 

Nazwa zadania Wnioskodawca 

Wykorzystano 

ze środków 

WFOŚiGW  

w 2015 r. 

Wykorzystano 

ze środków 

NFOŚiGW  

w 2015 r. 

Do wykorzystania 

11. 057/14/B-OZ/AZ-114/DA 19 836,96    19 836,96   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Zabłudów Gmina Zabłudów 6 680,39 6 680,38 -   

12. 058/14/B-OZ/AZ-011/DA  30 182,34    25 461,54   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

miasta Brańsk Miasto Brańsk 6 350,32 6 350,31 -   

13. 059/14/B-OZ/AZ-015/DA  38 401,50    31 105,26   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Czeremcha Gmina Czeremcha 7 742,63 7 742,63 -   

14. 060/14/B-OZ/AZ-030/DA  33 949,08    25 156,17   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Gródek Gmina Gródek 6 289,04 6 289,04 -   

15. 061/14/B-OZ/AZ-016/DA  18 286,82    18 286,82   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Czyże Gmina Czyże 4 571,70 4 571,70 -  

16. 062/14/B-OZ/AZ-004/DA  41 702,22    37 466,35   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Bargłów Kościelny 

Gmina Bargłów 

Kościelny 8 790,16 8 790,15 -   

17. 063/14/B-OZ/AZ-013/DA  37 535,34    37 535,34   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Ciechanowiec Gmina Ciechanowiec 8 582,22 8 582,22  -   

18. 064/14/B-OZ/AZ-107/DA  33 077,58    27 459,20   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Wasilków Gmina Wasilków 6 845,80 6 845,80 -   

19. 065/14/B-OZ/AZ-027/DA  63 146,26    63 146,26   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Grajewo Gmina Grajewo 14 069,12 14 069,11 -   

20. 066/14/B-OZ/AZ-008/DA  43 017,46    34 613,65   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

miasta Bielsk Podlaski 

Miasto Bielsk 

Podlaski 8 210,68 8 210,68 -   

21. 068/14/B-OZ/AZ-061/DA  56 949,16    56 947,76   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Mońki Gmina Mońki 14 623,42 14 623,42 -   

22. 069/14/B-OZ/AZ-063/DA  18 089,94    18 023,29   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Narewka Gmina Narewka 4 505,82 4 505,82 -   

23. 070/14/B-OZ/AZ-049/DA 56 406,40    56 406,40   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Krypno Gmina Krypno 15 602,85 15 602,85 -   

24. 071/14/B-OZ/AZ-113/DA  38 308,84    38 308,07   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Wyszki Gmina Wyszki 6 973,51 6 973,50 -   

25. 072/14/B-OZ/AZ-095/DA  45 547,00    35 772,33   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

miasta Suwałki w 2014 r. Miasto Suwałki 3 245,96 3 245,97 -   

26. 073/14/B-OZ/AZ-106/DA  32 246,14    32 246,14   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

miasta i gminy Tykocin Gmina Tykocin 8 061,53 8 061,53 -   

27. 074/14/B-OZ/AZ-029/DA  26 891,94    26 891,94   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Grodzisk Gmina Grodzisk 6 722,98 6 722,98  -   

28. 075/14/B-OZ/AZ-064/DA  34 721,94    33 849,63   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Nowe Piekuty Gmina Nowe Piekuty 8 462,41 8 462,40 -   

29. 076/14/B-OZ/AZ-019/DA  43 351,38    40 379,13   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Dobrzyniewo Duże 

Gmina Dobrzyniewo 

Duże 8 140,69 8 140,69  -   

30. 077/14/B-OZ/AZ-039/DA  44 848,00    36 354,92   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Kleszczele Gmina Kleszczele 9 088,73 9 088,73  -   
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31. 078/14/B-OZ/AZ-086/DA  44 649,20    37 310,17   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Siemiatycze Gmina Siemiatycze 4 398,51 4 398,51 -   

32. 079/14/B-OZ/AZ-088/DA  28 403,06    25 913,20   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Sokoły Gmina Sokoły 6 367,57 6 367,56 -   

33. 080/14/B-OZ/AZ-112/DA  4 071,54    4 038,41   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy miejskiej Wysokie Mazowieckie 

Miasto Wysokie 

Mazowieckie 1 009,60 1 009,61 -   

34. 081/14/B-OZ/AZ-048/DA  42 149,16    38 231,93   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Krynki Gmina Krynki 9 768,44 9 768,43  -   

35. 082/14/B-OZ/AZ-052/DA  23 484,68    23 484,36   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Lipsk Gmina Lipsk 5 871,09 5 871,09 -   

36. 084/14/B-OZ/AZ-007/DA  46 274,26    38 334,60   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Bielsk Podlaski 

Gmina Bielsk 

Podlaski 9 040,44 9 040,44 -   

37. 085/14/B-OZ/AZ-062/DA  42 634,90    42 634,90   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Narew Gmina Narew 7 324,41 7 324,40 -   

38 086/14/B-OZ/AZ-093/DA  27 371,32    22 153,72   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Suraż Gmina Suraż 5 538,43 5 538,43 -   

39. 087/14/B-OZ/AZ-108/DA  45 362,10    45 362,00   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Wąsosz Gmina Wąsosz 11 340,50 11 340,50 -   

40. 088/14/B-OZ/AZ-075/DA  30 887,94    30 887,94   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Przytuły Gmina Przytuły 7 721,98 7 721,98 -   

41. 089/14/B-OZ/AZ-021/DA  44 359,44    36 472,46   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Dubicze Cerkiewne 

Gmina Dubicze 

Cerkiewne 9 117,95 9 117,95 -   

42. 090/14/B-OZ/AZ-038/DA  45 681,68    45 641,04   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Juchnowiec Kościelny 

Gmina Juchnowiec 

Kościelny 7 767,38 7 767,38 -  

43. 091/14/B-OZ/AZ-046/DA  10 186,40    10 171,66   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Korycin w 2014 roku Gmina Korycin 2 542,91 2542,91 -   

44. 092/14/B-OZ/AZ-057/DA  43 385,60    40 136,04   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Miastkowo Gmina Miastkowo 9 927,56 9 927,56  -   

45. 093/14/B-OZ/AZ-084/DA  6 320,88    6 065,28   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

miasta Sejny Miasto Sejny 1 516,32 1 516,32 -   

46. 095/14/B-OZ/AZ-053/DA   42 048,86    42 048,86   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Łapy Gmina Łapy 12 957,76 12 957,76 -   

47. 096/14/B-OZ/AZ-087/DA   39 783,96    39 783,96   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

miasta Siemiatycze Miasto Siemiatycze 12 574,03 12 574,03 -   

48. 097/14/B-OZ/AZ-005/DA  25 894,94    25 894,94   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Białowieża Gmina Białowieża 4 912,42 4 912,42 -   

49. 098/14/B-OZ/AZ-078/DA  41 518,34    41 518,34   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Radziłów Gmina Radziłów 10 379,58 10 379,58 -   

50. 099/14/B-OZ/AZ-070/DA  30 751,00    30 576,70   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Perlejewo Gmina Perlejewo 7 644,17 7 644,17 -   
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51. 100/14/B-OZ/AZ-066/DA  27 806,74    25 750,66   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Nowogród Gmina Nowogród 5 225,17 5 225,16 -   

52. 101/14/B-OZ/AZ-091/DA  38 212,02    33 166,24   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Suchowola Gmina Suchowola 8 291,56 8 291,56 -   

53. 102/14/B-OZ/AZ-009/DA  29 046,54    27 884,16   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Boćki Gmina Boćki 6 971,04 6 971,04  -   

54. 104/14/B-OZ/AZ-069/DA  50 820,10    42 028,20   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Orla Gmina Orla 8 309,07 8 309,07 -   

55 105/14/B-OZ/AZ-082/DA  53 751,54    42 522,89   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Rutki Gmina Rutki 10 630,72 10 630,72 -   

56. 106/14/B-OZ/AZ-080/DA  18 381,78    18 381,78   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Rudka Gmina Rudka 4 595,44 4 595,44 -   

57. 107/14/B-OZ/AZ-050/DA 54 735,53    54 735,53   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Kulesze Kościelne 

Gminy Kulesze 

Kościelne 18 910,41 18 910,40 -   

58. 108/14/B-OZ/AZ-103/DA  30 560,26    27 312,77   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Trzcianne Gmina Trzcianne 6 828,19 6 828,19 -   

59 109/14/B-OZ/AZ-022/DA  33 415,14    32 742,47   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Dziadkowice Gmina Dziadkowice 4 307,30 4 307,30 -   

60. 112/14/B-OZ/AZ-025/DA  42 120,72    35 496,31   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

miasta i gminy Goniądz Gmina Goniądz 8 625,70 8 625,69  -   

61 113/14/B-OZ/AZ-055/DA  50 113,68    50 113,68   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

miasta Łomża 2014 r. Miasto Łomża 12 528,42 12 528,42 -   

62. 114/14/B-OZ/AZ-003/DA  24 476,52    24 476,52   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Bakałarzewo Gmina Bakałarzewo 6 119,13 6 119,13 -   

63. 115/14/B-OZ/AZ-017/DA  50 425,14    50 425,14   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Czyżew Gmina Czyżew 15 089,38 15 089,38 -   

64. 116/14/B-OZ/AZ-089/DA  49 326,48    48 883,72   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z ternu 

Gminy Sokółka Gmina Sokółka 11 820,29 11 820,29 -   

65. 117/14/B-OZ/AZ-024/DA  54 781,60    49 248,00   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Giby Gmina Giby 12 311,00 12 310,99 -   

66. 118/14/B-OZ/AZ-102/DA  56 689,14    56 689,14   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Śniadowo Gmina Śniadowo 14 074,57 14 074,57 -   

67. 119/14/B-OZ/AZ-036/DA  50 576,34    50 565,65   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Jedwabne Gmina Jedwabne 12 641,41 12 641,41 -   

68. 120/14/B-OZ/AZ-002/DA  72 624,12    55 213,95   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy miasta Augustów Miasto Augustów 13 803,49 13 803,48 -   

69. 121/14/B-OZ/AZ-092/DA  76 057,02    62 357,32   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Supraśl Gmina Supraśl 15 360,57 15 360,56 -   

70. 122/14/B-OZ/AZ-081/DA  44 078,28    44 078,28   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Rutka Tartak Gmina Rutka Tartak 11 019,57 11 019,57 -   
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71. 123/14/B-OZ/AZ-060/DA  68 822,94    65 440,10   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Milejczyce Gmina Milejczyce 13 016,60 13 016,60 -   

72 124/14/B-OZ/AZ-042/DA  55 474,14    55 474,14   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Kobylin-Borzymy 

Gmina Kobylin-

Borzymy 11 025,68 11 025,67 -   

73 125/14/B-OZ/AZ-073/DA  63 672,90    63 624,43   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Poświętne Gmina Poświętne 13 619,87 13 619,87 - 

74. 126/14/B-OZ/AZ-035/DA  96 010,94    76 910,58   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Jaświły Gmina Jaświły 17 043,92 17 043,92 -   

75 127/14/B-OZ/AZ-020/DA  65 847,50    55 487,76   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

Miasta i Gminy Drohiczyn Gmina Drohiczyn 13 814,68 13 814,67  -   

76. 128/14/B-OZ/AZ-111/DA  83 478,50    83 478,23   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Wysokie Mazowieckie 

Gmina Wysokie 

Mazowieckie 20 868,07 20 868,07 -   

77. 129/14/B-OZ/AZ-058/DA  59 570,14    59 347,34   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Michałowo Gmina Michałowo 14 836,83 14 836,83 -   

78. 130/14/B-OZ/AZ-040/DA  49 976,94    47 848,35   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Klukowo Gmina Klukowo 11 019,85 11 019,85 -   

79. 131/14/B-OZ/AZ-077/DA  56 192,34    56 192,34   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Raczki Gmina Raczki 14 048,08 14 048,08 -   

80 132/14/B-OZ/AZ-054/DA  66 218,86    66 218,86   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Łomża Gmina Łomża 15 877,49 15 877,48 -   

81. 133/14/B-OZ/AZ-109/DA  83 294,90    83 294,90   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Wizna Gmina Wizna 20 823,72 20 823,72 - 

82. 134/14/B-OZ/AZ-012/DA  41 061,78    39 304,55   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

miasta i gminy Choroszcz Gmina Choroszcz 7 706,31 7 706,31  -   

83. 135/14/B-OZ/AZ-105/DA 57 071,14    57 071,14   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

Gminy Turośń Kościelna 

Gmina Turośń 

Kościelna 15 983,13 15 983,13  -   

84. 136/14/B-OZ/AZ-116/DA  70 469,08    70 467,47   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

miasta Zambrów Miasto Zambrów 17 613,89 17 613,88 -   

85. 138/14/B-OZ/AZ-115/DA  96 250,40    96 250,40   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Zambrów Gmina Zambrów 23 907,43 23 907,42 -   

86. 139/14/B-OZ/AZ-079/DA 150 644,88    150 644,88   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Rajgród Gmina Rajgród 47 315,56 47 315,55  -   

87. 140/14/B-OZ/AZ-100/DA  107 430,48    91 898,33   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Szumowo Gmina Szumowo 10 485,15 29 060,98 -   

88. 141/14/B-OZ/AZ-023/DA  105 753,14    105 753,14   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Filipów w 2014 r. Gmina Filipów 9 577,83 28 156,63 -   

89. 142/14/B-OZ/AZ-117/DA  123 993,34    111 997,07   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Zawady Gmina Zawady 12 094,58 30 670,40 -   

90. 143/14/B-OZ/AZ-097/DA  128 147,30    118 797,26   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Szepietowo Gmina Szepietowo 20 056,80 38 872,06 -   
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91. 144/14/B-OZ/AZ-094/DA  166 005,14    165 984,81   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Suwałki w 2014 roku Gmina Suwałki 2 874,55 23 464,37 -   

92. 145/14/B-OZ/AZ-037/DA  131 841,48    131 841,48   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Jeleniewo Gmina Jeleniewo - 7 869,92   -   

93. 146/14/B-OZ/AZ-072/DA  119 460,80    112 445,70   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Płaska Gmina Płaska 18 468,91 38 717,86 -   

94. 150/14/B-OZ/AZ-045/DA  49 738,60    49 738,60   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Kołaki Kościelne w 2014 roku 

Gmina Kołaki 

Kościelne 12 434,65 12 434,65 -   

95. 152/14/B-OZ/AZ-014/DA  20 401,95    20 401,95   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Czarna Białostocka 

Gmina Czarna 

Białostocka 4 437,94 4 437,93 -   

96. 153/14/B-OZ/AZ-010/DA  66 206,86    66 205,88   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Brańsk Gmina Brańsk 10 431,75 10 431,74 -   

97. 155/14/B-OZ/AZ-071/DA   103 398,01    103 398,01   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Piątnica Gmina Piątnica 31 432,21 31 432,21 -   

  RAZEM "A" 4 986 168,11    4 809 883,42        1 039 669,58   1 162 923,75 -     

B. Umowy dotacji zawarte w 2015 r. i stan ich realizacji 

98. 033/15/B-OZ/AZ-015/DA  11 823,64    11 823,64   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

Gminy Czeremcha Gmina Czeremcha 5 911,82 5 911,82 -   

99. 042/15/B-OZ/AZ-091/DA  24 377,80    24 377,80   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

Gminy Suchowola Gmina Suchowola  7 988,64 16 389,16 -   

100. 043/15/B-OZ/AZ-049/DA  22 090,30    22 075,25   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

Gminy Krypno Gmina Krypno 11 037,63 11 037,62 -   

101. 044/15/B-OZ/AZ-052/DA  5 149,30    5 149,30   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

Gminy Lipsk Gmina Lipsk 2 574,65 2 574,65  -   

102. 052/15/B-OZ/AZ-062/DA  7 439,30    7 439,30   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

Gminy Narew Gmina Narew  3 719,65 3 719,65 -   

103. 053/15/B-OZ/AZ-097/DA  51 489,20    51 345,00   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

Gminy Szepietowo Gmina Szepietowo 25 672,50 25 672,50 -   

104. 055/15/B-OZ/AZ-115/DA  37 406,70    36 903,92   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Zambrów Gmina Zambrów 18 451,96 18 451,96 -   

105. 056/15/B-OZ/AZ-034/DA  14 122,50    14 071,64   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

Gminy Jasionówka Gmina Jasionówka 7 035,82 7 035,82 -   

106. 057/15/B-OZ/AZ-109/DA  23 943,00    23 943,00   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

Gminy Wizna w 2015 r. Gmina Wizna  11 073,49 12 869,51  -   

107. 058/15/B-OZ/AZ-090/DA  29 106,80    29 106,80   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

Gminy Stawiski Gmina Stawiski 14 553,40 14 553,40 -   

108. 060/15/B-OZ/AZ-013/DA  21 082,74    19 827,84   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

Gminy Ciechanowiec Gmina Ciechanowiec 10 541,37 9 286,47  -   
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109. 065/15/B-OZ/AZ-041/DA  14 932,00    14 932,00   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

Gminy Knyszyn Gmina Knyszyn  7 466,00 7 466,00 -   

110. 066/15/B-OZ/AZ-030/DA  15 278,44    15 278,44   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

Gminy Gródek Gmina Gródek 7 639,22 7 639,22 -   

111. 067/15/B-OZ/AZ-061/DA  24 911,60    21 493,62   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

Gminy Mońki Gmina Mońki 15 221,73 6 271,89 -   

112. 068/15/B-OZ/AZ-059/DA  3 354,74    3 354,74   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

Gminy Mielnik Gmina Mielnik 1 677,37 1 677,37 -   

113. 069/15/B-OZ/AZ-047/DA  36 225,32    33 827,55   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

Gminy Krasnopol Gmina Krasnopol  16 913,79 16 913,76 -   

114. 073/15/B-OZ/AZ-106/DA  25 145,68    25 145,56   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

Miasta i Gminy Tykocin Gmina Tykocin  13 566,57 11 578,99 -   

115. 074/15/B-OZ/AZ-112/DA  4 321,40    4 321,40   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

Gminy Miejskiej Wysokie Mazowieckie 

Miasto Wys. 

Mazowieckie 2 160,70   2 160,70   -   

116. 075/15/B-OZ/AZ-017/DA  19 591,74    19 591,74   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

Gminy Czyżew Gmina Czyżew 10 090,04 9 501,70 -   

117. 076/15/B-OZ/AZ-019/DA  24 585,36    24 585,36   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

Gminy Dobrzyniewo Duże 

Gmina Dobrzyniewo 

Duże 13 292,68 11 292,68 -   

118. 078/15/B-OZ/AZ-077/DA  13 540,76    13 540,76   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

Gminy Raczki Gmina Raczki 6 770,38 6 770,38 -   

  RAZEM "B" 429 918,32    422 134,66        213 359,41  208 775,25  -   

  Podsumowanie A+B 5 416 086,43    5 232 018,08       1 253 028,99  1 371 699,00  -   

 

TABELA 9. ZESTAWIENIE UMÓW POŻYCZEK Z DZIEDZINY PRZECIWDZIAŁANIE I LIKWIDACJA ZAGROŻEŃ ŚRODOWISKA - STAN NA 31 

GRUDNIA 2015 R. 

Lp. Numer umowy 

Kwota 

przyznana 

uchwałą 

Kwota wynikająca  

z podpisanej umowy 
Nazwa zadania Wnioskodawca 

Wykorzystano  

w 2015 r. 

Do  

wykorzystania 

Umowy pożyczek zawarte w 2015 r. i stan ich realizacji 

1. 010/15/B-LZ/PZ-064/P  282 000,00    282 000,00   

Zakup średniego samochodu ratowniczo-

gaśniczego dla OSP KSRG Nowe Piekuty Gmina Nowe Piekuty  282 000,00    -     

 

RAZEM   282 000,00   282 000,00        282 000,00    -     
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TABELA 10. ZESTAWIENIE UMÓW DOTACJI ORAZ UMÓW PRZEKAZANIA ŚRODKÓW PAŃSTWOWYM JEDNOSTKOM BUDŻETOWYM  

Z DZIEDZINY PRZECIWDZIAŁANIE I LIKWIDACJA ZAGROŻEŃ ŚRODOWISKA - STAN NA 31 GRUDNIA 2015 R. 

 

Lp. Numer umowy 
Kwota przyznana 

uchwałą 

Kwota wynikająca 

z podpisanej 
umowy 

Nazwa zadania Wnioskodawca 
Wykorzystano w 

2015 r. 
Do wykorzystania 

A. Umowy dotacji zawarte w 2015 r. i stan ich realizacji 

1. 001/15/B-LZ/PZ-987/D  50 000,00    50 000,00   

Zakup samochodu ratownictwa technicznego wraz ze 

specjalistycznym wyposażeniem ratownictwa wodno - 
ekologiczno - chemicznego 

Komenda Powiatowa 

Państwowej Straży Pożarnej  
w Sejnach  50 000,00    -     

2. 002/15/B-LZ/PZ-1143/D  50 000,00    50 000,00   

Zakup nowego samochodu strażackiego ratowniczo-

gaśniczego z napędem terenowym 

Ochotnicza Straż Pożarna  

w Filipowie  50 000,00    -     

3. 012/15/B-LZ/PZ-104/D  20 000,00    20 000,00   Zakup sprzętu dla Jednostek OSP Gminy Turośl Gmina Turośl  20 000,00    -     

4. 026/15/B-LZ/PZ-091/D  10 800,00    10 432,80   Zakup sprzętu do zapobiegania i zwalczania pożarów Gmina Suchowola  10 432,80    -     

5. 030/15/B-LZ/PZ-064/D  15 000,00    15 000,00   

Zakup wyposażenia ratowniczo-gaśniczego dla jednostek 

OSP z terenu Gminy Nowe Piekuty Gmina Nowe Piekuty  15 000,00    -     

6. 045/15/B-LZ/PZ-025/D  15 000,00    15 000,00   

Podniesienie gotowości bojowej jednostek Ochotniczych 
Straży Pożarnych z terenu gminy Goniądz, poprzez zakup 

sprzętu ratowniczo gaśniczego Gmina Goniądz  14 847,00    -     

7. 051/15/B-LZ/PZ-038/D  20 000,00    20 000,00   

Doposażenie w niezbędny sprzęt ratowniczo-gaśniczy 

jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy 

Juchnowiec Kościelny Gmina Juchnowiec Kościelny  20 000,00    -     

8. 054/15/B-LZ/PZ-012/D  15 000,00    13 524,40   
Doposażenie Jednostek Ochotniczych Straży Pożarnej z 
terenu Gminy Choroszcz w środki ochrony indywidualnej Gmina Choroszcz  13 520,52    -     

9. 077/15/B-LZ/PZ-114/D  12 000,00    12 000,00   

Doposażenie Jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w 

Zabłudowie w sprzęt specjalistyczny i urządzenia 
techniczne Gmina Zabłudów  12 000,00    -     

10. 085/15/B-LZ/PZ-079/D  15 000,00    15 000,00   

Zakup sprzętu dla jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej z 

terenu Gminy Rajgród Gmina Rajgród  15 000,00    -     

11. 090/15/B-LZ/PZ-097/D  15 000,00    14 968,80   

Zakup kamery termowizyjnej na potrzeby jednostki OSP w 

Szepietowie Gmina Szepietowo  14 968,80    -     

12. 091/15/B-LZ/LZ-001/D  8 610,00    8 610,00   

Zakup sprzętu do ochrony zdrowia i życia w gminie 

Augustów Gmina Augustów  8 610,00    -     

13. 092/15/B-LZ/PZ-090/D  50 000,00    50 000,00   

Zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla 

OSP Stawiski Gmina Stawiski  50 000,00    -     

14. 094/15/B-LZ/PZ-041/D  50 000,00    50 000,00   
Zakup średniego samochodu pożarniczego GBA 3,5/16 
4x4 Gmina Knyszyn  50 000,00    -     

15. 096/15/B-LZ/PZ-1175/D  19 804,00    19 804,00   

Zakup motopompy pożarniczej M 16/8Tohatsu VC82ASE 

oraz piły ratowniczej do prowadzenia działań podczas 
pożarów i klęsk żywiołowych 

Ochotnicza Straż Pożarna  
w Starej Kamionce  19 160,00    -     

16. 098/15/B-LZ/PZ-061/D  20 000,00    20 000,00   

Zakup samochodu specjalnego dla Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Mońkach Gmina Mońki  20 000,00    -     
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17. 100/15/B-LZ/PZ-047/D  16 550,00    16 550,00   
Doposażenie jednostki OSP Krasnopol w umundurowanie  
i sprzęt ratowniczy Gmina Krasnopol  16 449,72    -     

18. 103/15/B-LZ/PZ-052/D  50 000,00    50 000,00   

Zakup samochodu specjalnego do transportu środków 

gaśniczych Gmina Lipsk  50 000,00    -     

19. 111/15/B-LZ/PZ-099/D  14 987,00    14 674,00   

Doposażenie Ochotniczej Straży Pożarnej w gminie 

Szudziałowo Gmina Szudziałowo  14 674,00    -     

20. 113/15/B-LZ/PZ-051/D  15 004,00    15 004,00   

Zakup zestawu narzędzi hydraulicznych oraz zestawu  

do ratownictwa wodnego dla Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Kuźnicy Gmina Kuźnica  15 004,00    -     

21. 114/15/B-LZ/PZ-1225/D  3 900,00    3 900,00   Zakup samochodu pożarniczego dla OSP Zajki 
Ochotnicza Straż Pożarna  
w Zajkach  3 900,00    -     

22. 116/15/B-LZ/PZ-096/D  45 000,00    45 000,00   

Zakup samochodu pożarniczego typu lekkiego  na potrzeby 

działań Ochotniczej Straży Pożarnej w Bęćkowie Gmina Szczuczyn  45 000,00    -     

23. 120/15/B-LZ/PZ-1304/D  8 000,00    8 000,00   Zakup samochodu pożarniczego 
Ochotnicza Straż Pożarna  
w Borowskich Olkach  8 000,00    -     

 

RAZEM „A”  539 655,00    537 468,00       536 566,84    -     

B. Umowy przekazania środków państwowym jednostkom budżetowym zawarte w 2014 r. i stan ich realizacji 

24. 001/14/B-LZ/PZ-150/BP  150 000,00    150 000,00   

Zakup ubrań gazoszczelnych do działań ratownictwa 

chemiczno - ekologicznego jednostek Państwowej Straży 

Pożarnej w warunkach zagrożenia substancjami 
chemicznymi 

Komenda Wojewódzka 

Państwowej Straży Pożarnej  
w Białymstoku  150 000,00   -   

  RAZEM „B”  150 000,00    150 000,00        150 000,00    -   

C. Umowy przekazania środków państwowym jednostkom budżetowym zawarte w 2015 r. i stan ich realizacji 

25. 013/15/B-LZ/PZ-150/BP  75 000,00    75 000,00   

Zakup ubrań gazoszczelnych do działań ratownictwa 

chemiczno-ekologicznego jednostek Państwowej Straży 

pożarnej w warunkach zagrożenia substancjami 
chemicznymi 

Komenda Wojewódzka 

Państwowej Straży Pożarnej  
w Białymstoku  -      75 000,00   

 
RAZEM „C”  75 000,00    75 000,00        -      75 000,00   

 

Podsumowanie B+C 225 000,00   225 000,00       150 000,00   75 000,00   

  Podsumowanie A+B+C 764 655,00   762 468,00       686 566,84   75 000,00   
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TABELA 11. ZESTAWIENIE UMÓW DOTACJI ORAZ UMÓW PRZEKAZANIA ŚRODKÓW PAŃSTWOWYM JEDNOSTKOM BUDŻETOWYM Z 

DZIEDZINY EDUKACJA EKOLOGICZNA - STAN NA 31 GRUDNIA 2015 R. 
 

Lp. Numer umowy 

Kwota 

przyznana 

uchwałą 

Kwota 

wynikająca  

z podpisanej 

umowy 

Nazwa zadania Wnioskodawca 
Wykorzystano  

w 2015 r. 

Do  

wykorzystania 

A. Umowy dotacji zawarte w 2011 r. i stan ich realizacji 

1. 150/11/B-EE/WD-959/D  138 350,00    138 350,00   

Produkcja przyrodniczego filmu edukacyjnego pt.: 

„Biebrza - żyjąca rzeka” Agencja ORZEŁ Agata Balak 2 326,00  -   

  RAZEM "A"  138 350,00    138 350,00        2 326,00   -   

B. Umowy dotacji zawarte w 2014 r. i stan ich realizacji 

2. 004/14/B-EE/WD-999/D  40 000,00    12 000,00   

Wydawnictwo „Sezam przyrody Podlasia...” jako 

forma edukacji przyrodniczej opartej na walorach 

parków krajobrazowych, obszarów chronionego 

krajobrazu i obszarów Natura 2000 z terenu 

województwa podlaskiego Województwo Podlaskie 9 919,99     -   

3. 016/14/B-EE/WD-387/D  24 480,00    24 480,00   

"Nasza Biebrza" nr 42,43,44 - kontynuacja czasopisma 

dla dzieci i młodzieży Biebrzański Park Narodowy 7 560,00   -   

4. 033/14/B-EE/SE-1134/D  22 800,00    22 800,00   

Druk broszury szkoleniowej pt. „Nowa misja - niska 

emisja” i jej dystrybucja oraz organizacja 12 szkoleń 

regionalnych na terenie województwa podlaskiego 

Krajowe Stowarzyszenie 

Inicjatyw 12 000,00   -   

5. 175/14/B-EE/WD-123/D  45 000,00    45 000,00   

Wydanie publikacji edukacyjnej Techniczno - 

ekonomiczne uwarunkowania lokalizacji 

przydomowych oczyszczalni ścieków 

Fundacja Ekonomistów 

Środowiska i Zasobów 

Naturalnych   3 000, -   

  RAZEM "B"  132 280,00    104 280,00        32 479,99   -   

C. Umowy dotacji zawarte w 2015 r. i stan ich realizacji 

6. 003/15/B-EE/KN-1119/D  3 100,00    3 100,00   

Las - Nasze dziedzictwo - cykl imprez 

upowszechniających wiedzę ekologiczną 

Bielski Dom Kultury  

w Bielsku Podlaskim  3 100,00    -     

7. 004/15/B-EE/OL-999/D  37 000,00    37 000,00   

Jubileuszowa XXX edycja Olimpiady Wiedzy 

Ekologicznej - organizacja i przeprowadzenie etapów: 

szkolnego i okręgowego oraz organizacja wyjazdu 

przedstawicieli województwa podlaskiego na finał 

centralny (krajowy) Województwo Podlaskie  34 312,02    -     

8. 005/15/B-EE/SE-419/D  5 744,00    5 744,00   

Konferencja „Sieci Smart Grid - fantazja czy 

konieczność” 

Rada Federacji Stowarzyszeń 

Naukowo-Technicznych 

NOT w Białymstoku  5 744,00    -     

9. 006/15/B-EE/KN-125/D  36 780,00    36 780,00   

Konkursy i warsztaty edukacyjno-przyrodnicze  

z Parkiem Krajobrazowym Puszczy Knyszyńskiej  

w 2015 r. 

Park Krajobrazowy Puszczy 

Knyszyńskiej  36 673,18    -     
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Lp. Numer umowy 

Kwota 

przyznana 

uchwałą 

Kwota 

wynikająca  

z podpisanej 

umowy 

Nazwa zadania Wnioskodawca 
Wykorzystano  

w 2015 r. 

Do  

wykorzystania 

10. 007/15/B-EE/PO-249/D  14 960,00    14 960,00   

Popularyzacja działań edukacyjnych Łomżyńskiego 

Parku Krajobrazowego Doliny Narwi w ramach 

imprez plenerowych zgodnych z kalendarzem 

ekologicznym oraz w bieżącej działalności Parku 

Łomżyński Park 

Krajobrazowy Doliny Narwi  14 960,00    -     

11. 008/15/B-EE/KN-919/D  5 390,00    5 390,00   

VI Wojewódzki Konkurs Ekologiczny „Z ekologią  

za pan brat” 

Zespół Szkół nr 13 w 

Białymstoku  5 390,00    -     

12. 009/15/B-EE/SE-249/D  15 000,00    15 000,00   

Organizacja konferencji z okazji XX-lecia 

Łomżyńskiego Parku Krajobrazowego Doliny Narwi - 

"Narew kolebką życia" 

Łomżyński Park 

Krajobrazowy Doliny Narwi  14 940,00    -     

13. 010/15/B-EE/KN-217/D  16 510,00    16 510,00   

Popularyzacja działań edukacyjnych prowadzonych 

przez Suwalski Park Krajobrazowy w trakcie 

obchodów Światowego Dnia Ochrony Środowiska, 

innych imprez plenerowych oraz w bieżącej 

działalności Parku Suwalski Park Krajobrazowy  16 510,00    -     

14. 011/15/B-EE/SE-217/D  20 580,00    20 580,00   

„W sieci podwodnego świata” edukacja dzieci  

i młodzieży na terenie Suwalskiego Parku 

Krajobrazowego Suwalski Park Krajobrazowy  20 467,81    -     

15. 014/15/B-EE/BA-865/D  83 421,34    76 397,89   

Ochrona i popularyzacja Suwalskiego Parku 

Krajobrazowego (obszaru Natura 2000) poprzez 

edukację przyrodniczą i ukierunkowanie ruchu 

turystycznego 

Stowarzyszenie Miłośników 

Suwalskiego Parku 

Krajobrazowego "Kraina  

Hańczy"  76 397,89    -     

16. 015/15/B-EE/PO-1334/D  9 230,00    9 230,00   

Program Edukacji Ekologiczno - Leśnej „Las bez 

tajemnic" 

Szkoła Podstawowa im. Marii 

Konopnickiej w Starym 

Zakrzewie  9 229,55    -     

17. 016/15/B-EE/SE-842/D  2 500,00    2 500,00   

Konferencja: Optymalizacja zasad wyboru technologii 

wysokosprawnej kogeneracji w regionie płn-wsch. 

Polski z wykorzystaniem biomasy, węgla, biogazu, 

gazu ziemnego 

Polskie Zrzeszenie 

Inżynierów i Techników 

Sanitarnych Zarząd Oddziału 

w Białymstoku  -      -     

18. 017/15/B-EE/WD-1238/D  9 130,00    9 130,00   

Działania na rzecz edukacji ekologicznej 

społeczeństwa Dojlid 

Stowarzyszenie Nasze 

Dojlidy  7 987,54    -     

19. 018/15/B-EE/SE-1145/D  44 800,00    44 800,00   

Projekt prośrodowiskowy pn. "Zioła - bogactwem 

przyrody" 

Stowarzyszenie Rozwoju 

Regionalnego  44 799,83    -     

20. 019/15/B-EE/KN-428/D  6 600,00    6 600,00   

Turniej Wiedzy Pożarniczej - wykorzystanie wiedzy  

z zakresu pożarnictwa w stosunku do zapobiegania 

pożarów mogących powodować straty w środowisku 

przyrodniczym 

Związek Ochotniczych Straży 

Pożarnych RP Oddział 

Wojewódzki Województwa 

Podlaskiego w Białymstoku  6 600,00    -     

21. 020/15/B-EE/KN-922/D  4 100,00    4 100,00   VII Forum Młodych Ekologów Białystok 2015 

Szkoła Podstawowa nr 2 im. 

Ks. Jana Twardowskiego w 

Białymstoku  4 037,90    -     
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Lp. Numer umowy 

Kwota 

przyznana 

uchwałą 

Kwota 

wynikająca  

z podpisanej 

umowy 

Nazwa zadania Wnioskodawca 
Wykorzystano  

w 2015 r. 

Do  

wykorzystania 

22. 021/15/B-EE/KN-1235/D  6 200,00    6 200,00   

Projekt edukacyjny „NASZ CZYSTY BIAŁYSTOK” 

pod hasłem: "Segregujmy śmieci - proszą o to dorośli  

i dzieci" 

Zespół Szkół Zawodowych 

 nr 5 im. Gen. Ignacego 

Prądzyńskiego  6 184,99    -     

23. 022/15/B-EE/BA-125/D  70 070,00    70 070,00   

„Zmodernizowana sala wystawowa- edukacja jak 

nowa” w siedzibie Parku Krajobrazowego Puszczy 

Knyszyńskiej 

Park Krajobrazowy Puszczy 

Knyszyńskiej  70 068,35    -     

24. 023/15/B-EE/KN-387/D  14 700,00    14 700,00   

Wsparcie działań edukacyjnych: Konkurs Wiedzy  

o Biebrzańskim Parku Narodowym Happening 

„Wiosna nad Biebrzą - na ludowo i kolorowo” Biebrzański Park Narodowy  13 862,19    -     

25. 024/15/B-EE/SE-403/D  12 600,00    12 600,00   

Odkryj nasz skarb - Poznaj przyrodę powiatu 

białostockiego Powiat Białostocki  12 600,00    -     

26. 025/15/B-EE/KN-162/D  37 850,00    37 850,00   

Działania edukacyjne upowszechniające wiedzę 

przyrodniczą i ekologiczną w Białowieskim Parku 

Narodowym Białowieski Park Narodowy  33 351,00    -     

27. 027/15/B-EE/PO-992/D  6 000,00    6 000,00   

Tablice informacyjne o obszarze Natura 2000 

PLH140011 Ostoja Nadbużańska jako skuteczne 

narzędzie w edukacji ekologicznej 

Towarzystwo Ochrony 

Siedlisk "ProHabitat"  6 000,00    -     

28. 028/15/B-EE/PO-1149/D  1 900,00    1 900,00   Jestem na eko Fundacja AC  1 900,00    -     

29. 031/15/B-EE/SE-1237/D  6 840,00    6 840,00   Warsztaty ekologiczne „Ekoodpowiedzialni” 

Zespół Szkół Specjalnych  

w Siemiatyczach  6 840,00    -     

30. 034/15/B-EE/KN-1155/D  7 280,00    7 280,00   Puszcza Białowieska naszym skarbem Zespół Szkół w Narewce  7 019,00    -     

31. 035/15/B-EE/PO-122/D  13 300,00    13 300,00   

„Znów piękne i użyteczne” - plener i działania 

upcyklingowe 

Wojewódzki Ośrodek 

Animacji Kultury w 

Białymstoku  13 188,90    -     

32. 037/15/B-EE/KN-813/D  3 850,00    3 850,00   

XV Wielki Ogólnopolski Konkurs Wiedzy 

Ekologicznej i Ogrodniczej Zespół Szkół Nr 16  2 914,72    -     

33. 038/15/B-EE/PO-319/D  24 800,00    24 800,00   "Czy wszystko jasne w przyrodzie?" Wigierski Park Narodowy  24 703,21    -     

34. 039/15/B-EE/PW-1109/D  2 490,00    2 487,00   EkoFani a problem ZSEE Zespół Szkół w Poświętnem  2 461,44    -     

35. 047/15/B-EE/KN-1233/D  11 865,00    11 865,00   

Murowany "EKO-SUKCES" w Zespole Szkół  

w Kołakach Kościelnych - realizacja programu 

ekologicznego 

Zespół Szkół im. abp. 

Romualda Jałbrzykowskiego 

w Kołakach Kościelnych  11 032,46    -     

36. 048/15/B-EE/SE-233/D  5 250,00    5 250,00   

VII Ogólnopolskie Dni Akwarystyki w Muzeum 

Przyrody w Drozdowie 

Muzeum Przyrody  

w Drozdowie  5 250,00    -     

37. 062/15/B-EE/SE-869/D  7 700,00    7 700,00   

Organizacja i realizacja krajowej konferencji naukowej 

pt. „Różnorodność biologiczna - od komórki do 

ekosystemu. Funkcjonowanie roślin i grzybów. 

Środowisko - eksperyment – edukacja” ... 

Polskie Towarzystwo 

Botaniczne  7 510,77    -     
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Lp. Numer umowy 
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38. 063/15/B-EE/KN-1086/D  11 535,63    11 535,63   

Poznaję i szanuję środowisko lokalne - wykorzystanie 

technologii multimedialnej 

Zespół Szkół  

w Dziadkowicach  11 535,63    -     

39. 064/15/B-EE/PO-1164/D  7 500,00    7 500,00   

Dbamy o nasze otoczenie - edukacja ekologiczna (w 

zakresie segregacji odpadów) osób niepełnosprawnych 

Stowarzyszenie "Aktywnie 

Przeciw Depresji"  7 067,59    -     

40. 071/15/B-EE/WD-123/D  10 000,00    10 000,00   

Zmiana formuły czasopisma „Ekonomia i 

Środowisko” na wersję elektroniczną 

Fundacja Ekonomistów 

Środowiska i Zasobów 

Naturalnych  10 000,00    -     

41. 072/15/B-EE/PW-1156/D  43 600,00    43 600,00   

Projekt edukacyjny "Zielone Szkoły - edukacja 

przyrodnicza uczniów szkół wiejskich" 

Fundacja "FABRYKA  

PRZYRODY"  1 000,00    42 600,00   

42. 079/15/B-EE/BA-003/D  15 000,00    15 000,00   

Oznakowanie ścieżki ekologicznej i budowa punktu 

dydaktycznego w ujściu Rospudy do jeziora Sumowo Gmina Bakałarzewo  15 000,00    -     

43. 080/15/B-EE/EE-545/D  10 000,00    10 000,00   Eko - Powiat Moniecki Powiat Moniecki  9 284,47    -     

44. 081/15/B-EE/KN-1167/D  4 500,00    4 500,00   Konkurs ekologiczny - Konkurs na strój ekologiczny Zespół Szkół w Klukowie  4 488,00    -     

45. 082/15/B-EE/SE-1162/D  9 697,50    9 697,50   

Konferencja pn. Innowacje w energetyce. Ekoenergia 

kierunkiem gospodarki energetycznej miasta 

Park Naukowo-Technolo- 

giczny Polska-Wschód  

w Suwałkach Sp. z o.o.  9 136,26    -     

46. 084/15/B-EE/KN-387/D  20 000,00    20 000,00   

Wsparcie działania edukacyjnego: XIV Mistrzostwa  

w Koszeniu Bagiennych Łąk dla Przyrody 

„Biebrzańskie Sianokosy” Biebrzański Park Narodowy  19 819,08    -     

47. 087/15/B-EE/SE-671/D  3 500,00    3 500,00   

„Bioróżnorodność naszych lasów” - warsztaty 

edukacyjne dla kreatorów gimnazjalnej edukacji 

ekologicznej" Nadleśnictwo Krynki  3 500,00    -     

48. 089/15/B-EE/SE-1056/D  3 130,00    3 119,00   

„Leśne Ludki” - projekt edukacji ekologicznej dla 

przedszkolaków - część I Nadleśnictwo Supraśl  3 082,00    -     

49. 093/15/B-EE/PO-509/D  9 640,00    9 640,00   

Edukacja ekologiczna kierowców poprzez 

popularyzację zagadnień Eco Drivingu 

Wojewódzki Ośrodek Ruchu 

Drogowego w Białymstoku  9 640,00    -     

50. 095/15/B-EE/SE-1169/D  8 850,00    8 550,00   

Realizacja konferencji: „I Młodzieżowa Konferencja 

Naukowa” 

Fundacja Przyszłości 

Obszarów Chronionych - 

Instytut Kronenberga  7 281,40    -     

51. 097/15/B-EE/PO-1203/D  13 404,00    12 031,35   

Pierwszy Rodzinny Piknik Ekologiczny w Nowym 

Dworze - edukacja ekologiczna mieszkańców gminy 

 i okolic 

Zespół Szkół w Nowym 

Dworze  12 030,54    -     

52. 099/15/B-EE/KN-1168/D  3 000,00    3 000,00   

Edukacja ekologiczna skierowana do dzieci  

i młodzieży. Konkurs „Śmieci segregujesz - naturę 

szanujesz” 

Zespół Szkolno - 

Przedszkolny w Goniądzu  2 925,50    -     

53. 101/15/B-EE/KN-1177/D  8 075,00    8 075,00   Odpady segregujemy - w czystości żyjemy 

Szkoła Podstawowa  

w Perlejewie  8 075,00    -     
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54. 102/15/B-EE/KN-1174/D  10 000,00    10 000,00   

Konkurs ekologiczny - Konkurs ekologiczno-

przyrodniczy dla uczniów szkół podstawowych 

 i gimnazjum 

Publiczne Gimnazjum im. 

Adama  Mickiewicza  

w Szepietowie  8 838,00    -     

55. 104/15/B-EE/PO-060/D  3 600,00    3 600,00   

Podniesienie świadomości ekologicznej mieszkańców 

Gminy Milejczyce Gmina Milejczyce  3 368,98    -     

56. 106/15/B-EE/SE-053/D  8 000,00    8 000,00   

„Eko-dzieci segregują śmieci - zajęcia edukacyjne dla 

dzieci i młodzieży z terenu gminy Łapy - II edycja” Gmina Łapy  7 917,49    -     

57. 108/15/B-EE/WD-123/D  30 000,00    30 000,00   

Wydanie czasopisma „Ekonomia i Środowisko” 

(numer 55,56,57) 

Fundacja Ekonomistów 

Środowiska i Zasobów 

Naturalnych  8 000,00    22 000,00   

58. 109/15/B-EE/PO-1227/D  15 500,00    15 500,00   Dni Ziemi - edukacja ekologiczna w Szudziałowie Zespół Szkół w Szudziałowie  15 500,00    -     

59. 110/15/B-EE/SE-1228/D  7 990,00    7 990,00   

Wzrost świadomości ekologicznej mieszkańców 

Gminy Augustów 

Stowarzyszenie Gospodyń 

Wiejskich Aktywna Kobieta  5 910,00    2 080,00   

60. 118/15/B-EE/WD-1173/D  15 000,00    15 000,00   

W Dolinie Rospudy - edukacja ekologiczna w Gminie 

Raczki 

Gminny Ośrodek Kultury  

w Raczkach  14 550,00    -     

  RAZEM "C"  819 062,47   810 352,37        723 986,69    66 680,00   

  Podsumowanie A+B+C  1 089 692,47    1 052 982,37        758 792,68    66 680,00   

D. Umowy przekazania środków państwowym jednostkom budżetowym zawarte w 2015 r. i stan ich realizacji 

61. 003/15/B-EE/KN-917/BP  16 000,00    16 000,00   Mali przyrodnicy 

Regionalna Dyrekcja 

Ochrony Środowiska  

w Białymstoku  15 817,50    -     

62. 004/15/B-EE/KN-917/BP  25 000,00    25 000,00   Przyroda wokół mnie VII 

Regionalna Dyrekcja 

Ochrony Środowiska  

w Białymstoku  15 041,39    -     

63. 005/15/B-EE/KN-917/BP  16 250,00    16 250,00   Dzieciaki kochają zwierzaki 

Regionalna Dyrekcja 

Ochrony Środowiska  

w Białymstoku  14 241,50    -     

64. 006/15/B-EE/PO-917/BP  7 000,00    7 000,00   Światowy Dzień Ochrony Środowiska, Podlasie 2015 

Regionalna Dyrekcja 

Ochrony Środowiska  

w Białymstoku  5 560,95    -     

65. 011/15/B-EE/WD-917/BP  128 000,00    128 000,00   

II wydanie „Dlaczego w trawie piszczy? Gawędy 

Simony Kossak” 

Regionalna Dyrekcja 

Ochrony Środowiska  

w Białymstoku  85 752,50    -     

66. 014/15/B-EE/PO-917/BP  10 000,00    10 000,00   

Edukacja ekologiczna na obszarze województwa 

podlaskiego 

Regionalna Dyrekcja 

Ochrony Środowiska  

w Białymstoku  -      10 000,00   
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Lp. Numer umowy 

Kwota 

przyznana 

uchwałą 

Kwota 

wynikająca  

z podpisanej 

umowy 

Nazwa zadania Wnioskodawca 
Wykorzystano  

w 2015 r. 

Do  

wykorzystania 

67. 016/15/B-EE/WD-305/BP  5 000,00    5 000,00   

Raport o stanie środowiska województwa podlaskiego 

w 2015 roku 

Wojewódzki Inspektorat 

Ochrony Środowiska  

w Białymstoku  -      5 000,00   

68. 018/15/B-EE/PO-478/BP  18 300,00    18 300,00   Eko-Logika 

Podlaska Wojewódzka 

Komenda Ochotniczych 

Hufców Pracy w Białymstoku  -      18 300,00   

69. 019/15/B-EE/PO-223/BP  34 675,00    34 675,00   Podlaskie ekologicznie bezpieczne 

Komenda Wojewódzka 

Policji  -      34 675,00   

  RAZEM „D”  260 225,00   260 225,00        136 413,84   67 975,00     

  Podsumowanie A+B+C+D 1 349 917,47   1 313 207,37        895 206,52   134 655,00      

 

 

TABELA 12. ZESTAWIENIE UMÓW DOTACJI ORAZ UMÓW PRZEKAZANIA ŚRODKÓW PAŃSTWOWYM JEDNOSTKOM BUDŻETOWYM  

Z DZIEDZINY EKSPERTYZY I PRACE NAUKOWO-BADAWCZE - STAN NA 31 GRUDNIA 2015 R. 
 

Lp. Numer umowy 

Kwota 

przyznana 

uchwałą 

Kwota 

wynikająca  

z podpisanej 

umowy 

Nazwa zadania Wnioskodawca 
Wykorzystano 

w 2015 r. 

Do 

wykorzystania 

A. Umowy dotacji zawarte w 2014 r. i stan ich realizacji 

1. 157/14/B-EB/PO-999/D  28 849,65    28 849,65   

Opracowanie „Programu ochrony środowiska przed 

hałasem dla terenów położonych w województwie 

podlaskim poza aglomeracjami, wzdłuż dróg 

 o natężeniu ruchu powyżej 3 000 000 pojazdów 

rocznie, których eksploatacja powoduje 

ponadnormatywne oddziaływania akustyczne, 

określone wskaźnikami LDWN i LN” Województwo Podlaskie   17 309,79   -   

  RAZEM „A”  28 849,65    28 849,65        17 309,79    -   

B. Umowy przekazania środków państwowym jednostkom budżetowym zawarte w 2015 r. i stan ich realizacji 

2. 007/15/B-EB/PE-917/BP  60 000,00    60 000,00   

Ochrona nocka łydkowłosego na obszarze Natura 

2000 Jeleniewo 

Regionalna Dyrekcja 

Ochrony Środowiska  

w Białymstoku  60 000,00    -     

3. 008/15/B-EB/PE-917/BP  60 000,00    60 000,00   

Ochrona torfowisk w obszarze Natura 2000 

Jeleniewo 

Regionalna Dyrekcja 

Ochrony Środowiska 

 w Białymstoku  35 670,00    -     
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Lp. Numer umowy 

Kwota 

przyznana 

uchwałą 

Kwota 

wynikająca  

z podpisanej 

umowy 

Nazwa zadania Wnioskodawca 
Wykorzystano 

w 2015 r. 

Do 

wykorzystania 

4. 009/15/B-EB/PE-917/BP  50 000,00    50 000,00   

Ochrona torfowisk w obszarze Natura 2000 Ostoja 

Suwalska. 

Regionalna Dyrekcja 

Ochrony Środowiska  

w Białymstoku  35 000,00    -     

5. 010/15/B-EB/PE-917/BP  45 000,00    45 000,00   

Ochrona granicznika płucnika na obszarze Natura 

2000 Puszcza Białowieska 

Regionalna Dyrekcja 

Ochrony Środowiska  

w Białymstoku  25 830,00    -     

6. 012/15/B-EB/GW-795/BP  93 845,00    73 240,00   

„Opracowanie Planów przeciwdziałania skutkom 

suszy w regionach wodnych RZGW w Warszawie 

wraz z przeprowadzeniem konsultacji społecznych 

 i strategicznej oceny” 

Regionalny Zarząd 

Gospodarki Wodnej  

w Warszawie  52 432,64    16 021,00   

  RAZEM „B”  308 845,00    288 240,00        208 932,64   16 021,00   

  Podsumowanie A+B 337 694,65   317 089,65        226 242,43   16 021,00   
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TABELA 13. ZESTAWIENIE UMÓW DOTACJI ORAZ UMÓW PRZEKAZANIA ŚRODKÓW PAŃSTWOWYM JEDNOSTKOM BUDŻETOWYM  

Z DZIEDZINY OCHRONA PRZYRODY - STAN NA 31 GRUDNIA 2015 R. 

 

Lp. Numer umowy 

Kwota 

przyznana 

uchwałą 

Kwota 

wynikająca  

z podpisanej 

umowy 

Nazwa zadania Wnioskodawca 
Wykorzystano  

w 2015 r. 

Do  

wykorzystania 

A. Umowy dotacji zawarte w 2013 r. i stan ich realizacji 

1. 152/13/B-OP/WK-688/D  300 000,00    300 000,00   

Ochrona płazów na obszarach Natura 2000  

w północno-wschodniej Polsce 

Stowarzyszenie „Człowiek  

i Przyroda”  150 000,00    -   

  RAZEM „A”  300 000,00    300 000,00        150 000,00   -   

B. Umowy dotacji zawarte w 2014 r. i stan ich realizacji 

2. 151/14/B-OP/PO-999/D  60 000,00    42 500,00   

Weryfikacja, aktualizacja i uzupełnienie bazy 

informacji przestrzennej w zakresie form ochrony 

przyrody nadzorowanych przez samorząd 

Województwa Podlaskiego Województwo Podlaskie  33 012,00    9 488,00   

  RAZEM „B”  60 000,00    42 500,00        33 012,00    9 488,00   

C. Umowy dotacji zawarte w 2015 r. i stan ich realizacji 

3. 013/15/B-OP/PZ-1142/D  8 864,00    8 864,00   

Zagospodarowanie terenów zielenią przy Parafii  

p.w. Podwyższenia Krzyża św. w Tokarach 

Parafia Katolicka  

p.w. Podwyższenia Krzyża 

Świętego w Tokarach  8 864,00    -     

4. 032/15/B-OP/PZ-1151/D  9 947,00    9 947,00   

Zagospodarowanie terenów zielenią przy Parafii  

św. Jana Chrzciciela w Grannem 

Parafia Rzymskokatolicka 

św. Jana Chrzciciela  9 947,00    -     

5. 040/15/B-OP/PZ-709/D  3 350,00    3 350,00   

Nasadzenie drzew na terenie Zespołu Szkół 

Elektrycznych w Białymstoku 

Zespół Szkół Elektrycznych 

im. J. Groszkowskiego  

w Białymstoku  3 342,00    -     

6. 041/15/B-OP/PA-1129/D  6 000,00    6 000,00   

Zagospodarowanie kolejnej części terenów zielenią 

przy budującym się kościele oraz plebani (budynku 

mieszkalnego) Parafii Świętego Franciszka z Asyżu  

w Fastach 

Parafia Rzymskokatolicka  

pw Świętego Franciszka  

z Asyżu  6 000,00    -     

7. 049/15/B-OP/PA-1237/D  11 297,00    11 297,00   

Urządzanie i utrzymanie terenów zieleni przy Zespole 

Szkół Specjalnych w Siemiatyczach 

Zespół Szkół Specjalnych  

w Siemiatyczach  11 297,00    -     

8. 050/15/B-OP/PA-1159/D  11 000,00    11 000,00   

Zagospodarowanie terenu przycerkiewnego Parafii  

pw. Św. Apostołów Piotra i Pawła w Siemiatyczach 

Parafia Prawosławna  

pw. Św. Apostołów Piotra  

i Pawła  w Siemiatyczach  11 000,00    -     

9. 059/15/B-OP/PZ-017/D  10 000,00    10 000,00   Nasadzenia krzewów na terenie Gminy Czyżew Gmina Czyżew  10 000,00    -     

10. 070/15/B-OP/PA-1153/D  11 000,00    11 000,00   

Tereny zielone przy Kościele pw. Wniebowzięcia 

Najświętszej Maryi Panny w Siemiatyczach 

Parafia Rzymskokatolicka 

pw. Wniebowzięcia 

Najświętszej Maryi Panny  

w Siemiatyczach  11 000,00    -     
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Lp. Numer umowy 

Kwota 

przyznana 

uchwałą 

Kwota 

wynikająca  

z podpisanej 

umowy 

Nazwa zadania Wnioskodawca 
Wykorzystano  

w 2015 r. 

Do  

wykorzystania 

11. 086/15/B-OP/PZ-077/D  10 120,06    10 120,06   

Ochrona przyrody na terenie Gminy Raczki poprzez 

wykonanie zadrzewień, zakrzewień i urządzenie 

terenów zieleni Gmina Raczki  10 120,06    -     

12. 088/15/B-OP/RE-671/D  12 000,00    12 000,00   

Reintrodukcja formy nadrzewnej Sokoła wędrownego 

(Falco peregrinus) w Puszczy Knyszyńskiej, etap drugi Nadleśnictwo Krynki  11 669,40    -     

13. 105/15/B-OP/PZ-097/D  10 000,00    10 000,00   Urządzenie parku przy ul. Piwnej w Szepietowie Gmina Szepietowo  10 000,00    -     

14. 115/15/B-OP/PZ-1308/D  12 000,00    12 000,00   

Wzbogacenie zasobów przyrody i urządzenie terenów 

zieleni poprzez nasadzenia roślin przy kościele  

p.w. Przemienienia Pańskiego w Sokolanach 

Parafia Rzymskokatolicka 

p.w. Przemienienia Pańskiego 

w Sokolanach  11 905,55    -     

  RAZEM „C”  115 578,06   115 578,06        115 145,01    -   

 

Podsumowanie A+B+C  475 578,06    458 078,06   

  

 298 157,01    9 488,00   

D. Umowy przekazania środków państwowym jednostkom budżetowym zawarte w 2013 r. i stan ich realizacji 

15. 006/13/B-OP/PL-917/BP  200 000,00    168 821,00   

Opracowanie planów ochrony dla 10 rezerwatów 

przyrody województwa podlaskiego 

Regionalna Dyrekcja 

Ochrony Środowiska  

w Białymstoku  168 821,00    -   

16. 007/13/B-OP/PL-917/BP  90 000,00    63 960,00   

Chrońmy to co najcenniejsze – projekty planów 

ochrony dla 4 rezerwatów przyrody 

Regionalna Dyrekcja 

Ochrony Środowiska  

w Białymstoku  63 960,00   -   

  RAZEM „D”  290 000,00   232 781,00        232 781,00    -   

D. Umowy przekazania środków państwowym jednostkom budżetowym zawarte w 2015 r. i stan ich realizacji 

17. 002/15/B-OP/PL-917/BP  80 000,00    41 205,00   

Plan ochrony dla rezerwatów przyrody województwa 

podlaskiego 

Regionalna Dyrekcja 

Ochrony Środowiska  

w Białymstoku  -      41 205,00  

18. 015/15/B-OP/PO-917/BP  40 000,00    40 000,00   

Ochrona przyrody na terenie województwa 

podlaskiego 

Regionalna Dyrekcja 

Ochrony Środowiska  

w Białymstoku  -      40 000,00   

  RAZEM „E”  120 000,00    81 205,00        -    81 205,00   

 

Podsumowanie D+E  410 000,00    313 986,00   

  

232 781,00   81 205,00   

  Podsumowanie A+B+C+D+E 885 578,06 772 064,06     530 938,01 90 693,00 
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TABELA 14. ZESTAWIENIE UMÓW DOTACJI ORAZ UMÓW PRZEKAZANIA ŚRODKÓW PAŃSTWOWYM JEDNOSTKOM BUDŻETOWYM  

Z DZIEDZINY MONITORING - STAN NA 31 GRUDNIA 2015 R. 
 

Lp. Numer umowy 

Kwota 

przyznana 

uchwałą 

Kwota 

wynikająca  

z podpisanej 

umowy 

Nazwa zadania Wnioskodawca 
Wykorzystano  

w 2015 r. 

Do  

wykorzystania 

A. Umowy dotacji zawarte w 2013 r. i stan ich realizacji 

1. 041/13/B-MN/PO-999/D  660 000,00    639 600,00   

Usprawnienie systemu kontroli wnoszenia opłat 

 za korzystanie ze środowiska i opłaty produktowej 

poprzez tworzenie baz danych podmiotów 

zobowiązanych do wnoszenia tych opłat - zakup 

systemu informatycznego służącego weryfikacji 

 i księgowaniu tych opłat Województwo Podlaskie  213 200,00    53 300,00   

  RAZEM „A”  660 000,00    639 600,00        213 200,00    53 300,00   

B. Umowy dotacji zawarte w 2015 r. i stan ich realizacji 

2. 029/15/B-MN/PO-1046/D  30 000,00    30 000,00   

Ocena stanu zachowania populacji wilków i rysi  

na terenie województwa podlaskiego na podstawie 

tropień zimowych, danych ankietowych oraz analiz 

genetycznych Fundacja WWF Polska  28 260,00    -     

3. 046/15/B-MN/PO-1232/D  20 800,00    20 268,00   

Monitoring przyrodniczy rezerwatów biebrzańskich 

OTOP, ze szczególnym uwzględnieniem wodniczki 

(Acrocephalus paludicola) 

Ogólnopolskie Towarzystwo 

Ochrony Ptaków  20 268,00    -     

 

RAZEM „B”  50 800,00    50 268,00        48 528,00    -     

  Podsumowanie A+B  710 800,00    689 868,00        261 728,00    53 300,00   

C. Umowy przekazania środków jednostkom budżetowym zawarte w 2015 r. i stan ich realizacji 

4. 001/15/B-MN/PO-305/BP  650 000,00    650 000,00   

Realizacja Programu Państwowego Monitoringu 

Środowiska województwa podlaskiego w 2015 r. 

Wojewódzki Inspektorat 

Ochrony Środowiska  

w Białymstoku  626 883,65    -     

5. 017/15/B-MN/BD-305/BP  45 000,00    45 000,00   

Realizacja Programu Państwowego Monitoringu 

Środowiska województwa podlaskiego w 2016 r. 

Wojewódzki Inspektorat 

Ochrony Środowiska  

w Białymstoku  -      45 000,00   

 

RAZEM „C”  695 000,00    695 000,00         626 883,65   45 000,00       

  Podsumowanie A+B+C 1 405 800,00 1 384 868,00     888 611,65   98 300,00   
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TABELA 15. ZESTAWIENIE UMÓW POŻYCZEK realizowanych ze środków NFOŚiGW w ramach programu pn. „Zrównoważony rozwój rejonu  

Puszczy Białowieskiej” - STAN NA 31 GRUDNIA 2015 R. 
 

Lp. Numer umowy 

Kwota 

przyznana 

uchwałą 

Kwota 

wynikająca  

z podpisanej 

umowy 

Nazwa zadania Wnioskodawca 
Wykorzystano 

w 2015 r. 

Do 

wykorzystania 

A. Umowy pożyczek zawarte w 2014 r. i stan ich realizacji 

1. 012/14/B-OW/OT-021/PNB  522 255,17    353 875,00   

Budowa kanalizacji sanitarnej we wsi Koryciski i 

Stary Kornin oraz budowa sieci wodociągowej 

tranzytowej Tofiłowce-Koryciski Gmina Dubicze Cerkiewne 353 875,00   -   

2. 031/14/B-OW/OK-335/PNB  3 236 634,50    3 227 600,00   Rozbudowa oczyszczalni - etap II 

Przedsiębiorstwo 

Wodociągów i Kanalizacji 

Sp. z o.o. w Hajnówce 3 135 893,18 -   

  RAZEM „A” 3 758 889,67   3 581 475,00       3 489 768,18   -   

B. Umowy pożyczek zawarte w 2015 r. i stan ich realizacji 

3. 004/15/B-OW/OK-OT-062/PNB  183 507,07    183 507,07   Remont oczyszczalni ścieków w Narwi. Gmina Narew  183 507,07    -     

  RAZEM „B” 183 507,07 183 507,07     183 507,07   -   

  Podsumowanie A+B 3 942 396,74 3 764 982,07     3 673 275,25 -   

 

 

TABELA 16. ZESTAWIENIE UMÓW DOTACJI realizowanych ze środków NFOŚiGW w ramach programu pn. „Zrównoważony rozwój rejonu  

Puszczy Białowieskiej” - STAN NA 31 GRUDNIA 2015 R. 
 

Lp. Numer umowy 

Kwota 

przyznana 

uchwałą 

Kwota 

wynikająca  

z podpisanej 

umowy 

Nazwa zadania Wnioskodawca 
Wykorzystano  

w 2015 r. 

Do  

wykorzystania 

Umowy dotacji zawarte w 2015 r. i stan ich realizacji 

1. 036/15/B-OA/ŹO-031/DB  990 867,92    990 867,92   

Budowa kolektorów słonecznych na terenie Gminy 

Hajnówka Gmina Hajnówka  990 867,92    -     

  RAZEM  990 867,92 990 867,92     990 867,92  -     
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TABELA 17. ZESTAWIENIE UMÓW DOTACJI realizowanych ze środków NFOŚiGW w ramach programu pn. „SYSTEM – Wsparcie działań ochrony 

środowiska i gospodarki wodnej realizowanych przez WFOŚiGW. Część 3) Dofinansowanie przydomowych oczyszczalni ścieków, lokalnych oczyszczalni 

ścieków wraz z sieciami kanalizacyjnymi oraz podłączeń budynków do zbiorczego systemu kanalizacyjnego”  

- STAN NA 31 GRUDNIA 2015 R. 
 

Lp. Numer umowy 

Kwota 

przyznana 

uchwałą 

Kwota 

wynikająca  

z podpisanej 

umowy 

Nazwa zadania Wnioskodawca 
Wykorzystano 

w 2015 r. 

Do 

wykorzystania 

Umowy dotacji zawarte w 2015 r. i stan ich realizacji 

1. 112/15/B-OW/PBOŚ-1181/DO  2 000,00    2 000,00   Budowa przydomowej oczyszczalni ścieków (osoby fizyczne)  2 000,00    -     

2. 119/15/B-OW/PK-1184/DO  660,00    660,00   

Wykonanie przyłącza budynku jednorodzinnego  

do sieci kanalizacyjnej w miejscowości Porosły  

w gminie Choroszcz (osoba fizyczna)  -      660,00   

  RAZEM 2 660,00    2 660,00        2 000,00   660,00     
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